
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
35.  schůze Rady města Karviné konané  dne 04.05.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2255 Schválení ověřovatelů zápisu 35. schůze RM Karviné konané dne 04.05.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 35. schůze RM Karviné konané dne 04.05.2016, a to paní Danutu Kwiczalovou a paní Marcelu 
Tomkovou.

2256 Schválení programu 35. schůze RM Karviné konané dne 04.05.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 35. schůze RM Karviné konané dne 04.05.2016, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 05 – OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Pelecháčovou Katrin.
Doplnění programu č. 06 – OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Tarnaye Ivana.

stažený materiál:

Doplnění programu č. 02 - OM - Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – nadlimitní veřejná zakázka na 
dodávky pod názvem Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji – Interiér.

2257 Pojištění dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

hradit dočasné životní pojištění dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné po dobu výkonu jejich 
funkce.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

podpisem smluv na dočasné životní pojištění dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelsva města Karviné vedoucí 
Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné, paní Ing. Romanu Piatkovou, MPA. 

2258 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2259 Změna usnesení RM Karviné č. 2184 ze dne 06.04.2016 - Projekt Železná cyklotrasa - Čestné 
prohlášení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2184 ze dne 06.04.2016 tak, že se původní příloha č. 1 k usnesení Rady 
města Karviné č. 2184 ze dne 06.04.2016 nahrazuje novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní text 
usnesení zůstává nedotčen.

2260 Hodnocení plnění podmínek uložených statutárním městem Karviná dolům OKD, a. s., při 
řízení o povolení hornické činnosti a přehled plnění závazků dolů dle Dohody č. 1/2010 o 
zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná za rok 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

materiál „Hodnocení plnění podmínek uložených statutárním městem Karviná dolům OKD, a. s., při řízení o 
povolení hornické činnosti a přehled plnění závazků dle Dohody č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 
statutárního města Karviná za rok 2015“.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



2261 Dotace na projekty Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové 
organizaci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s realizací projektu a s přijetím dotace ve výši EUR 12.905,-- (slovy: Dvanácttisícdevětsetpět eur) 
Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové organizaci, v rámci projektu pod názvem 
„Historical Board Games for Peace. Making History Alive.“. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s realizací projektu a s přijetím dotace ve výši EUR 25.470,-- (slovy: Dvacetpěttisícčtyřistasedmdesát 
eur) Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové organizaci, v rámci projektu pod názvem 
„Etrepreneurial Schools in Europe“.

2262 Dotace na projekty příspěvkové organizaci Základní škole a mateřské škole s polským 
jazykem vyučovacím - Szkole Podstawowej i Przedszkolu, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s realizací projektu a s přijetím dotace ve výši Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) 
příspěvkové organizaci Základní škole a mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkole Podstawowej i 
Przedszkolu, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, v rámci projektu pod názvem „Poznej Warszawu – hlavní město 
Polska“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s realizací projektu a s přijetím dotace ve výši Kč 30.128,-- (slovy: Třicettisícjednostodvacetosm 
korun českých) příspěvkové organizaci Základní škole a mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkole 
Podstawowej i Przedszkolu, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, v rámci projektu pod názvem “XXXIV Atletické hry 
žáků škol s polským jazykem vyučovacím“. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s realizací projektu a s přijetím dotace ve výši Kč 87.000,-- (slovy: Osmdesátsedmtisíc korun 
českých) příspěvkové organizaci Základní škole a mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkole 
Podstawowej i Przedszkolu, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, v rámci projektu pod názvem Realizace ŠVP s 
pomocí regionálních prvků aneb „Výpravy za poznáním Těšínského Slezska“.

2263 Poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, Územnímu 
odboru Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města příjemci - Hasičskému 
záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve 
výši Kč 1.000.000,-- (slovy: Jedenmilion korun českých), na pokrytí investičních výdajů souvisejících s činností 
jednotek Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje dislokovaných na územním odboru Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
1.000.000,-- (slovy: Jedenmilion korun českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem, a 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 
Ostrava-Zábřeh, jako příjemcem, na pokrytí investičních výdajů jednotek Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje dislokovaných na územním odboru Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2264 Poskytnutí dotace Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města příjemci - Slezské 
univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné, IČO: 478 13 059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 
746 01 Opava, SU OPF se sídlem Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná-Fryštát, ve výši Kč 110.000,-- (slovy: 
Jednostodesettisíc korun českých), na pokrytí neinvestičních výdajů souvisejících s pořádáním mezinárodních 
vědeckých konferencí strategického významu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
110.000,-- (slovy: Jednostodesettisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem, a 
Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné, IČO: 478 13 059, se sídlem Na 
Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, jako příjemcem, na pokrytí neinvestičních výdajů souvisejících s pořádáním 
mezinárodních vědeckých konferencí strategického významu, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2265 Uzavření Dodatku č. 3 k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 
statutárního města Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

materiál stáhnout z programu 35. schůze RM Karviné konané dne 04.05.2016.

2266 Udělení výjimky z OZV č. 6/2003 spolku Matice školská u Základní školy s pol. jaz. vyuč. za 
účelem prodloužení doby konání akce Radovánky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit výjimku z Obecně závazné vyhlášky č. 6/2003 o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, ve znění pozdějších předpisů, spolku Matice školská u Základní školy s pol. jaz. vyuč., se sídlem Dr. 
Olszaka 156/2, 733 01 Karviná-Fryštát, IČO 44738081, za účelem prodloužení doby konání akce Radovánky dne 
04.06.2016 v areálu školní zahrady a zahrady MŠ, Dr. Olszaka, zahrady a Domu PZKO v Karviné-Fryštátě, a to od 
22:00 hodin do 03:00 hodin následujícího dne.

2267 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města 
Karviné - dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr pro zajištění voleb do 
zastupitelstev krajů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



předpisů,

stanovila

za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu 
města Karviné na základě dohod o provedení práce pro zajištění voleb do zastupitelstev krajů v roce 2016 takto:
- rozsah práce do 72 hodin – fyzický počet zaměstnanců 1,
- rozsah práce do 60 hodin – fyzický počet zaměstnanců 1,
- rozsah práce do 48 hodin – fyzický počet zaměstnanců 4,
- rozsah práce do 36 hodin – fyzický počet zaměstnanců 6,
- rozsah práce do 24 hodin – fyzický počet zaměstnanců 7,
- rozsah práce do 12 hodin – fyzický počet zaměstnanců 1.

2268 Uložení smluvní pokuty

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uložit firmě ASTRA kancelářské potřeby s. r. o. se sídlem ul. Kosmonautů 670, 734 01 Karviná-Ráj smluvní pokutu 
ve výši Kč 6.114,06 (slovy: Šesttisícjednostočtrnáct korun českých 06/100) za nedodržení termínu dodání 
kancelářského materiálu do budov Magistrátu města Karviné dle rámcové smlouvy č. MMK/SML/539/2015 .

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit vedoucí Odboru organizačního Magistrátu města Karvinék ukládání smluvních pokut vyplývající ze smlouvy 
č. MMK/SML/539/2015. 

2269 Rozhodnutí o uzavření smluv o operativním leasingu elektromobilů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Rámcovou smlouvu o operativním leasingu se službami, uzavřenou mezi společností ČSOB Leasing, a. s., 
se sídlem Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4 a statutárním městem Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.  Předmětem rámcové smlouvy je vytvoření právního rámce a konkretizace práv a povinností. Smlouva 
je uzavřena na dobu neurčitou.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o nájmu (Operativní leasing s volitelnými službami) č. 4606353 elektromobilu, uzavřenou mezi 
společností ČSOB Leasing, a. s., se sídlem Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4 a statutárním městem Karviná 
dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení. Měsíční leasingová splátka je Kč 7.746,-- (slovy: 
Sedmtisícsedmsetčtyřicetšest korun českých) včetně 21 % DPH po dobu leasingu, tj. 36 měsíců a počtu km 
30000. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o nájmu (Operativní leasing s volitelnými službami) č. 4606183 elektromobilu, uzavřenou mezi 
společností ČSOB Leasing, a. s., se sídlem Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4 a statutárním městem Karviná 
dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení. Měsíční leasingová splátka je Kč 7.746,-- (slovy: 
Sedmtisícsedmsetčtyřicetšest korun českých) včetně 21 % DPH po dobu leasingu, tj. 36 měsíců a počtu km 
30000. 

2270 Návrh na udělení ocenění v oblasti sociálních a návazných služeb

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu se Zásadami pro ocenění v oblasti sociálních a návazných služeb - pamětní list Rady města 
Karviné a věcný dar osobnostem:

Ludmile Kratochvílové v kategorii registrované sociální služby, za přínos a rozvoj v oblasti sociálních služeb ve 
městě,
Margitě Menšíkové v kategorii návazných služeb, za dlouhodobou obětavou práci v organizaci Svaz tělesně 
postižených v České republice,
Kristině Unuckové v kategorii dobrovolnické činnosti, za svou činnost v Dobrovolnickém centrum ADRA, o. p. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

hodnotu věcného daru ve výši Kč 600,-- (slovy: Šestset korun českých) v souvislosti s udělením ocenění.

2271 Udělení souhlasu obce pro pana Toráče Václava

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Toráče Václava, 

, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 
166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2272 Udělení souhlasu obce pro pana Tyburce Libora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tyburce Libora, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 
166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je 
občanem města Karviné.

2273 Udělení souhlasu obce pro paní Tomaníkovou Alici

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tomaníkovou Alici, 

, která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2274 Udělení souhlasu obce pro pana Toráče Martina

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Toráče Martina, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, 
IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2275 Udělení souhlasu obce pro paní Avdullovou Romanu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Avdullovou Romanu, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, HDP 
GROUP s.r.o., nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, IČO 278 36 681, z důvodů celkových sociálních 
a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2276 Udělení souhlasu obce pro paní Tučníkovou Ludmilu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tučníkovou Ludmilu, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná 
Nové Město, IČO 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2277 Udělení souhlasu obce pro paní Oračkovou Ivanu

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Oračkovou Ivanu,  
a další společně posuzované osoby Makulu Vladimíra,  Makulovou Kristýnu,  
Makulu Kamila,  které užívají 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

2278 Udělení souhlasu obce pro paní Mrózkovou Boženu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, 
kontaktní pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Mrózkovou Boženu, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2279 Udělení souhlasu obce pro pana Stanisze Jiřího

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Stanisze Jiřího, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, HDP 
Group s.r.o., nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2280 Udělení souhlasu obce pro pana Schmida Jiřího

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Schmida Jiřího, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná 
Nové Město, IČO 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2281 Udělení souhlasu obce pro pana Němečka Reného

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Němečka Reného, který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 166, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

2282 Udělení souhlasu obce pro pana Tumpacha Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tumpacha Jaroslava, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 
1950/7a, Karviná-Hranice, IČO 258 531 80, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2283 Udělení souhlasu obce pro pana Wachtarczyka Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Wachtarczyka Jana, n

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, 
IČO 461 23 059, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

2284 Udělení souhlasu obce pro paní Galatovou Michaelu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Galatovou Michaelu, 

která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, HDP GROUP s.r.o., nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná Nové Město, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2285 Udělení souhlasu obce pro paní Kubínkovou Lucii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kubínkovou Lucii,  

a další společně posuzované osoby Gujdu Františka,  Gujdu Patrika, 
, Gujdu Lukáše,  Gujdu Nikolase, , Gujdu Alexandra,  

Kubínka Daniela,  Kubínkovou Vanesu,   
, které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – PŘEDVOJ, HDP GROUP s.r.o., nám. 

Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, IČO 278 36 681, z důvodů celkových sociálních 
a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná 
se o rodinu s nezletilými dětmi.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



2286 Udělení souhlasu obce pro paní Lukaštíkovou Melanii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Lukaštíkovou Melanii, 

, která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, HDP GROUP s.r.o., nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná Nové Město, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních 
a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2287 Udělení souhlasu obce pro pana Longauera Lukáše

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Longauera Lukáše, 

, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2288 Udělení souhlasu obce pro paní Pelecháčovou Katrin

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pelecháčovou Katrin,  

která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení ubytovna PALACKÉHO, Palackého 606/7, 
Karviná-Nové Město,IČO: 016 74 579, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



2289 Udělení souhlasu obce pro pana Tarnaye Ivana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Tarnaye Ivana,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO: 045 20 
564, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

2290 Koupě závodu - nebytový prostor, Čajkovského č. p. 2178, Karviná-Mizerov - Jan Miczek 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s Janem Miczkem, fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona, IČ 04774663, se sídlem 
Centrum č. p. 2345/10, Karviná-Mizerov, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru 
MMK/SML/966/2013 ze dne 25.09.2013, v domě č. p. 2178, jednotka č.11, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov, ve 
znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

2291 Ukončení smlouvy dohodou - podíloví spoluvlastníci pozemku p. č. 890/23 v k. ú. Staré 
Město u Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s manžely Václavem (  a Mgr. Ladou (  Gorgolovými, oba bytem: 
manžely Luciem (  a Mgr. Jarmilou (  

Kucharczykovými, oba bytem , manžely Radimem (
) a Simonou (  Sosnovými, oba bytem  

PharmDr. Evou Horákovou ( , bytem  paní Janou 
Novákovou ( ), bytem  a panem Tiborem Nagym (

), bytem  všichni podíloví spoluvlastníci 
pozemku p. č. 890/23 v katastrálním území Staré město u Karviné, obec Karviná, dohodu o ukončení smlouvy o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a související ujednání č. SBB 128/099466/2010/OM/He ze 
dne 06.12.2010, a to ke dni 31.05.2016, viz příloha č. 1 tohoto usnesení, a to z důvodů uvedených v příloze č. 2 
tohoto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



2292 Zřízení služebnosti - aktuální podíloví spoluvlastníci pozemku p. č. 890/23 v k. ú. Staré 
Město u Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost zpevněné plochy - sjezdu, na části pozemku p. č. 912/3 v katastrálním území 
Staré Město u Karviné, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviná, jak je zakresleno v situačním 
snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch podílových spoluvlastníků manželů Václava  

) a Mgr. Lady (  Gorgolových, oba bytem D
manželů Luciuse ( ) a Mgr. Jarmily (  Kucharczykových, oba bytem 

 manželů Jaromíra ( ) a Mgr. Hany (
) Hanzalových, oba bytem  PharmDr. Evy 

Horákové ( , bytem  paní Katarzyny Kaczyńské (  
), bytem  pana Tomáše Webery ( , bytem 

a pana Tibora Nagyho ( ), bytem 
 všichni podíloví spoluvlastníci pozemku p. č. 890/23 v katastrálním území 

Staré Město u Karviné, obec Karviná (dále jen investor), a každého dalšího podílového spoluvlastníka pozemku p. 
č. 890/23 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, spočívající ve služebnosti umístění zpevněné 
plochy - sjezdu na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby zpevněné plochy - sjezdu a dle geometrického 
zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a uzavřít na 
dobu výstavby ve prospěch ve prospěch manželů Václava ( ) a Mgr. Lady  
Gorgolových, oba bytem  manželů Luciuse ( ) a 
Mgr. Jarmily ( ) Kucharczykových, oba bytem  
manželů Jaromíra ( ) a Mgr. Hany ( ) Hanzalových, oba bytem 

 PharmDr. Evy Horákové ( ), bytem 
 paní Katarzyny Kaczyńské ( , bytem 

pana Tomáše Webery ( , bytem a 
pana Tibora Nagyho ( , bytem  všichni 
podíloví spoluvlastníci pozemku p. č. 890/23 v katastrálním území Staré Město u Karviné , obec Karviná (dále jen 
investor), a každého dalšího podílového spoluvlastníka pozemku p.č. 890/23 v katastrálním území Staré Město u 
Karviné, obec Karviná, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, která tvoří přílohu 
č. 3 tohoto usnesení, jejíž součástí je také povinnost budoucích oprávněných platit statutárnímu městu Karviná do 
doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 
912/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který 
tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v 
době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

2293 Sezónní pronájem části pozemku - Mr. Pizza s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



uzavřít s obchodní společností Mr. Pizza s. r. o., IČ: 278 06 545, DIČ: CZ27806545, se sídlem Kosmonautů 515/23, 
734 01 Karviná-Ráj, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 3145/128 o výměře 44 m2 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, za účelem sezónního umístění a provozování restaurační zahrádky - terasy 
pizzerie GIOVANNI poskytující gastronomické služby, občerstvení pro návštěvníky letního koupaliště na dobu 
určitou s účinností od 01.07.2016 do 31.08.2016 za cenu nájemného ve výši dle platných a účinných Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem, kdy předmětná Nájemní smlouva je uvedena v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2294 Změna usnesení RM Karviné č. 2299 ze dne 16.01.2013 a uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti - manželé Miczkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2299 ze dne 16.01.2013 tak, že vypustila text: „ve prospěch vlastníka 
pozemku p. č. 2614/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná“, a to z příčin uvedených v příloze č. 1 k 
usnesení. Ostatní text usnesení zůstává beze změn.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami jsou 
paní Božena Miczková, a pan Ing. Jiří Miczka,  oba bytem 

akožto vlastníci pozemku p. č. 2612/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a 
oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, IČ 
00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 2383 a 2900, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a 
povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickými plány, které jsou přílohou této 
smlouvy.

2295 Zřízení služebnosti - PODA a. s., 4. etapa, 3. stavba

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků uvedených v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno 
v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti PODA 
a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Ostrava, IČ 25816179, spočívající v umístění optického kabelu, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, 
Ostrava, IČ 25816179, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



ujednání, která je přílohou č. 4 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 3 k tomuto usnesení, 
stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů.

2296 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Sejong

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 1207/3 o výměře 1 m2 v katastrálním území Staré Město u 
Karviné, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v umístění 
podpěrného bodu - nového betonového sloupu, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu, který je přílohou č. 1 
k tomuto usnesení, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 200,-- za 1 m2 použitého pozemku, navýšenou o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035, jakožto vlastník 
stavby opěrného bodu - nového betonového sloupu a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, 
se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 1207/3 v katastrálním 
území Staré Město u Karviné, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený 
geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

2297 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Auskultant

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 3145/9 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 
Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v umístění podzemního elektrického vedení VN 22 kV, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



874/8, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka 
stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání části 
pozemku p. č. 3145/9 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, 
který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v 
době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

2298 Zřízení služebnosti a pronájem pozemku - Lesy České republiky, s. p.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČ 
42196451, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 538/1 o výměře 85 m2 v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná, blíže vyznačeno v snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, v souvislosti s realizací stavby 
lávky, k dočasnému úplatnému užívání části tohoto pozemku na dobu výstavby, a to na dobu určitou, tj. od data 
převzetí pozemku před stavbou do data uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, nejdéle však do 31.12.2020, za 
nájemné ve výši Kč 30,-- za 1 m2/1 rok, tj. celkem Kč 2.550,-- (slovy: Dvatisícepětsetpadesát korun českých). 
Nájemní smlouva je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zřídit služebnost - stavba konstrukce lávky, k části pozemku p. č. 538/1 v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačeno ve snímku, který je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, ve vlastnictví 
Lesů České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČ 42196451, ve 
prospěch statutárního města Karviné, jakožto vlastníka stavby lávky, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a 
dle skutečného stavu zjištěného geometrickým plánem. Jednorázová úhrada za zřízení služebnosti bude 
stanovena ve výši Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) a bude navýšena o příslušnou částku DPH 
stanovenou dle platných právních předpisů a uzavřít s Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, Hradec Králové, IČ 42196451, jakožto vlastníkem pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná, na dobu výstavby smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (příloha č. 4 
k tomuto usnesení), kterou vlastník pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačeno 
v snímku, který je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, zakládá statutárnímu městu Karviná právo provést výše 
uvedenou stavbu na části pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, součástí které je smlouva 
o zřízení služebnosti.

2299 Udělení souhlasu s podnájmem a umístěním sídla v budově č. p. 149 na ulici Karola Sliwky 
v Karviné-Fryštátě

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Unice Centrum, z. ú., se sídlem Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 259 02 148 s 
uzavřením smlouvy o podnájmu se společností Unika Morava, s. r. o., IČ 293 94 147. Předmětem smlouvy o 
podnájmu jsou prostory o celkové výměře 23,1 m2, které se nachází ve 4. nadzemním podlaží budovy č. p. 149 na 
ulici Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě, stojící na pozemku parc. číslo 1134/1 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná (dále jen „budova“). Podnájem se sjednává na dobu trvání smlouvy o výpůjčce, tj. na dobu neurčitou. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s umístěním sídla Uniky Morava, s. r. o., IČ 293 94 147 na adrese Karola Śliwky 149/17, 
Karviná-Fryštát, PSČ 733 01.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, podpisem 
souhlasu s umístěním sídla Uniky Morava, s. r. o., IČ 293 94 147 na adrese Karola Śliwky 149/17, Karviná-Fryštát, 
PSČ 733 01. 

2300 Uzavření Dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 
1388/D/KA/2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 1388/D/KA/2016 v rámci akce pod 
názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“, jejíž součástí je vybudování zpevněných 
ploch, mezi statutárním městem Karviná a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a. s., se sídlem 
28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 45193665, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2301 Uzavření Dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 
1389/D/KA/2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



uzavřít Dohodu o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 1389/D/KA/2016 v rámci akce pod 
názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“, jejíž součástí je vybudování zpevněných 
ploch, mezi statutárním městem Karviná a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a. s., se sídlem 
28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 45193665, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2302 Zrušení usnesení Rady města Karviné č. 2138 ze dne 23.03.2016 - Zhodnocení pozemků v 
rámci akce Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 2138 ze dne 23.03.2016 v plném znění, z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

2303 Odpověď na výzvu Bujárka ve věci Rekonstrukce a modernizace 
sportovního areálu - Městský stadion v Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odeslat odpověď na Výzvu k vydání bezdůvodného obohacení, kterou statutárnímu městu Karviná zaslal 
Bujárek prostřednictvím svého právního zástupce dne 29.03.2016, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. Advokátní kancelář Jansa, Mokrý, Otevřel & partneři s. r. o. zastupuje statutární město Karviná na 
základě plné moci.

2304 Rozhodnutí o zadání veřejné zakázky na realizaci dodávky elektrické energie a plynu pro 
statutární město Karviná a jeho organizace pod názvem Dodávka elektřiny a plynu v rámci 
sdružených služeb dodávky elektřiny a plynu na rok 2017 až 2019 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zadat nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky elektrické energie a plynu pro statutární město Karviná a jeho 
organizace pod názvem Dodávka elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a plynu na rok 
2017 až 2019 formou jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



zakázkách, ve smyslu § 23 odst. 5. písm. c) na Českomoravské komoditní burze Kladno, IČ: 49546392, se sídlem: 
náměstí Sítná 3127, Kročehlavy, 272 01 Kladno.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem Karviná a jeho organizacemi. Smlouva je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2305 Poskytnutí finančního daru za 1. - 3. místo v ekologické soutěži základních škol na téma 
Fantazii se meze nekladou

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout finanční dar z odměny za zpětný odběr využitelných složek odpadu, a to za 1. místo výherci Základní 
škole a Mateřské škole U Studny, Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, IČ 
48004511 Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) na školní výlet, za 2. místo výherci Základní škole a 
Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, Cihelní 1666, Karviná-Nové Město, IČ 48004537 Kč 
5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých) na školní a sportovní potřeby, za 3. místo výherci Základní škole a 
Mateřské škole Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775, Karviná-Ráj, IČ 62331353 Kč 
3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých) na školní a sportovní potřeby a upomínkové předměty.

2306 Vyhodnocení zimní údržby místních komunikací na území města Karviné v období 
2015/2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o vyhodnocení zimní údržby místních komunikací na území města Karviné v období 2015/2016. 

2307 Dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor - Lucie Břicháčková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



předpisů,

rozhodla

uzavřít s Lucií Břicháčkovou, fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona, IČ 46124551, dodatek č. 5 k 
nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor č. j. NP 306/5181/2005/OSM/Ča (MMK/SML/41/2005) ze dne 
09.11.2005 ve znění vzestupně číslovaných dodatků č. 1 - 4, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2308 Privatizace bytového fondu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

informativní zprávu o postupu přípravy privatizace bytových domů schválených k prodeji usnesením Zastupitelstva 
města Karviné č. 227 ze dne 10.09.2015.

2309 Dodatek ke smlouvě - SmVaK Ostrava a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit v plném znění usnesení RM Karviné č. 2129 ze dne 23.03.2016 z důvodu nerealizace veřejné zakázky na 
dodávku vody a odvádění odpadních vod pro odběrná místa v domech v majetku statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s obchodní společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665 zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v 
Ostravě, odd. B, vl. 347, zastoupenou generálním ředitelem Ing. Anatolem Pšeničkou, dodatek ke smlouvě o 
dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací pro odběrná místa v domech v majetku 
statutárního města Karviné č. smlouvy PVVK 383 ze dne 07.09.2011 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



2310 Uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce a modernizace 
sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.03, SO.04, SO.10 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo MMK/SML/1322/2014 ze dne 21.10.2014 na realizaci stavby Rekonstrukce 
a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.03, SO.04, SO.10 (stavba 1) uzavřené 
mezi statutárním městem Karviná a společnostmi AWT Rekultivace a. s., Dělnická 884/41, 735 64 
Havířov-Prostřední Suchá, IČ 47676175 a STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s. r. o., Mostárenská 1140/48, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 64617874, jakožto společníků společnosti bez právní subjektivity „Stadion Karviná I“, 
se sídlem Dělnická 884/41, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá, cena díla bez DPH se změnila na Kč 
139.153.365,84 (slovy: Jednostotřicetdevětmilionůjednostopadesáttřitisícetřistašedesátpět korun českých 84/100) 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2311 Uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce a modernizace 
sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.11, SO.53

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/1323/2014 ze dne 21.10.2014 uzavřené mezi statutárním 
městem Karviná a společností Ridera Stavební a. s., Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ: 45192464, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH se změnila na Kč 83.685.816,- (slovy: 
Osmdeseáttřimilionyšestsetosmdesátpěttisícosmsetšestnáct korun českých). 

2312 Uzavření realizační smlouvy na dodatečné stavební práce a dodatku č. 1 ke stávající 
realizační smlouvě v rámci realizace stavby Rekonstrukce sportovního areálu v 
Karviné-Ráji - odstranění negativních dopadů hornické činnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

protokol z posouzení a hodnocení nabídky k veřejné zakázce zadané společně s Českou republikou - 
Ministerstvem financí v jednacím řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů na dodatečné stavební práce v rámci realizace stavby pod názvem „Rekonstrukce 
sportovního areálu v Karviné-Ráji - odstranění negativních dopadů hornické činnosti“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nabídky společnosti Ridera Stavební a. s., se sídlem Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ: 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



45192464 a společnosti EKKL a. s., se sídlem Altýře 582/14A, 767 01 Kroměříž, IČ: 27752771, jakožto společníků 
společnosti bez právní subjektivity „Společnost RIDERA-EKKL, Sportovní areál Karviná“, se sídlem Dělnická 
382/32, 708 00 Ostrava-Poruba na dodatečné stavební práce v rámci realizace stavby pod názvem „Rekonstrukce 
sportovního areálu v Karviné-Ráji - odstranění negativních dopadů hornické činnosti“. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Realizační smlouvu, smlouva o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – 
„Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné-Ráji – odstranění negativních dopadů hornické činnosti – dodatečné 
stavební práce“ s Českou republikou - Ministerstvem financí, se sídlem Letenská 525/15, 118 10 Praha 1, IČ: 
00006947 a se společnosti Ridera Stavební a. s., se sídlem Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ: 
45192464 a společnosti EKKL a. s., se sídlem Altýře 582/14A, 767 01 Kroměříž, IČ: 27752771 jakožto společníků 
společnosti bez právní subjektivity „Společnost RIDERA-EKKL, Sportovní areál Karviná“, se sídlem Dělnická 
382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, kdy vedoucí společník je Ridera Stavební a. s. Cena dodatečných stavebních 
prací činí Kč 6.461.067,-- bez DPH (slovy: Šestmilionůčtyřistašedesátjedentisícšedesátsedm korun českých) bez 
DPH, přičemž statutární město Karviná bude hradit Kč 5.224.567,-- bez DPH (slovy : 
Pětmilionůdvěstědvacetčtyřitisícepětsetšedesátsedm korun českých) a Česká republika - Ministerstvo financí Kč 
1.236.500,-- bez DPH (slovy: Jedenmiliondvěstětřicetšesttisícpětset korun českých). Znění smlouvy tvoří přílohu č. 
1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 k realizační smlouvě č. MMK/SML/635/2015 ze dne 28.07.2015 uzavřené mezi statutárním 
městem Karviná a Českou republikou - Ministerstvem financí, se sídlem Letenská 525/15, 118 10 Praha 1, IČ: 
00006947 a se společnosti Ridera Stavební a. s., se sídlem Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ: 
45192464 a společnosti EKKL a. s., se sídlem Altýře 582/14A, 767 01 Kroměříž, IČ: 27752771 jakožto společníků 
společnosti bez právní subjektivity „Společnost RIDERA-EKKL, Sportovní areál Karviná“, se sídlem Dělnická 
382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, kdy vedoucí společník je Ridera Stavební a. s. dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.........................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

...........................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24





Příloha
Příloha č. 1 k usnesení
Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


17 699 000,00


17 699 000,00


-129 470,00


129 470,00


2 242 522,35


1 357 523,73


884 998,62


60 000,00


44 776,00


15 224,00


20 001 522,35 20 001 522,35Celková výše navržených rozpočtových úprav


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení příjmů převedených od společnosti BYTservis, s.r.o. a záloh na služby uhrazených nájemci bytových 


jednotek.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Zapojení dotace na projekt "ZŠ Cihelní v 21. století" v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 


Moravskolezsko 2007-2013 (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-Základní škola


a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


text


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - Hasičská zbrojnice Karviná-Louky


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2258












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2259







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města  


vedené pod č. MMK/SML/288/2016 
 


 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2016:  


Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje    
 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
Zastoupen:  plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem 
Sídlo:   Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČ:   70884561 
DIČ:   není plátce DPH 
Číslo účtu:  19-1933881/0710 vedený u České národní banky, pobočka Ostrava 
(dále jen “příjemce“) 
 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2263







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje, a to konkrétně jednotek dislokovaných na Územním odboru 
Karviná. 


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou 
investiční dotaci určenou na úhradu výdajů níže vyjmenovaných (dále také 
„uznatelné výdaje“) ve formě příspěvku ve výši 1.000.000,-- Kč (slovy: Jedenmilion 
korun českých) dle předložené žádosti na: 
o realizaci projektové dokumentace a výstavbu výcvikových ploch a areálu 


Centrální hasičské stanice Karviná,  


o realizaci opravy vstupních prostor Centrální hasičské stanice Karviná,  


o realizaci opravy výjezdové brány, včetně navazujícího oplocení a nutných elektro 
instalací Centrální hasičské stanice Karviná, 


o realizaci opravy sociálního zázemí Centrální hasičské stanice Karviná v části 
sloužící pro veřejnost,  


a to v celkovém úhrnu investičních prostředků ve výši 1.000.000,- Kč, 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 22. 12. 2016, a to 
pouze na úhradu nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.  


 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
1. Poskytovatel převede uvedenou částku na základě této smlouvy na účet  


č. 19-1933881/0710 vedený u ČNB Ostrava do 14 kalendářních dnů ode dne podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy, a to nejpozději do 22.12.2016. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy 
nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část 
dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních 
dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole 
při výkonu finanční kontroly. 


 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako investiční dotaci přijatou od obce 
ve výši 1.000.000,-- Kč. Příjem dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci 
např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také 
náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných 
z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


e) předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), která je nedílnou 
součástí této smlouvy (Příloha č. 1). 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ing. Gabriela Monczková, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 448) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.    







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Splnění účelu dotace: 


0 – 50 % včetně                        100 % poskytnuté dotace, 
nad 50 % - 90 % včetně                      dle % nesplnění indikátoru, 
nad 90 %                                             bez odvodu, 
 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace, 


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 


pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 


souladu s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Michaela 
Lefnerová, tel. 950 730 357, email: michela.lefnerova@hzsmsk.cz, kontaktní osobou 
ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ing. Gabriela Monczková, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 448, email: 
gabriela.monczkova@karvina.cz. 


 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 


5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Poskytnutí investiční dotace podle 
této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. xxxx ze dne 
xxxxxxx. 


 
 
Příloha č. 1 – vzorová tabulka pro sledování čerpání dotace 


 


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Ostravě …………………… 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Martina Šrámková plk. Ing. Zdeněk Nytra 


vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné krajský ředitel 


 
 
 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 


  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená  
dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů     vedená pod č. MMK/SML/289/2016 
 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


  
 
Poskytovatel:   statutární město Karviná 
Zastoupen:   primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2016:  


Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje    
Sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s.,  


pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a     


 
Příjemce: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v 


Karviné 
IČO:     47813059 
DIČ:    CZ47813059 
se sídlem:   Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava  
SU OPF se sídlem:   Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná-Fryštát 
zastoupena:   doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 
oprávněn zastupováním: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan fakulty  
č. účtu:    101285316/0300 
(dále jen „příjemce“) 


 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou, stejně jako 
ustanovení této smlouvy, právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2264







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


města Karviné č. usn. 235 ze dne 5. 11. 2015 (dále jen „Zásady“) a na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 


 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 


 


IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši  


Kč 110.000,- Kč (slovy: Jednostodesettisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:   


5. ročník mezinárodní vědecké konference „Aktuální trendy v lázeňství, hotelnictví a 
turismu“ konanou ve dnech 23. - 24. 3. 2016 ve výši maximálně 30.000,- Kč z celkových 
nákladů na akci ve výši 60.000,- Kč. Konkrétně na přípravu sborníku, recenzní posudky, 
přednášky odborníků, a další náklady spojené s přípravou a organizací konference, přípravou a 
seznámením účastníků s turistickými a lázeňskými subjekty v regionu.  


Mezinárodní vědecká konference „hospodářská politika v zemích Evropské unie“ 
konanou ve dnech 14-16. 9. 2016 ve výši maximálně 50.000,- Kč z celkových nákladů na 
akci ve výši 520.000,- Kč. Konkrétně na přípravu sborníku, recenzní posudky a jiné obdobné 
náklady spojené s přípravou a realizací konference. 


IX. ročník Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých 
pracovníků konanou dne 10. 11. 2016 ve výši maximálně 30.000,- Kč z celkových nákladů 
na akci ve výši 80.000,- Kč. Konkrétně na přípravu a vydání sborníku, jeho redakci a jiné 
obdobné náklady spojené s realizací výše uvedené akce konané v listopadu 2016. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. 2. 2016 do 10. 12. 2016, a to pouze na 
úhradu nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.  


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 
 


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole 
při výkonu finanční kontroly. 
 


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce  
o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 
projektu není považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 20. 12. 2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů  
a vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky 


neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý 
den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu 
nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu 
vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace  


v souladu s ujednáním této smlouvy, 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 


poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je doc. Ing. Marian 
Lebiedzik, Ph.D., tel.: 596 398 248, email: lebiedzik@opf.slu.cz . Kontaktní osobou ve 
věci čerpání a zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ing. Monczková 
Gabriela, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 448, 
email: gabriela.monczkova@karvina.cz . 
 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami    
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 


12. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím 
podpory de minimis ve výši Kč 110.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU)  
č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle 
této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 
 


13. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta 
podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou 
na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  


 


14. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je 
příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní 
koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak 
podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje 
případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 
 
 



mailto:gabriela.monczkova@karvina.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené. 


 


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:     o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……… ze 
dne………..  


 
 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


           ……………………………… ……………………………… 


                Ing. Martina Šrámková prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.  
vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné děkan SU OPF 
 
 


  












Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 1/17 
           Verze 1/2016 


 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O OPERATIVNÍM NÁJMU  


SE SLUŽBAMI (OUA/NA) č. 1603/FSL/393 
 (dále také „Rámcová smlouva“ nebo „RS“) 


 
ČSOB Leasing, a.s. 
Se sídlem: Praha 4, Na Pankráci 310/60, PSČ 140 00 
IČ:  63998980 
DIČ:  CZ63998980 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3491 
Zastoupená: Bc. Jiří Neiser, akvizitor RET OUA 
(dále také „pronajímatel“ nebo „ČSOBL“) 
 


a 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
se sídlem: Karviná - Fryštát, Fryštátská 72/1, 73301 
IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném , vložka  
Zastoupená: Judr. Olga Guziurová, MPA na základě plné moci 
(dále jen „nájemce“) 
 


Článek I. 
Obecná ustanovení 


ČSOBL bude v souladu s touto Rámcovou smlouvou a Všeobecnými obchodními podmínkami ČSOB 
Leasing, a.s. (dále jen „VOP“) poskytovat nájemci dlouhodobý nájem movitých věcí (zejména vozidel 
či zařízení) jako předmětů nájmu (dále jen „PN“) dle požadavků nájemce, a to ve formě operativního 
nájmu se službami. Na každý jednotlivý PN bude uzavřena samostatná Smlouva o nájmu (dále jen 
„LS“) v souladu s podmínkami sjednanými v této RS a v souladu s VOP.  
 


Článek II. 
Předmět smlouvy 


1. Tato RS specifikuje povinnosti stran a podmínky nájmu závazné pro všechny předměty nájmu 
pronajímané nájemci, zejména průběh nájmu či formu operativního nájmu včetně způsobu 
vyúčtování. 


2. V průběhu trvání LS poskytuje ČSOBL nájemci služby související s provozem PN podle dále 
uvedené specifikace (v případě zavedení nových služeb je ČSOBL oprávněn takovou specifikaci 
oznámit LN jednostranně), a to v rozsahu uvedeném v LS. Úhrada za tyto služby je zahrnuta 
v rámci nájemného, pokud z LS nevyplývá něco jiného. 


3. ČSOBL v rámci operativního nájmu zajišťuje služby a poplatky, které jsou vyžadovány 
příslušným zákonem. Jedná se zejména o: 


a. Silniční daň 


b. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 


c. Rozhlasové poplatky 


Článek III. 
Související smluvní dokumentace 


1. Právní vztahy mezi oběma smluvními stranami se řídí konkrétní LS, VOP aktuálně platnými ke 
dni podpisu konkrétní LS a touto Rámcovou smlouvou. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
v případě jakéhokoli nesouladu mezi obsahem této RS a VOP jsou rozhodující podmínky 
a ujednání RS, bez ohledu na skutečnost, že VOP jsou součástí LS. V případě jakéhokoli 
nesouladu mezi obsahem RS a LS jsou rozhodující ustanovení LS. 



katarina.capkova

Text napsaný psacím strojem



katarina.capkova

Text napsaný psacím strojem



katarina.capkova

Text napsaný psacím strojem



katarina.capkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2269







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 2/17 
           Verze 1/2016 


2. LS vždy obsahuje specifikaci PN a konkrétní podmínky nájmu, včetně zvolené kalkulační 
varianty, pro každý jednotlivý PN pronajímaný dle podmínek RS a VOP. LS se uzavírá na dobu 
určitou a nabývá platnosti okamžikem podpisu obou stran. Pronajímatel objednává PN na základě 
LS a v ní obsažené specifikace. 


3. Bude-li mezi ČSOBL a nájemcem pro konkrétní LS sjednáno poskytování servisních služeb, 
bude jejich konkrétní rozsah sjednán podle typu PN buď v rámci LS, RS nebo v samostatné 
Smlouvě o poskytování servisních služeb. 


 
Článek IV. 


Povinnosti nájemce 
1. Nájemce se zavazuje: 


a. dodržovat povinnosti stanovené v této RS, 


b. neprodleně oznámit ČSOBL veškeré změny týkající se uzavřené LS, jakož i informovat o 
všech významných změnách, které mohou mít vliv na jeho schopnost dostát svým závazkům, 


na vyžádání zasílat účetní a jiné podklady dle specifikace ČSOBL, za účelem přezkoumání 
svých hospodářských poměrů. 


2. Nájemce je povinen na základě výzvy uhradit ČSOBL: 


a. jakékoliv pokuty (včetně všech nákladů a úhrad s nimi spojených) uložené v důsledku 
porušení zákona nebo právního předpisu týkajícího se způsobu užívání PN, 


b. prokazatelné náklady spojené s vymáháním splnění povinnosti, kterou má nájemce podle LS 
nebo VOP, nebo spojené se splněním takové povinnosti ze strany ČSOBL namísto nájemce, 


c. poplatky za jednotlivé úkony nebo služby spojené s LS, a to ve výši podle Sazebníku ČSOBL, 
který je nedílnou součástí smluvní dokumentace. Pro stanovení výše konkrétního poplatku se 
použije výše uvedená v Sazebníku ČSOBL, který je platný ke dni provedení úkonu nebo 
služby a který je zveřejněn na www.csobleasing.cz, nebude-li dohodnuto dodatkem k LS 
jinak; tato částka bude splatná na základě platebního dokladu ČSOBL, 


d. smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou povinnost nesplněnou podle RS, LS či VOP, 


e. úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou nájemného, 
záloh či dalších plateb vyplývajících z LS, 


f. náhradu újmy (skutečnou škodu a ušlý zisk), pokud ČSOBL vznikla v důsledku nesplnění 
povinnosti nájemce. 


3. V případě, že předmětem nájmu je nákladní vozidlo, je nájemce povinen po skončení konkrétní 
LS vrátit PN ve stavu odpovídajícímu „Technickým podmínkám k vrácení pronajímaných 
nákladních vozidel v rámci operativního leasingu u ČSOB Leasing, a.s.“, které jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 k této RS, popř. technickým podmínkám uvedeným ve smlouvě o zpětném odkupu 
či obdobné smlouvě uzavřené s budoucím kupujícím, bude-li sjednána. 


4. Nájemce je povinen na vyžádání zjistit stav ujetých kilometrů u všech pronajatých PN a tyto 
údaje zaslat do ČSOBL. Stav ujetých kilometrů se obvykle zjišťuje ke konci příslušného čtvrtletí, 
není-li dohodnuto jinak. Zároveň bere na vědomí, že ČSOBL je oprávněn rekalkulovat výši 
splátky nájemného, dojde-li k rozdílu mezi předpokládaným a skutečným počtem ujetých 
kilometrů, který přesáhne hodnotu tolerance uvedenou v LS.  


5. Nájemce je povinen užívat číslo LS, které mu bylo naposledy ČSOBL písemně oznámeno. Číslo 
LS je vnitřní evidenční pomůckou ČSOBL a může být v průběhu trvání LS ze strany ČSOBL 
měněno. Obdobně je nájemce povinen respektovat bankovní spojení ČSOBL podle příslušného 
daňového dokladu, i když ten byl v průběhu LS změněn. 


6. Nájemce bere na vědomí a souhlasí, že komunikace mezi stranami a případně jednostranné úkony 
ČSOBL dle RS, LS nebo VOP, informativní dopisy a obdobná sdělení či návrhy mohou být 
nájemci zasílána též elektronickou formou a považují se za doručená bez ohledu na to, zda se 
s nimi nájemce prokazatelně seznámil, a to okamžikem doručení: 


a. na kontaktní emailovou adresu nájemce, jím prokazatelně sdělenou v průběhu trvání RS, 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 3/17 
           Verze 1/2016 


b. do datového prostoru internetové aplikace provozované ČSOBL a zdarma dostupné na jejích 
internetových stránkách. Pro přístup do této aplikace obdrží nájemce jedinečné přihlašovací 
jméno a heslo (PIN). Toto jméno a heslo není nájemce oprávněn sdělovat třetím osobám a 
nese odpovědnost za veškerou újmu způsobenou ČSOBL porušením této povinnosti. 


7. Pro komunikaci s ČSOBL je nájemce oprávněn použít také email (viz kontakty uvedené na 
internetových stránkách ČSOBL nebo sdělené ze strany ČSOBL), zejména pro sdělení informací 
dle LS a VOP, podávání žádostí atp., nebo internetovou aplikaci dle tohoto článku. Nájemce bere 
na vědomí, že prostřednictvím této aplikace může činit pouze taková právní jednání, která tato 
aplikace v čase učinění právního jednání technologicky umožňuje. ČSOBL si vyhrazuje právo 
požadovat písemné vyhotovení takové žádosti, sdělení a navazující úpravy či změny podmínek 
LS. 


 
Článek V. 


Kalkulační varianty a jejich vyúčtování 


1. Zvolená kalkulační varianta, včetně jejího obchodního názvu, aktuálně používaného ze strany 
ČSOBL a včetně rozsahu případných zúčtovatelných služeb je vždy uvedena v konkrétní LS, 
včetně lhůt pro vyúčtování. Konkrétní smlouva o nájmu může být uzavřena buď v některé z níže 
uvedených variant: 


a. Otevřená varianta znamená, že všechny zúčtovatelné služby sjednané v rámci LS a 
poskytované ze strany ČSOBL nájemci budou pronajímatelem vyúčtovány, a to porovnáním 
paušálních částek hrazených zákazníkem v průběhu smlouvy vůči skutečným nákladům na 
skutečně čerpané služby, přičemž toto vyúčtování probíhá buď po skončení LS, případně v 
termínech v LS sjednaných (např. kvartálně/ročně). Součástí závěrečného vyúčtování mohou 
být zejména: vyúčtování nákladů na služby, vyúčtování přečerpaných / nedočerpaných 
kilometrů / nadměrné opotřebení, vyúčtování prodeje PN.  


b. Uzavřená varianta znamená, že nájemce po celou dobu hradí sjednaný měsíční paušál. 
Součástí závěrečného vyúčtování mohou být zejména: vyúčtování vyúčtování přečerpaných / 
nedočerpaných kilometrů, nadměrné opotřebení vozidla nebo otevřené služby definované 
v příslušné LS (např. náklady za náhradní vozidlo, apod.)  


c. Polootevřená varianta znamená, že všechny zúčtovatelné služby sjednané v rámci LS a 
poskytované ze strany ČSOBL nájemci budou pronajímatelem vyúčtovány, a to porovnáním 
paušálních částek hrazených zákazníkem v průběhu smlouvy vůči skutečným nákladům na 
skutečně čerpané služby, přičemž toto vyúčtování probíhá buď po skončení LS, případně v 
termínech v LS sjednaných (např. kvartálně/ročně). Součástí závěrečného vyúčtování mohou 
být zejména: vyúčtování nákladů na služby, vyúčtování přečerpaných / nedočerpaných 
kilometrů / nadměrné opotřebení, bez finálního vyúčtování prodeje PN.  


d. Speciální varianta s hromadným vyúčtováním: znamená, že vyúčtování při řádném 
ukončování smluv provádí ČSOBL 2x ročně ve 2 sjednaných periodách, zpravidla za období: 
I. perioda: 1. ledna – 30. června a II. perioda: 1. července – 31. prosince.  


V případě, že celkový počet řádně ukončených vozidel v příslušné periodě bude 5 a více 
vozidel, provede se závěrečné vyúčtování příslušné LS, které se skládá z těchto kroků:  


- vyúčtování nákladů za služby, 
- vyúčtování přečerpaných nebo nedočerpaných kilometrů, 
- vyúčtování nadměrného opotřebení 
- vyúčtování prodeje PN. 


Výsledky celkového závěrečného vyúčtování služby a prodeje PN se za jednotlivá vozidla 
vzájemně započítají. V případě kladného výsledku (za všechna vozidla vyúčtovávaná v dané 
periodě) bude souhrnné vyúčtování nájemci dobropisováno opravným daňovým dokladem 
v souladu s platnou legislativou. V případě záporného výsledku jde rozdíl na vrub 
pronajímatele. 


Vyúčtování bude provedeno nejpozději ke dni 31.10 příslušného roku po vrácení vozidla v I. 
periodě, k 30.4 roku následujícího v případě vrácení vozidel v II. periodě, pokud nebude 
dohodnuto jinak. ČSOBL prodá PN do 90 dnů od uplynutí posledního dne dané periody za 



http://www.csobleasing.cz/





Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 4/17 
           Verze 1/2016 


nejvyšší dosaženou prodejní cenu. Nejvyšší dosažena prodejní cena je cena dosažena v 
aukčním prodeji organizovaném ČSOBL nebo cena dosažena v jiném než aukčním prodeji. 
V případě, že není možné prodat PN v době stanovené, bude cena stanovena znaleckým 
posudkem. 


V případě, že celkový počet řádně ukončených vozidel v dané periodě bude 4 a méně vozidel, 
závěrečné vyúčtování se uskuteční dle otevřené kalkulační varianty za každé vozidlo 
samostatně. 


 
2. Závěrečným vyúčtováním u řádného ukončení LS se rozumí vyúčtování všech zúčtovatelných 


částí nájemného, které se provede jejich porovnáním se skutečnými náklady na PN, v rozsahu 
podle sjednané kalkulační varianty. Podle výsledku vyúčtování bude vystaven odpovídající 
daňový doklad, na jehož základě LN případný rozdíl uhradí nebo mu bude vrácen. 


3. Vyúčtování prodeje PN se provede porovnáním mezi účetní zůstatkovou hodnotou PN ke dni 
ukončení LS určenou podle platných zákonných předpisů a skutečně dosaženou prodejní cenou 
bez DPH, popřípadě vstupní cenou PN bez DPH do nové LS. Pod skutečně dosaženou prodejní 
cenou se rozumí cena dosažena v aukčním prodeji organizovaném ČSOBL nebo cena dosažena 
v jiném než aukčním prodeji. V případě, že kupujícím bude LN, bude PN prodán buď za cenu, 
která by byla sjednávána mezi nezávislými osobami v běžných obchodních vztazích za stejných 
nebo obdobných podmínek (tzv. cena obvyklá), a pokud takovou cenu nebude možné zjistit, 
použije se cena zjištěná podle zvláštního právního předpisu (dále jen „cena stanovená znaleckým 
posudkem“), nebo za účetní zůstatkovou hodnotou PN ke dni ukončení LS, bude-li vyšší než cena 
obvyklá nebo cena stanovená znaleckým posudkem. ČSOBL prodá PN v případě OUA do 90 / 
v případě NA do 180 dnů od vrácení PN. V případě, že není možné prodat PN v stanovené době, a 
PN nebude prodán ani po stanovené době LN, provede se porovnáním mezi účetní zůstatkovou 
hodnotou PN ke dni ukončení LS určenou podle platných zákonných předpisů a cenou stanovenou 
znaleckým či odborným posudkem. 


4. Vyúčtování nákladů za služby (toto vyúčtování probíhá zejména u služeb - údržba, servis, 
pneuservis, případně náhradní vozidlo, pokud jsou v konkrétní LS sjednány) vždy probíhá 
v pravidelných intervalech uvedených v LS. Náklady dle skutečnosti jsou porovnány vůči 
paušálním poplatkům za sjednané služby zahrnutým do splátek nájemného a řídí zvolenou 
kalkulační variantou.  


5. Vyúčtování přečerpaných nebo nedočerpaných kilometrů bude provedeno na základě 
porovnání skutečně ujetých kilometrů zjištěných při vrácení PN se smluvně dojednaným počtem 
kilometrů, pokud skutečně ujeté kilometry překročí toleranci sjednanou v LS. Zjištěný rozdíl se 
vynásobí příslušnou sazbou za jeden kilometr uvedenou v LS, v případě nedojetých km pouze do 
maximální hranice 10 000 km. Při výpočtu náhrady se k přiznané km toleranci (směrem nahoru 
nebo dolů) uvedené v LS nepřihlíží.  


 
Článek VI. 


Služby 


1. Údržba a servisní náklady 


a. V rámci této služby je nájemce oprávněn a povinen dodržovat plán údržby a servisních prohlídek 
podle předpisů výrobce/importéra příslušné značky. Údržba a servisní prohlídky budou 
poskytované v servisních střediscích, které určí pronajímatel.  


b. Nájemce kontaktuje servisní středisko sám a dohodne s ním na provedení služby. Pronajímatel 
neručí za lhůty, ve kterých bude služba poskytnuta. Nájemce svoje oprávnění objednat údržbu či 
servisní prohlídku prokazuje Osvědčením o registraci silničního motorového vozidla a přípojného 
vozidla (dále jen “ORV“ nebo „OTP“) a Identifikační kartou společnosti pronajímatele. Nájemce 
bere na vědomí, že nepředloží-li v servisním středisku výše uvedené doklady, má servisní 
středisko povinnost odmítnout poskytnutí služby, ledaže ji nájemce uhradí sám. 


c. V případě potřeby čerpání služeb zahrnutých v rámci údržby a servisních nákladů, či pneuservisu 
v zahraničí, je nájemce povinen provést servisní zásah v autorizované středisku dané značky. 
Nájemce je v tomto případě povinen zajistit, aby služby spočívající v servisním zásahu byly 
poskytnuty přímo pronajímateli a fakturovány pronajímateli bez daně z přidané hodnoty (dále jen 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 5/17 
           Verze 1/2016 


„DPH“). Po obdržení faktur/daňových dokladů pronajímatel zohlední zaplacení nákladů na 
servisní zásah v rámci vyúčtování nájemného. Pokud nájemce nevyužije autorizovaného 
servisního střediska, je nájemce povinen náklady na servisní zásah uhradit sám. Náklady na 
servisní zásah se rozumí částka účtovaná zahraničním poskytovatelem služby údržby a servisních 
nákladů, či pneuservisu, a bude-li na daňovém dokladu vystaveném tímto zahraničním 
poskytovatelem služby uvedena DPH, včetně této daně. 


d. Náklady, které nepatří do sjednaného rozsahu služby údržba a servisní náklady, není pronajímatel 
povinen hradit. Vyúčtuje-li servisní středisko tyto opravy či náklady je pronajímatel oprávněn tyto 
náklady neproplatit a vyzvat nájemce k jejich úhradě. Jedná se zejména o náklady: 


 které vzniknou nedodržením předepsaných postupů, plánu údržby nebo doporučení 
výrobce/importéra ze strany nájemce, nebo náklady záručních oprav, které výrobce/importér 
důvodně odmítne z důvodu porušení povinností nájemcem, 


 na náhradní díly a opravy v důsledku nedbalosti nebo nesprávného užívání PN (např. použití 
jiných pohonných hmot, olejů, než jsou předepsány nebo doporučeny výrobcem/ importérem), 


 spojené s nadměrným opotřebením PN, 
 na oleje a ostatní kapaliny nad obvyklou spotřebu, 
 na opravy spojené s doplňky a díly, které byly nainstalovány na PN dodatečně nájemcem, 
 spojené s nalepením a odstraněním firemních nálepek, případně spojené se speciálním nátěrem 


PN dle firemních barev, 
 vícenáklady na opravy prováděné mimo pracovní dobu, či za zvláštní tarify na žádost 


nájemce, 
 spojené se ztrátou klíčů a dálkového ovládání k PN, 
 na výměnu světlometů, čelního skla nebo jiných skel na PN, pokud není hrazeno pojišťovnou. 


e. Pronajímatel si vyhrazuje právo odmítnout neekonomické opravy či údržbu. V takových případech 
je ČSOBL oprávněn předčasně ukončit LS. 


2. Pneuservis 


a. V rámci této služby nájemce odebere (provede výměnu) u smluvních partnerů pronajímatele 
pneumatiky a disky. V LS je uveden sjednaný rozsah služby, kategorie (případně značky), počty a 
rozměry zimních/letních pneumatik a ocelových disků, na které má nájemce nárok. V případě 
nedostupnosti pneumatik nebo ocelových disků u dodavatelů, je ČSOBL oprávněn nahradit je 
obdobnými typy dle schválení výrobce. Pneumatiky jiných značek nebo rozměrů, případně 
odebrané od jiných dodavatelů než smluvních partnerů ČSOBL, smí nájemce použít pouze na 
vlastní náklady a se souhlasem pronajímatele. Nárok na čerpání služby v servisním středisku 
prokazuje nájemce identifikační kartou ČSOBL. 


b. Služba pneuservisu zahrnuje také montáž, demontáž, vyvážení, likvidaci pneumatik. Jakékoli další 
služby nad uvedený rámec nese a hradí nájemce. Pokud je sjednána v LS služba skladování 
pneumatik, je nájemce povinen ji provést v některém ze smluvních servisních středisek 
pronajímatele a uschovat skladištní list a při zpětné výměně pneumatik se jím prokázat. Nájemce 
je povinen zkontrolovat provedení služby servisním střediskem. Zjištěné vady je nájemce povinen 
nechat bez zbytečného odkladu servisním střediskem odstranit a zároveň o tom informuje ČSOBL. 


c. LN je povinen dodržet limitní hloubky dezénu pneumatik stanovené právními předpisy. 


d. V případě potřeby čerpání služeb zahrnutých v rámci pneuservisu kontaktuje nájemce servisní 
středisko sám a dohodne s ním přistavení vozidla. Nájemce bere na vědomí, že ČSOBL neručí za 
lhůty, ve kterých bude služba servisním střediskem poskytnuta. Zimní pneumatiky je oprávněn 
nájemce objednat u některého ze smluvních servisních středisek v dostatečném předstihu, nejméně 
dva měsíce. 


3. Platební karty na PHM a čerpání PHM 


a. V rámci této služby je nájemce oprávněn prostřednictvím platební karty (dále jen „karta“) hradit 
pohonné hmoty za podmínek vydavatele karty. 


b. S kartou nájemce obdrží i informaci o PIN kódu. Nájemce se zavazuje řídit podmínkami 
stanovenými společností, která kartu vydala a není oprávněn přenášet svoje práva a povinnosti 
vyplývající z užívání karty na třetí osobu bez předchozího souhlasu pronajímatele. Nájemce ručí 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 6/17 
           Verze 1/2016 


za všechny pohledávky, které vzniknou používáním karty, a za případné škody vzniklé v důsledku 
zneužití či zfalšování karty. 


c. Nájemce se zavazuje, že informaci o PIN kódu sdělí jen tomu, kdo je podle jeho souhlasu 
oprávněn kartu používat, přičemž je odpovědný za důsledky jeho zneužití, resp. vyzrazení PIN 
kódu. V případě ztráty, odcizení karty nebo vyzrazení PIN kódu se nájemce zavazuje, tuto 
skutečnost, neprodleně oznámí společnosti, která kartu vydala, a pronajímateli. Náklady spojené 
s blokací a vydáním nové karty hradí nájemce. 


d. Pronajímatel je oprávněn v případě neplnění platebních povinností nájemce zablokovat karty 
užívané v rámci LS a nájemce je povinen tyto karty na základě písemné žádosti vrátit 
pronajímateli. 


e. Při nákupu PHM a jiného zboží a služeb hrazeného prostřednictvím platební karty v zahraničí, 
nakupuje nájemce PHM a jiné zboží a služby od zahraničního obchodního místa vlastním jménem. 
Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli veškeré tyto náklady dle příslušného vyúčtování včetně 
zahraniční DPH. Vystaví-li zahraniční obchodní místo daňové doklady pro pronajímatele, je 
nájemce povinen doručit je pronajímateli. 


4. Náhradní vozidlo 


a. V rámci této služby je nájemce oprávněn požadovat od pronajímatele zapůjčení /nájem náhradního 
vozidla (v kategorii uvedené v LS) po dobu uvedenou v LS. 


b. V případě, že PN nemůže být nájemcem užíván v důsledku jeho servisní prohlídky, je nájemce 
oprávněn po dobu trvání servisní prohlídky požadovat zapůjčení / nájem náhradního vozidla od 
smluvního partnera pronajímatele. 


c. Nájemce se zavazuje dodržovat veškeré podmínky nájmu vozidla stanovené smluvním partnerem 
pronajímatele. Poplatky nad rámec nájemného a sankce udělené v souvislosti s porušením 
podmínek zapůjčení náhradního vozidla (včetně udělených pokut na základě porušení dopravních 
předpisů, ztráty klíčů apod.) hradí nájemce.  


d. Nájemce nese riziko vzniku veškerých škod vzniklých v souvislosti s užíváním náhradního 
vozidla, bez ohledu na zavinění. 


5. Technická asistence k vozidlům 


V rámci této služby zajistí pronajímatel asistenci vozidlům poskytovanou prostřednictvím 
smluvního partnera. Nájemce se zavazuje řídit se pokyny poskytovatele, ve kterých je také uveden 
postup a výše limitu čerpání. V případě, že náklady na technické asistence budou vyšší, než je 
stanoven limit, budou tyto náklady přeúčtovány na nájemce. 


6. Dálniční poplatky v ČR 


V rámci této služby zajistí pronajímatel pro nájemce dálniční známky s platností v ČR. 


7. GPS 


a. V rámci této služby je nájemce oprávněn využívat monitorovací jednotky podporující GSM/GPS 
přenos dat, licenci k softwaru, podlicenci k mapovému podkladu. 


b. Nájemce se zavazuje užívat systém v souladu s jeho výrobním určením a s návodem k užití a na 
vlastní náklady provádět běžnou údržbu systému. Nájemce odpovídá pronajímateli za veškerou 
škodu, která vznikne na monitorovacích jednotkách. 


c. Změny na systému je nájemce oprávněn provádět jedině s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele, přičemž úhrada nákladů s tím spojených se upraví vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


d. Nájemce se zavazuje snášet omezení v užívání systému, která vyvstanou z důvodu prováděných 
oprav pronajímatelem. 


8. Aktivní vyhledávací zabezpečení 


a. V rámci této služby je nájemce oprávněn čerpat služby spojené s vyhledáním předmětu nájmu - 
vozidla po jeho odcizení. 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 7/17 
           Verze 1/2016 


b. Nájemce se v rámci této služby zavazuje: 


 na výzvu pronajimatele přistavit vozidlo na dohodnuté místo k provedení pravidelné roční 
nebo mimořádné revize stavu nebo opravy, 


 oznámit pronajimateli jakékoliv opravy, údržby a jiné činnosti, při kterých dochází 
k manipulaci s vozidlem (včetně ukončení těchto činností) nebo manipulaci s vozidlem v 
zabezpečeném stavu, jako jsou odtah vozidla, vlečení vozidla, havárie apod., 


 neoprávněně nemanipulovat se zařízením, a to zejména demontovat jej nebo jinak ho poškodit, 
omezit nebo upravit. 


 
Článek VII. 


Pojištění 


1. Pojištění 


a. PN musí být havarijně pojištěn po celou dobu trvání LS, přičemž v LS je uveden rozsah pojištění, 
pojistitel a případné další podmínky pojištění. 


b. Podpisem protokolu o předání a převzetí nájemce zároveň osvědčuje, že obdržel všeobecné, 
smluvní nebo jiné relevantní podmínky pro danou pojistnou smlouvu, kterou je PN pojištěn, a 
případné další informace. Nájemce se zavazuje uvedenými materiály řídit a jejich podmínky 
dodržovat. 


c. V případě změny pojistných nebo jiných relevantních podmínek pojištění v průběhu trvání LS se 
nájemce zavazuje tyto podmínky respektovat a plnit. V případě zániku hromadné pojistné smlouvy 
je nájemce povinen respektovat podmínky jiné hromadné pojistné smlouvy nebo jiné pojistné 
smlouvy hromadnou pojistnou smlouvu nahrazující, kterou ČSOBL uzavře, a to v nejbližším 
rozsahu pojištění. 


2. Pojištění individuální uzavírané nájemcem 


Ve výjimečném případě může být samostatným dodatkem k LS sjednáno individuální pojištění 
PN, které podléhá předchozímu schválení ze strany ČSOBL. V takovém případě je nájemce 
povinen sjednat pojištění za podmínek stanovených ČSOBL, a to nejpozději od dne převzetí PN. 
Nájemce nesmí bez předchozího souhlasu pronajímatele změnit dohodnuté podmínky pojištění 
nebo pojistitele. 


3. Změna pojištění 


a. Nájemce bere na vědomí, že pojistitel je oprávněn vypovědět, resp. změnit / ukončit / upravit 
pojistné podmínky stávajícího pojištění uzavřeného v rámci hromadné / rámcové / skupinové 
pojistné smlouvy mezi pojistníkem a ČSOBL, a to zejména v případech: dlouhodobě nepříznivého 
škodného průběhu, opakované pojistné události nebo jakýchkoliv závažných porušení povinností 
plynoucích ze sjednaných podmínek pojištění.  


b. V případě, že ze strany pojistitele dojde k takovéto změně podmínek pojištění nebo přímo k jejich 
ukončení, je ČSOBL oprávněn jednostranně změnit stávající podmínky pojištění PN, resp. sjednat 
pro PN pojištění v rámci jiné své hromadné / rámcové / skupinové pojistné smlouvy či pojištění 
PN sjednané v rámci hromadné / rámcové / skupinové pojistné smlouvy ukončit a adekvátně k této 
skutečnosti upravit výši nájemného. O této skutečnosti bude nájemce písemnou formou 
informován. Společně s informací o změnách v pojištění bude nájemci zaslána příslušná 
dokumentace a nové pojistné podmínky, které je nájemce povinen obstarat vlastním podpisem a 
zaslat zpět ČSOBL do 10 dnů od doručení dokumentace. Pokud tak nájemce neučiní, je ČSOBL 
oprávněn pojištění PN sjednané v rámci své hromadné / rámcové / skupinové pojistné smlouvy 
jednostranně ukončit. 


4. Vznik pojistné události a pojistné plnění 


a. Pokud je pojištění PN sjednáno v rámci LS, je řešení pojistné události v kompetenci ČSOBL, 
pokud nebude dohodnuto jinak. V případě vzniku pojistné události je LN povinen ihned po 
pojistné události informovat o pojistné události ČSOBL prostřednictvím webového formuláře 
dostupného na webových stránkách ČSOBL. Zároveň je LN povinen zabezpečit všechny důkazy a 
jiné doklady nezbytné k zajištění pojistného plnění a poskytnout pracovníkům pronajímatele 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 8/17 
           Verze 1/2016 


veškerou součinnost při jejím řešení, vč. doložení všech potřebných dokumentů k její úspěšné 
likvidaci. V případě, že LN neposkytne tuto součinnost a příslušnou dokumentaci, mohou být 
náklady za opravu PN včetně náhrady újmy, vymáhány ze strany ČSOBL po LN.  


b. Pokud je PN pojištěn individuálně, je za vyřešení pojistné události plně zodpovědný nájemce, 
přičemž je povinen informovat o pojistné události pojistitele a prostřednictvím webového 
formuláře dostupného na webových stránkách ČSOBL. LN se kromě toho zavazuje: 


 poskytnout ČSOBL a pojistiteli veškerou součinnost, 


 bez zbytečného odkladu zajistit uvedení PN do stavu předešlého pojistné události na své 
náklady, a to bez ohledu na výši pojistného plnění či dobu jeho výplaty. 


c. Nájemce se zavazuje neprodleně písemně nahlásit ČSOBL a pojistiteli ztrátu dokladů o pojištění. 
V případě, že dojde ke změně údajů o vozidle nebo provozovateli vozidla, je nájemce oprávněn si 
vyžádat nové doklady o pojištění. 


d. Pojistné plnění z pojištění náleží v plném rozsahu pronajímateli, pokud ČSOBL nerozhodne jinak, 
včetně plnění z pojištění odpovědnosti v případě zavinění třetí strany, a slouží zejména k úhradě 
škody vzniklé ČSOBL jako vlastníku PN, a to ve výši účetní zůstatkové hodnoty ke dni 
předčasného ukončení LS, případně snížené o prodejní cenu zbytků PN. Rozdíl mezi skutečnou 
výší škody na PN vyjádřenou v Kč a pojistným plněním je LN povinen pronajímateli uhradit. 


e. Případný rozdíl mezi obdrženým pojistným plněním (poníženým o spoluúčast, náklady na 
náhradní vozidlo, amortizaci, neuznané položky apod.) a skutečnou výší škody (zpravidla nákladů 
za opravu PN) vyjádřené v Kč je nájemce povinen ČSOBL uhradit. Případný přeplatek se použije 
na započítání případných pohledávek ČSOBL za nájemcem vyplývajících z příslušné LS. 


 
Článek VIII. 
eInvoicing 


 
1. ČSOBL a LN se dohodli na následujících pravidlech pro vystavování a doručování daňových 


dokladů nájemci: 
- daňové doklady budou vystavovány v elektronické podobě a doručovány nájemci elektronicky 


pomocí aplikace eLeasing, a to od okamžiku zaslání přihlašovacích údajů do aplikace 
eLeasing 


- daňový doklad v elektronické podobě, který byl dodán do elektronického úložiště v aplikaci 
eLeasing je doručen okamžikem, kdy se do elektronického úložiště přihlásí osoba, která má 
mít s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému daňovému dokladu. Takové 
doručení daňového dokladu má stejné účinky jako doručení do vlastních rukou.  


- v případě nefunkčnosti aplikace eLeasing bude zaslán opis dokladu standardní poštovní 
přepravou. Originální daňový doklad v elektronické podobě bude dodán do elektronického 
úložiště výše uvedené aplikace do tří dnů od zprovoznění aplikace. 


- LN se zavazuje minimálně jednou za 10 dní přihlásit do aplikace eLeasing. Pokud se LN 
nepřihlásí v uvedené lhůtě, doklady se považují za doručené. 


 
2. V rámci výše uvedených pravidel nebudou doručovány dokumenty, jejichž povaha tuto formu 


doručení neumožňuje např.…….. 
 
3. LN bude využívat tuto formu elektronické fakturace: ………….. (doplňte do textu jednu 


z následujících variant:) 
- Elektronická fakturace, podepsaný ISDOC, nepodepsané PDF s příznakem "opis", datová 


věta, 
- Elektronická fakturace, elektronicky podepsané PDF, datová věta. 


 
4. LN sdělí ČSOBL písemně případně formou e-mailu do pěti dnů od účinnosti Rámcové smlouvy 


oprávněnou osobu k přístupu do aplikace eLeasing. V případě změny této osoby sdělí LN novou 
oprávněnou osobu do tří dnů od změny oprávněné osoby. ČSOBL zašle přihlašovací údaje do pěti 
dnů od nahlášení oprávněné osoby. 


 
5. Kontaktní osoby v případě nefunkčnosti aplikace eLeasing:  







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 9/17 
           Verze 1/2016 


- ČSOBL:…………….. 
- LN………………….           


 
6. Nájemce výslovně souhlasí z výše uvedenými pravidly, zejména pak s vystavováním daňových 


dokladů v elektronické podobě a způsobem doručování daňových dokladů v elektronické podobě. 
 


Článek IX. 
Trvání smlouvy 


1. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
uzavírá se na dobu neurčitou.  


2. Tuto Rámcovou smlouvu jsou oprávněny vypovědět obě smluvní strany bez uvedení důvodů.  
Výpovědní lhůta činí 10 dní a začne běžet následující den po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  


3. Vypovězení, či odstoupení od této RS nemá samo o sobě vliv na platnost a účinnost již 
uzavřených LS, ledaže by zároveň ČSOBL ukončil platnost a účinnost LS dle VOP. Nájemce je 
povinen již pronajaté PN užívat a pronajímatel je povinen zajišťovat sjednané služby tj. do doby 
ukončení LS, sjednaných v době platnosti RS, se na vztah smluvních stran dále použijí ustanovení 
této Rámcové smlouvy, LS a VOP. 


 
Článek X. 


Závěrečná ustanovení 


1. Pro účely doručování dle této RS, příslušné LS nebo VOP, se má za to, že příslušná písemnost je 
doručena třetím (3.) kalendářním dnem po jejím odeslání pomocí provozovatele poštovních služeb 
na poslední známou adresu nebo na adresu uvedenou ve veřejném rejstříku osob. 


2. Tato RS může být změněna, doplněna nebo ukončena pouze souhlasným projevem vůle obou 
smluvních stran a to písemnými dodatky se specifickým označením, pokud není v této RS 
uvedeno jinak.   


3. ČSOBL je, po dohodě s nájemcem, oprávněn užít informace o existenci smluvního vztahu mezi 
účastníky této smlouvy pro účely svého marketingu a propagace nebo jako reference při 
výběrových řízeních, jejichž je ČSOBL účastníkem. 


4. Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této RS neplatným nebo nevykonatelným, zůstává 
smlouva jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude považována 
pouze ta její část, které se důvod neplatnosti nebo nevykonatelnosti přímo týká. Smluvní strany se 
zavazují toto/tato ustanovení nahradit či doplnit novou smluvní úpravou tak, aby smysl a účel této 
smlouvy při respektování vůle smluvních stran zůstal zachován.  


5. Smluvní strany se vzájemně dohodly, ve smyslu ustanovení § 89a občanského soudního řádu, že 
pro případ řešení sporů vyplývajících z této RS, LS a VOP je dána pravomoc soudů a jejich místní 
příslušnost je následující:  


- Městského soudu v Praze tam, kde bude dána věcná příslušnost krajského soudu, a 


- Okresního soudu pro Prahu-západ tam, kde bude dána věcná příslušnost okresního soudu. 


6. Smluvní strany si dle § 630 občanského zákoníku sjednávají délku promlčecí lhůty na 5 let.  


7. Tato RS je sepsána ve dvou vyhotoveních v jazyce českém. Jakékoliv jiné jazykové verze mají 
pouze informativní povahu. RS, LS a VOP se řídí právem České republiky s výslovným 
vyloučením ustanovení zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, jež upravují práva a povinnosti 
stran odlišně od těchto smluv, zejména s vyloučením ustanovení o nájmu a nájemní smlouvě 
týkajících se skončení a prodloužení nájmu, odpovědnosti pronajimatele za stav, způsobilost a 
vady PN, slevy z nájmu, způsobu placení nájmu, zvláštních ujednání o nájmu dopravního 
prostředku. Ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku se pro účely LS nepoužije. 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 10/17 
           Verze 1/2016 


8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s  obsahem RS, že RS byla sepsána, na základě svobodné 
vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.   Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 


 
Příloha č. 1 – Technické podmínky k vrácení/zpětnému výkupu nákladních vozidel v rámci pronájmů 
a úvěrového financování u ČSOB Leasing, a.s 
 
 
 
V Ostravě dne 4.4.2016 V Ostravě dne 4.4.2016 
 
 
 
 
 
  .................podpis a razítko................. .................podpis a razítko................. 
 Bc. Jiří Neiser, akvizitor RET OUA Judr. Olga Guziurová, MPA na základě plné moci 
              ČSOB Leasing, a.s.     STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
             Na Pankráci 310/60 Fryštátská 72/1 
                 140 00 Praha 4 73301 Karviná - Fryštát 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 11/17 
           Verze 1/2016 


 
 
 


 
 


 
 
 
 
 


 
TECHNICKÉ PODMÍNKY 


K VRÁCENÍ/ZPĚTNÉMU  VÝKUPU 
NÁKLADNÍCH VOZIDEL V RÁMCI 


PRONÁJMŮ A ÚVĚROVÉHO 
FINANCOVÁNÍ 


U ČSOB LEASING, A.S. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 12/17 
           Verze 1/2016 


Interiér vozidla 
 sedadla 
 palubní deska, obložení a výstroj 
 prostory pro nohy 
 


 
Sedadla 


Přijatelné vady                Nepřijatelné vady 
Lehké skvrny nebo odbarvení, které nevede    Proříznutí, rozpárání nebo protrhnutí 
k trvalému poškození povrchu     potahového materiálu 
 
Jiná opotřebení způsobená běžným     Trvalé poškození potahu sedadla 
užíváním nebo stárnutím, např. popraskání    způsobené např. barvami, olejem, 
povrchu, běžné opotřebení potahového materiálu     mastnotami 
  
        Propálení materiálu sedadel způsobené
        cigaretami nebo žíravinami 
 


Poškození kostry sedadla, nefunkční nebo 
rozbitý mechanismus nastavení sedadel 


 


 
Palubní deska, obložení a výstroj 


Přijatelné vady                Nepřijatelné vady 
Lehké viditelné škrábance, které nepronikly hlouběji do materiálu Znečištění např. barvami, olejem, 


mastnotami 
 
Díry vyvrtané pro uchycení mobilních telefonů Proříznutí, promáčknutí nebo praskliny 
nebo podobných zařízení jsou přípustné, ale musí být  Hlubší nebo mnohočetné škrábance  
ucpány gumovými patkami vzniklé nehodou, vandalismem nebo 


nedbalostí  
 
 Poškozené nebo chybějící odkládací 


panely 
 


Příslušenství instalované ve vozidle musí být vráceno v plně funkčním stavu 
 
 


Prostory pro nohy 


Přijatelné vady                Nepřijatelné vady 
Běžné opotřebení způsobené normálním používáním 
a odpovídajícím době užívání     Trvalé poškození nebo nadměrné 


opotřebení podložek nebo potahu 
podlahy, např. těžkou pracovní obuví 


.            
        Jakýkoliv neuklizený odpad, propálení od  
        cigaret nebo žíravin 
 
 
 
 
 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 13/17 
           Verze 1/2016 


Exteriér vozidla 
 boční stěny, dveře a střecha 
 skla, světlomety a zpětná zrcátka 
 nárazníky a schůdky 
 
 


Boční stěny, dveře a střecha 


Přijatelné vady                Nepřijatelné vady 
Mírné škrábance a malá promáčknutí na nepříliš   Promáčknutí nebo poškození způsobené 
viditelných místech způsobená běžným používáním   nabouráním nebo úderem 
do velikosti 2 cm        


Deformace panelů způsobená příliš 
těžkým nebo nepřiměřeným nákladem 
 
Odstranění kování, které způsobilo 
poškození panelů. 


 
Malé odření od kamínků, škrábance a ošoupání   Střední až hluboké škrábance 
 
        Jakékoliv poškození nebo proreznutí 
        způsobené nedostatečnou opravou. 
 


Nedostatečné odstranění polepů nebo 
nástřiků log firem 


         
        Jakékoliv neodborně provedené opravy   
 


 
Skla, světlomety a zpětná zrcátka 


Přijatelné vady                Nepřijatelné vady 
Mírná odření nebo lehké škrábance na čelním   Jakékoliv praskliny, odření nebo 
nebo bočních sklech, které nepoškodily těsnění   škrábance na sklech, které poškodily 
a nepřekáží řidiči ve výhledu     těsnění. 
 
        Jakákoliv jiná lehká poškození, která 
        překáží řidiči ve výhledu, nebo která  
        způsobují ztrátu technické způsobilosti. 
 
Mírné škrábance na krytech světel, pokud zůstane   Jakékoliv díry nebo praskliny na krytech 
zachována jejich vodotěsnost.     světlometů. 
 
Mírné škrábance na zpětných zrcátkách, pokud    Praskliny nebo větší poškrábání zpětných 
nenaruší bezpečné vidění řidiče     zrcátek 
 
        Nestandardní výměny zrcátek nebo jejich 
.        ramen. 
 


Neodpovídající výměna žárovek nebo 
krytů 
 


Všechny kryty zrcátek nebo zrcátka musejí být bez poškození. 
 
 
 
 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 14/17 
           Verze 1/2016 


Nárazníky a schůdky 


Přijatelné vady                Nepřijatelné vady 
Lehké škrábance nebo mírná odření, která nezpůsobila Nekompletní, prasklé, zkroucené nebo 
deformaci nebo prasknutí materiálu    špatně sesazené nárazníky 
 
        Jakákoliv poškození způsoben nehodou 


 
Jakékoliv mnohočetné škrábance nebo 
odření nárazníků  
 


Nástavby 
 zábrany proti podjetí 
 zadní hydraulická čela 
 skříně 
 plachty/ shrnovačky 
 sklápěče, kontejnery 
 nástavby celkově 


 
 


Zábrany proti podjetí 


Přijatelné vady                Nepřijatelné vady 
Lehké poškození bočnic nebo zábran, které     Značné poškození bočnic nebo zábran 
nezpůsobuje jejich nefunkčnost nebo celistvost    
 
 


Zadní hydraulická čela 


Přijatelné vady                Nepřijatelné vady 
 
Promáčknutí způsobená běžným provozem    Zkroucená, proražená nebo ohnutá 
        plošina čela 
Škrábance a odření způsobená běžným provozem 
        Poškozené nebo chybějící vnitřní a vnější 
        ovládání čela 
 


Unikající kapaliny nebo poškozená 
kabeláž 
 
Chybějící nebo nečitelné varovné značky 


 
 


Skříně 


Přijatelné vady                Nepřijatelné vady 
Promáčknutí, které nenarušilo povrch nástavby   Poškození, které způsobuje průnik vody 
        do nástavby nebo nefunkčnost zavíracího 
        zařízení 
 
Mírné škrábance na povrchu nástavby Jakákoliv poškození nebo škrábance, 


která způsobují proražení nebo prasknutí 
stěny 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 15/17 
           Verze 1/2016 


 
Škrábance a promáčknutí vzniklá běžným provozem   Odstraněné pásy k uchycení nákladu  
na dveřích nebo uzávěrech, které nezabraňují funkci    
mechanismů 


 
 


Plachty vč., shrnovacích, bočnice 


Přijatelné vady                Nepřijatelné vady 
Mírné poškození plachet, které se dá očekávat v důsledku  Neprofesionální nebo nedobře provedené 
běžného používání (odborně provedené záplaty do velikosti 20cm) opravy plachet, které jsou viditelné z
                                                                                                     vnější strany  
 
Správné profesionální opravy plachet provedené z vnitřní  Poškozené nebo příliš opotřebené pásky 
strany         plachet 
 


Chybějící bočnice včetně dřevěných 
výztuží 
 
Ulámané, nebo nalomené panty bočnic 


 
                                                                                                                  Nefunkční zavírací mechanismus bočnic 
 


Celkové opotřebení podlahy odpovídající běžnému používání 
 
 


 
Sklápěče, kontejnery 


Přijatelné vady                         Nepřijatelné vady 
Mírná poškození bočnic způsobená běžným provozem Nadměrná poškození na holý kov nebo 


základní nátěr 
 
Celková opotřebení odpovídající běžnému používání Bočnice, u kterých chybí uzamykací 


kolíky, závěsy nebo panely 
 
  Jakákoliv poškození, které brání správné 
  funkci otvíraní bočnic nebo zadního čela 
 
  U bočnic, zadního čela mezery, které by 


umožňovaly únik přepravovaných 
materiálů 


 
  Usazené materiály uvnitř nákladního 


prostoru (beton, asfalt apod.) 
 
  Viditelné netěsnosti hydraulického 


zvedání korby, popř. nefunkční zdvih 
korby 


 
 
 
 
 
 
 
 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 16/17 
           Verze 1/2016 


Nástavby celkově 


Přijatelné vady               Nepřijatelné vady 
Malé skvrny na vnitřku nákladního prostoru    Proražené nebo deformované bočnice 
        v důsledku nehody 
Celkové opotřebení nákladové podlahy odpovídající    
běžnému provozu      Proražené nebo deformované bočnice  


v důsledku nepřiměřeného nebo 
nedostatečně zajištěného nákladu 


Škrábance a mírná promáčknutí na vnitřních podbězích  Nadměrná vrstva znečištění 
kol  
        Znečištění způsobující nepříjemný zápach  
Lehké poškození nebo škrábance na překližkovém  
obložení        Promáčknutí, které změnilo celkový tvar 
        podběhů kol nebo přepážky za řidičem 
 
Viditelné nápisy po odstranění polepů v důsledku    Nedostatečné odstranění polepů a nápisů 
běžného stárnutí barev       


Opravy nástavby, které neodpovídají 
technickým předpisům 


Lehká odření překližkového obložení a panelů dveří    
nákladového prostoru      Prasklé nebo rozbité obložení 
 
 


 
Kola, pneumatiky    


Přijatelné vady                Nepřijatelné vady 
Lehká poškození a odření disků kol  Těžká poškození disků kol 
 
  Mechanická poškození disku kol 
 
Jakákoliv opotřebení způsobené běžným provozem Nadměrné poškození bočních stran 


pneumatik a pneumatiky s nedostatečnou 
Na pevných neřízených nápravách je povoleno    hloubkou vzorku (uvedeno ve smlouvě) 
profesionálně provedené protektorování     


Vyboulené pneumatiky nebo zářezy delší 
než 25mm. 
 
Navzájem nesouhlasící pneumatiky nebo 
jejich nesprávný rychlostní limit 
 
Protektorované pneumatiky na řiditelných 
nápravách 
 


    Chybějící rezervní kola  
 
Poškozený, popř. nefunkční mechanismus 
uchycení rezervního kola 


 
Všechny pneumatiky musí být stejné značky jako při prvotním dodání vozidla  


 pokud není smlouvou stanoveno jinak/ 
 


Všechny pneumatiky včetně rezervních kol musí mít minimálně 8mm vzorek 
/ pokud není smlouvou stanoveno jinak/ 


 


 







Rámcová smlouva FSL (OUA/NA)                     Strana 17/17 
           Verze 1/2016 


Brzdy, akumulátory, nářadí a výbava 
Přijatelné vady                          Nepřijatelné vady 
Běžné opotřebení odpovídající době užívání  Nefunkční/vybitá baterie, chybějící kryty 


baterie 
 
  Brzdy s méně než 50% stavem destiček  
   
  Jakákoliv chybějící část nářadí, popř. 


nefunkční nářadí 
 
 
 


Brzdový systém musí být plně funkční. 
 


Nářadí musí být vráceno kompletní a provozuschopné. 
 


Baterie musí být dobité, v provozu schopném stavu, schopné nastartovat i v chladu. 
 


Všechna elektrická a mechanická zařízení musí být v plně funkčním stavu bez mechanických, elektrických a 
hydraulických vad. 


 
Každé vozidlo musí být vráceno v celkově provozuschopném stavu vozidla, plně odpovídající všem právním  


předpisům a požadavkům s minimálně půl roku platnou technickou prohlídkou. 
 


Vozidlo musí být vráceno s kompletní povinnou výbavou včetně všech návodů a instrukcí k vozidlu, popř. 
k jeho  


částem včetně kompletně vyplněné servisní knížky se záznamy o provedených pravidelných prohlídkách v  
autorizovaných servisech. 


 
Vráceny musí být kompletní klíče k vozidlu, vč. klíčů ke skříním. 


 
Vozidlo musí být vráceno včetně nadstandardní výbavy (dle dodavatelské faktury, specifikace vozidla při 


pořízení nebo předávacího protokolu). 
 


Vozidlo musí být vráceno bez nákladu, s prázdnou ložnou plochou. 
 
 
 


Smluvní pokuty za chybějící doklady a 
příslušenství  


k vrácenému/vykupovanému vozidlu 
 
 


Osvědčení o registraci vozidla (ORV)      500 Kč 
Mezinárodní automobilová pojišťovací karta / Zelená karta    100 Kč 
Servisní kniha               5.000 Kč 
Návod k obsluze vozidla               3.000 Kč 
Návod k obsluze rádia               1.000 Kč 
Náhradní klíč/karta k vozidlu               6.000 Kč 
Dálkový ovladač centrálního zámku               6.000 Kč 
Smluvní pokuta za každou chybějící povinnou servisní prohlídku                     50.000 Kč 
 












          SMLOUVA O NÁJMU (Operativní leasing s volitelnými službami)


uzavřená mezi stranami
LEASINGOVÝ NÁJEMCE 
Obch.jméno/Jméno Příjmení, sídlo/bydliště:
Zapsaný v obch. rejstříku:
IČ/DIČ nebo RČ: 00297534/CZ00297534
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.účtu:


SWIFT: GIBACZPX IBAN:


LEASINGOVÝ PRONAJÍMATEL 
Obch. jméno, sídlo: ČSOB Leasing, a.s., Na Pankráci 310/60, 14000 Praha 4
Zapsaná v obch. rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn.B/3491
IČ/DIČ: 63998980/CZ63998980
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. č.účtu:


SWIFT: CEKOCZPP IBAN:


Obch. jméno,sídlo: Auto Tichý s.r.o., Rudná 1124/32, 70300 Ostrava-Vítkovice


Druh a stav: osobní / nový
Tovární značka a typ: PEUGEOT ION el. 47kW
Předpokládaná pořizovací cena (vč.DPH): 
Předpokládané datum dodání: 


Typ kalkulace: JISTOTA (Uzavřená)


Doba nájmu: 36 měsíců
Počet km / doba nájmu: km 10 000 km
Sazba za nedojeté km: Sazba za přejeté km: 2,11  Kč ±3 000 km
Smluvní poplatek za uzavření smlouvy: 0,00 Kč DPH (21%)0,00 Kč 0,00 Kč
Kauce pro zajištění případných 
budoucích závazků:


SLUŽBY POSKYTOVANÉ V RÁMCI OPERATIVNÍHO LEASINGU SE SLUŽBAMI:
Poplatky za rádio: Ano
Silniční daň: Ano
Povinné ručení: Ano Pojišťovna: ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB


Limit plnění: 62/62
Řídí se: VPP OC 2014, VPP VIP LOPV 2014, AS 2014, IOP


Havarijní pojištění: Ano Pojišťovna: Spoluúčast: 1% min. 1.000,-Kč
Pojištěná rizika: Havárie, živelní událost, odcizení a vandalismus Druh:
Řídí se: VPP OC 2014, VPP LHA 2014, AS 2014, IOP


Doplňkové pojištění: Ano Pojišťovna:
Spoluúčast: Limit plnění: Řídí se:


Údržba a servisní náklady: Ano Kalkulace: uzavřená
Pneuservis: Ano Kalkulace: uzavřená


4 ks
4 ks


zimní pneu
zimní pneu


Uskladnění pneu: Ano
Platební karta: Ne
Pohonné hmoty: Ne
Úrazové pojištění osob: Ano Pojišťovna:


Řídí se: VPP OC 2014, VPP LHA 2014
Pojištění právní ochrany: Ne
Technická asistence: Ano
Náhradní vozidlo: Ano Kalkulace: uzavřená Časové využití (ve dnech za rok): 5
Dálniční poplatky: Ano
Reporting: Ano
GPS: Ne
Aktivní vyhledávací zařízení: Ne


Správní poplatky: Ano


000000-1816016173/0300


DODAVATEL PŘEDMĚTU NÁJMU
CZ6303000000001816016173


000027-1721542349/0800
CZ1308000000271721542349


531 190,00  Kč


1,06  Kč Km tolerance: 


č. 4606353
uzavřená dle § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník


není zapsán v OR
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ, Fryštátská 72/1, 73301 Karviná - Fryštát


Počet km / rok: 


ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB


10.000,- pro vozy do 3,5t


ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB


Kategorie - NIŽŠÍ 145/65 R15
Kategorie - NIŽŠÍ 175/55 R15


Celkem: 


0,00  Kč


Pojištění okenních skel vozidla


ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB


PŘEDMĚT NÁJMU (detailní popis je uveden ve Specifikaci předmětu nájmu)


29.9.2016


30 000


bez spoluúčasti VPP OC 2014, VPP LHA 2014


4606353_Smlouva_o_najmu_se_sluzbami_nova_kalkulace2015 1/2



katarina.capkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2269







Bez DPH Hodnota celkem
MĚSÍČNÍ NÁJEMNÉ  Kč  Kč 7 746,00  Kč
Smluvní podmínky
Nedílnou součástí této Smlouvy o nájmu jsou Všeobecné obchodní podmínky ČSOB Leasing, a.s. (operativní nájem se službami) 01/16 ODTNK.


Placení nájemného
Splátky nájemného jsou splatné vždy 14 dní od data vystavení ve prospěch účtu pronajímatele.
Ve splátce nájemného je zahrnut paušální poplatek za:
 - údržbu a servisní náklady ve výši: Ano
 - náklady na pneuservis ve výši: Ano
 - náhradní vozidlo ve výši: Ano


Použije - li nájemce jiné pneumatiky než jsou uvedeny v této smlouvě, má pronajímatel právo požadovat po nájemci zaplacení rozdílu mezi cenou 
odebraných a cenou pronajímatelem předepsaných pneumatik.


Doba nájmu
Počátek doby nájmu se rozumí den předání předmětu nájmu nájemci, dle Protokolu o předání a převzetí předmětu nájmu. Ukončení doby nájmu 
nastává posledním dnem sjednané doby nájmu. Počátek doby nájmu je uveden v Protokolu o předání a převzetí předmětu nájmu.


Ostatní ujednání


Zůstatková hodnota
Garantováno ČSOB Leasing, a.s.
Pojištění předmětu nájmu bylo sjednáno ke dni podpisu této Smlouvy o nájmu.


V Ostravě dne 4.4.2016 V Ostravě dne 4.4.2016


Judr. Olga Guziurová, MPA, na základě plné moci Bc. Jiří Neiser, akvizitor RET OUA
……………………………………………………………… ……………………………………………………………..
(jméno a funkce nájemce/oprávněného zástupce hůlkovým písmem) (jméno a funkce oprávněného zástupce pronajímatele hůlkovým písmem)
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ ČSOB Leasing, a.s.


Číslo OP : …………………………………………


……………………………………………….….. …………………………………………………
podpis nájemce/oprávněného zástupce nájemce podpis oprávněného zástupce pronajímatele


Jméno a příjmení ověřovatele (hůlkovým písmem): Bc. Jiří Neiser


Totožnost a podpis oprávněného zástupce nájemce ověřil (podpis ověřovatele): ………………………………………………………


Obchodní typy kalkulací mohou být také označovány názvem kalkulační varianty – KLASIK (Polootevřená), JISTOTA (Uzavřená), EKONOM PLUS (Uzavřená), FLOTILA (Speciální) a INDIVIDUAL 
(Otevřená).


V případě otevřené kalkulace nebo v případě kalkulace typu Klasik, Individuál, Flotila budou následující položky nájemci vyúčtovány dle skutečnosti na základě daňového dokladu.


Specifikace předmětu nájmu a Protokol o předání a převzetí předmětu nájmu. Smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem pokud není ve VOP nebo v Rámcové smlouvě uvedeno jinak. Dojde-li v 


období od uzavření Smlouvy o nájmu do data předání PN ke změně sazby 3Y IRS, je ČSOBL oprávněn změnit výši měsíční splátky nájemného. Výše sazby 3Y IRS je zveřejňována např. Československou 


obchodní bankou, a.s. (www.csob.cz) a je kotovaná k poslednímu pracovnímu dni předcházejícího kalendářního měsíce. Tato smlouva se  řídí právem České republiky s výslovným vyloučením ustanovení 


zákona č. 89/2012 Sb., jež upravují práva a povinnosti stran odlišně od této smlouvy, zejména s vyloučením ustanovení o nájmu a nájemní smlouvě týkajících se skončení nájmu, prodloužení nájmu, 


odpovědnosti pronajimatele za stav, způsobilost a vady předmětu nájmu, slevy z nájmu, způsobu placení nájmu a zvláštních ujednání o nájmu dopravního prostředku.


Pro nákupy pohonných hmot, zboží a služeb prostřednictvím platební karty bude na začátku leasingové smlouvy vybrána kauce na tyto služby ve výši 0,00. Skutečné náklady budou nájemci pravidelně, 
každý kalendářní měsíc přeúčtovány a kauce bude v případě úhrady všech závazků z této smlouvy vrácena zpět nájemci po jejím ukončení.


1 344,40
DPH 21%


6 401,60


4606353_Smlouva_o_najmu_se_sluzbami_nova_kalkulace2015 2/2







(dále jen „VOP“ nebo „všeobecné obchodní podmínky“)


1. Základní ustanovení a účel operativního nájmu se službami 


Účelem těchto VOP je vymezit rozsah práv a povinností smluvních stran při poskytování služby 
operativního nájmu se službami. Účelem operativního nájmu je umožnit za úhradu právnické 
nebo fyzické osobě podnikající (dále jen „nájemce“ nebo „LN“) dočasné užívání (nájem) před-
mětu nájmu (dále jen „PN“ nebo „vozidlo“) ve formě operativního nájmu se službami uvedenými 
a specifikovanými ve Smlouvě o nájmu (dále také „LS“). 
To vše za podmínek uvedených v LS, v těchto VOP a v Rámcové smlouvě. PN je po celou 
dobu ve vlastnictví společnosti ČSOB Leasing, a.s., IČ: 63998980 (dále jen „pronajímatel“ nebo 
„ČSOBL“). Tyto VOP jsou nedílnou součástí příslušné Smlouvy o nájmu uzavřené dle Rámcové 
smlouvy. LS se uzavírá na dobu určitou a nabývá platnosti okamžikem podpisu obou stran. 
Kde je dále v těchto VOP uvedeno „škoda“, myslí se tím „újma“ podle občanského zákoníku.


2. Předání a převzetí vozidla


2.1 V případě zájmu nájemce o operativní nájem strany uzavřou Smlouvu o nájmu, jejíž sou-
částí je i specifikace předmětu nájmu. Vyplnění a podepsání těchto dokumentů se považuje za 
závaznou objednávku dodání PN a služeb spojených s nájmem PN. ČSOBL neručí za žádnou 
vlastnost nebo způsobilost PN, zvláště ne za jeho vhodnost pro použití předpokládané nájem-
cem. ČSOBL nenese žádnou odpovědnost za případné škody způsobené zpožděním nebo ne-
splněním dodávky PN na straně dodavatele. 
2.2 V případě, že je PN připraven k předání, pronajímatel se s nájemcem dohodne na termínu 
předání PN. Nájemce je povinen převzít PN do 5 pracovních dní od termínu, kdy jej pronajímatel 
k převzetí vyzval. Pokud nebude dohodnuto jinak, místem předání se rozumí objekt dodavatele 
PN. 
2.3 V případě, že nájemce přebírá PN bez účasti zástupce ČSOBL, je nájemce zmocněn ke 
všem úkonům souvisejících s předáním a převzetím vozidla, přičemž nájemce bude dbát, aby 
byly pro ČSOBL zajištěna všechna práva vyplývající z kupní nebo jiné obdobné smlouvy mezi 
ČSOBL a dodavatelem PN, na základě níž se ČSOBL stal vlastníkem PN.
2.4 Před převzetím nájemce PN prohlédne, zjistí úplnost dodávky a plnou funkčnost PN. Ná-
jemce při předání a převzetí PN potvrdí podpisem na Protokolu o předání a převzetí předmětu 
nájmu (dále jen „Protokol“). Podpisem na tomto dokladu potvrzuje nájemce zejména správnost 
a úplnost identifikačních údajů PN, zejména výrobních čísel, výbavy jakož i převzetí technické 
a jiné dokumentace k PN (například Driver set apod.). Nájemce podpisem rovněž potvrzuje, že 
je seznámen s PN, jeho součástmi, příslušenstvím a technickými parametry, jakož i se záruční-
mi, provozními a servisními podmínkami dodavatele PN.
2.5 Zjistí-li nájemce při předání a převzetí PN od jeho dodavatele vady, postupuje takto:
a) jde-li o zjevné vady neodstranitelné, nájemce odmítne převzetí PN a o této skutečnosti a jejích 
konkrétních důvodech neprodleně, nejpozději však do 3 dnů od odmítnutí převzetí PN písemně 
informuje ČSOBL.
b) jde-li o zjevné vady odstranitelné, je nájemce povinen trvat na jejich neprodleném odstranění 
a do té doby není oprávněn vozidlo převzít; nájemce je povinen písemně o této skutečnosti 
informovat ČSOBL.


3. Vlastnictví a užívání předmětu nájmu


3.1 PN je ve výlučném vlastnictví ČSOBL. Nájemce nesmí PN prodat, zastavit nebo jakkoliv 
zatížit ve prospěch třetí osoby, darovat, půjčit, zapůjčit ani pronajmout či podnajmout a bez 
předchozího písemného souhlasu ČSOBL předat PN do užívání třetí osobě, a to ani krátkodobě. 
Za třetí osobu se pro účely tohoto ujednání nepovažují zaměstnanci LN, statutární zástupci 
a osoby jim blízké (§22 OZ).  
3.2 ČSOBL neodpovídá žádným způsobem za jakékoliv škody vzniklé provozem a fungováním 
PN nebo z důvodu vad (provozní rizika).
3.3 V případě škod vzniklých třetím osobám v souvislosti s provozem PN ČSOBL za tyto škody 
neodpovídá. V případě, že nastane takováto škoda, nájemce učiní všechna opatření včetně 
těch, která by jinak byl povinen učinit ČSOBL a nájemce do tří dnů informuje ČSOBL o této 
události. 
3.4 Nájemce jménem (v zastoupení) pronajímatele uplatňuje všechna práva vyplývající ze zá-
ručních a servisních podmínek přímo u dodavatele PN nebo jím určených osob (např. servis). 
Pronajímatel se zavazuje poskytnout nájemci při uplatňování těchto práv součinnost.
3.5 Nájemce udržuje PN v technicky bezvadném stavu a pečuje o něj tak, aby na něm nevznik-
la škoda a je povinen PN užívat pouze na schválených pozemních komunikacích a v rozsahu 
daném charakterem PN, v souladu s příslušnými předpisy a doporučeními výrobce / dodavatele 
nebo dokumenty pronajímatele (zejména Driver set). Jedná se zejména o dodržování technic-
kých a servisních podmínek, návodů k obsluze, příslušných norem a obecně závazných práv-
ních předpisů platných pro provoz PN. Všechny prohlídky a opravy PN je nájemce povinen za-
jistit u autorizovaných středisek příslušné značky. V případě nedodržení těchto povinností nese 
nájemce odpovědnost za vzniklé škody.
3.6 LN je povinen zajistit pravidelné servisní prohlídky dané výrobcem včetně záznamů do 
servisní knížky nebo jiného obdobného dokumentu (dále jen servisní knížka) včetně jeho kon-
troly ze strany ČSOBL. 
3.7 Nájemce se musí zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo vést ke vzniku práv třetích osob 
k PN a nese náklady spojené s plněním této povinnosti. V případě, že taková práva třetích osob 
skutečně vzniknou, nájemce o této skutečnosti písemně (i e-mailem) informuje ČSOBL. V pří-
padě nesplnění těchto povinností je ČSOBL oprávněn požadovat úhradu veškerých nákladů 
spojených s ochranou PN a náhradu případné škody.
3.8 Pokud je samotný provoz PN spojen se zákonnými povinnostmi registrace nebo povolení 
orgánem státní správy, jiným orgánem či jinými povinnostmi danými obecně závaznými práv-
ními předpisy, je nájemce povinen splnit je řádně a včas a uhradit náklady spojené s těmito 
povinnostmi. 
3.9 Pokud chce nájemce provést přístavby, vestavby, rekonstrukce a modernizace nebo jakéko-
liv jiné úpravy a změny PN (včetně o umístění odstranitelných nápisů a reklam), je možné tyto 
změny provést jedině na základě schválení ČSOBL. Bude-li takováto změna či úprava v důsled-
ku změny hodnoty PN vést ke změně v odepisování PN na straně ČSOBL, může oprávněnost 
takové změny či úpravy PN založit pouze dodatek LS, obsahující i ujednání o finančních násled-
cích takové změny. V případě porušení povinnosti nájemce dle tohoto bodu je ČSOBL oprávněn 
požadovat po nájemci náhradu případné škody.
3.10 V případě ukončení LS je ČSOBL oprávněn požadovat, aby nájemce uvedl PN do původní-
ho stavu, tj. na vlastní náklady ve stanovené lhůtě odstranil nepovolené úpravy.
3.11 ČSOBL má právo kdykoliv zkontrolovat stav, umístění a způsob užívání PN, což je mu 
nájemce povinen na požádání umožnit.
3.12 Dokumentace k PN, zejména technický průkaz či jiný obdobný doklad k PN je zásadně 
uschován u ČSOBL. Zapůjčení je možné pouze na písemnou žádost nájemce a jen v odůvodně-
ných případech a na určenou dobu.
3.13 ČSOBL je oprávněn vyúčtovat nájemci náklady spojené s dodatečnými změnami údajů 
v technickém průkazu a nájemce se je na základě tohoto vyúčtování zavazuje ČSOBL zaplatit 
ve výši skutečných nákladů.
3.14 V případě nefunkčnosti zařízení zaznamenávajícího stav ujetých kilometrů ve vozidle je 
nájemce povinen uvedenou skutečnost oznámit pronajímateli a zároveň zabezpečí opravu to-
hoto zařízení. Pronajímatel v tomto případě odhadne počet ujetých kilometrů za období, kdy 
bylo zařízení nefunkční. Nájemce nesmí zasahovat do zařízení zaznamenávající počet ujetých 
kilometrů a ani nijak pozměňovat údaje týkající se ujetých kilometrů.
3.15 V případě, že bude v souvislosti s užíváním PN nájemcem ze strany státních orgánů ulo-
žena ČSOBL sankce, je ČSOBL oprávněn částku odpovídající této sankci přeúčtovat LN. LN je 


povinen tuto částku uhradit. Nájemce je povinen na výzvu ČSOBL sdělit ČSOBL osobu řidiče, 
která vozidlo řídila v době spáchání přestupku tak, aby ČSOBL mohl tuto osobu sdělit orgánu 
projednávajícímu přestupek.


4. Platební podmínky


4.1 Výše řádných plateb nájemného, použitá měna a další platební podmínky jsou dohodnuty 
oběma stranami v LS nebo RS.
4.2 Doba nájmu začíná dnem předání a převzetí PN, který je uveden v Protokolu o předání a pře-
vzetí PN a od tohoto data nájemce bude platit platby nájemného dle LS. V případě, že nájemce 
nepřevezme PN ve lhůtě dle bodu 2.2, nájem začíná následujícím dnem po této lhůtě. Za období 
od data předání PN do posledního dne příslušného kalendářního měsíce ČSOBL předepíše 
nájemci k úhradě poměrnou část platby nájemného. Tato poměrná část splátky nájemného je 
splatná spolu s následující splátkou.
4.3 Platby splátek nájemného nebo jiné platby vyplývající z LS jsou splatné na účet ČSOBL 
v termínech uvedených na daňovém nebo nedaňovém dokladu ČSOBL. Nájemce splní svůj zá-
vazek včas, jestliže byla platba připsána v plné výši na účet ČSOBL nejpozději v den splatnosti. 
V případě, že nájemce z jakýchkoli důvodů neobdržel daňový doklad, nájemce provádí úhrady 
v termínech a výši dle posledního daňového dokladu, případně LS. Zároveň na tuto skutečnost 
ihned písemně upozorní ČSOBL.
4.4 Pronajímatel je oprávněn změnit výši splátek nájemného v případě změny vstupních para-
metrů LS (např. navýšení pořizovací ceny PN z důvodů ležících mimo vliv pronajímatele; změny 
sazeb pojistné smlouvy; dojde-li ke změně daňových podmínek, poplatků a odvodů, právních 
předpisů, technických norem týkajících se PN nebo dojde-li od data uzavření LS do data uvede-
ní PN do provozu ke změně sazby 3Y IRS zveřejňované společností Československá obchodní 
banka, a.s) nebo změny sazby daně silniční podle ustanovení § 6 odst. 6 zákona o dani silniční.
4.5 Veškeré platby budou hrazeny bankovním příkazem na účet pronajímatele, pokud nebude 
dohodnuto jinak. Předepsané platby nájemného jsou hrazeny na číslo bankovního účtu ČSOBL 
s uvedením variabilního symbolu, který je uveden na daňovém dokladu. Pokud nemá nájemce 
daňový doklad k dispozici, bude hradit nájemné pod variabilním symbolem čísla LS. 
4.6 Nájemce není oprávněn bez souhlasu ČSOBL započíst svou pohledávku vůči ČSOBL na 
splátky nájemného, nebo je snížit či zadržet nebo po skončení účinnosti LS zadržet PN za úče-
lem zajištění své případné pohledávky vůči ČSOBL. ČSOBL je oprávněn použít platby nájemce 
(pokud nejsou označeny VS) přednostně na úhradu nejstarší nebo nejméně zajištěné pohle-
dávky včetně úroků z prodlení, a to i na pohledávky vyplývající z jiných, mezi oběma stranami 
uzavřených smluv.


5. Ukončení LS 


5.1 Řádné ukončení LS
5.1.1 Řádným ukončením Smlouvy o nájmu se rozumí skončení nájmu uplynutím doby, na kterou 
byl sjednán. Nájemce je povinen vrátit PN nejpozději k poslednímu dni sjednané doby nájmu. 
5.1.2 ČSOBL ve lhůtě 30 dnů před uplynutím doby nájmu, zašle nájemci pokyny podle kterých 
bude probíhat vrácení PN a ukončení LS.
5.1.3 Nevrátí-li nájemce PN k poslednímu dni sjednané doby nájmu, má ČSOBL nárok na popla-
tek za užívání PN ve výši 1/30 (resp. 1/31 dle počtu dní v měsíci) měsíční splátky nájemného za 
každý den užívání PN za dobu ode dne, kdy měl nájemce vrátit PN do dne skutečného předání 
PN ČSOBL, přičemž poplatek bude na příslušné faktuře označen jako nájemné.


5.2 Předčasné ukončení LS a její finanční vypořádání
5.2.1 Trvalé vyřazení PN z provozu v případě totální škody nebo odcizení
5.2.1.1 LS se ukončí předčasně po přijetí písemného potvrzení pojistitele, že se jedná o totální 
havárii, a to ke dni vzniku pojistné události. V případě odcizení PN, skončí LS po datu vydání 
Usnesení Policie ČR, že se PN nenalezl, a to ke dni vzniku pojistné události. ČSOBL má v obou 
případech nárok na splátku za období, které zahrnuje datum vzniku pojistné události. Pojistné 
plnění v případě trvalého vyřazení PN z provozu náleží v plném rozsahu ČSOBL.
5.2.1.2 Došlo-li k totální škodě na PN, je nájemce povinen po dohodě s ČSOBL co nejdříve 
zajistit bezpečné uložení havarovaného PN u autorizovaného servisu a oznámit ČSOBL místo 
uložení PN. Za bezpečné uložení se pro účely tohoto ustanovení rozumí taková forma uložení 
PN, která zabraňuje dalšímu poškození PN, vč. poškození povětrnostními podmínkami a živel-
nými událostmi, průmyslovými haváriemi, vandalismem, rozkradením částí PN nebo krádeží 
PN. V případě porušení této povinnosti odpovídá nájemce ČSOBL objektivně za vzniklou škodu 
a související náklady (např. odtah, uložení atp.).
5.2.1.3 LN je povinen zabezpečit všechny důkazy a jiné doklady nezbytné k zajištění pojistného 
plnění a poskytnou pronajímateli veškerou součinnost při jejím řešení, včetně doložení všech 
potřebných dokumentů k úspěšné likvidaci pojistné události.
5.2.1.4 ČSOBL je oprávněn požadovat po nájemci zaplacení všech škod a nároků (např. par-
kovné, odtah vraku, apod.), pokud nejsou kryty pojistným plněním, a vznikly v souvislosti s před-
časným ukončením LS z důvodu trvalého vyřazení PN z provozu, a to i v době či v případě, kdy 
pojistitel nevyplatil pojistné plnění nebo nerozhodl o výplatě pojistného plnění a ceně využitel-
ných zbytků PN.


5.2.2 Výpověď ze strany ČSOBL
V případě výpovědi ze strany ČSOBL končí LS dnem, uvedeným v písemné výpovědi LS. 
ČSOBL je oprávněn vypovědět LS, pokud:
a) je LN v prodlení se zaplacením splátek nájemného nebo úroku z prodlení nebo smluvní po-
kuty, a to i částečně,
b) je LN v prodlení se zasláním dokladů uvedených v těchto VOP déle než 1 měsíc,
c) LN užívá PN v rozporu s podmínkami užívání, v rozporu s účelem užívání PN či v rozporu 
s těmito VOP, v důsledku čehož ČSOBL vznikla nebo hrozí škoda nebo dochází k nadměrnému 
nebo předčasnému opotřebení či poškození PN,
d) LN hrubým způsobem porušuje své povinnosti vyplývající z LS, RS či těchto VOP,
e) je LN v insolvenčním řízení, vstoupil-li LN do likvidace nebo byla-li na majetek LN nařízena 
exekuce,
f) jsou dány důvody k výpovědi nebo odstoupení od jiné, mezi oběma stranami uzavřené ná-
jemní nebo jiné smlouvy, nebo v případě, že nájemce neplní své závazky vůči ČSOBL plynoucí 
z titulu ručení poskytnutého za třetí osobu,
g) došlo k takové změně právní subjektivity LN, kterou ČSOBL bude považovat za snížení odpo-
vědnosti a předpokladů pro plnění závazků z LS,
h) došlo k přemístění sídla nebo trvalého bydliště LN mimo území České republiky,
i) LN není svéprávný nebo je jeho svéprávnost omezena,
j) došlo k úmrtí LN (fyzické osoby) a nejpozději do 1 měsíce nebude znám jeho právní nástupce,
k) LN přestane plnit podstatné povinnosti podle pojistné smlouvy, zejména platit pojistné nebo 
plnit podmínky pro zabezpečení PN proti odcizení, nebo skončí-li jím sjednaná pojistná smlouva,
l) zanikne nebo se sníží zajištění závazku LN z LS a LN do 1 měsíce od zániku / snížení zajištění 
neposkytne jiné zajištění, které ČSOBL schválí,
m) se zhorší výrazně hospodářská situace LN v průběhu LS a LN do 1 měsíce od žádosti 
ČSOBL neposkytne odpovídající zajištění svých závazků z LS,


5.2.3 Ukončení LS odstoupením
5.2.3.1 ČSOBL je oprávněn od LS odstoupit, pokud:
a) došlo k odstoupení ČSOBL nebo dodavatele PN od kupní nebo obdobné smlouvy;
b) před uzavřením smlouvy s dodavatelem PN nebo převzetím PN vznikly prokazatelné skuteč-
nosti na straně nájemce, které odůvodňují oprávněné pochyby o možnostech včasného a úpl-
ného plnění všech povinností ze strany nájemce;
c) LN zruší svoji objednávku / odstoupí od LS před převzetím PN;
d) LN nepřevezme řádně připravený PN ve stanovené lhůtě či nesplní jiné povinnosti uvedené 
v čl. 2 těchto VOP. 
5.2.3.2 V případě ukončení podle článku 5.2.3.1 písmene b), c) nebo d) je nájemce povinen 
zaplatit ČSOBL:
a) veškeré výdaje a škody spojené s odstoupením od smlouvy s dodavatelem PN a s odstou-
pením od LS,
b) případné smluvní pokuty dohodnuté s dodavatelem.
5.2.3.3 Platnost a účinnost LS končí dnem doručení písemného sdělení ČSOBL o odstoupení.


Všeobecné obchodní podmínky ČSOB Leasing, a.s. 
(Operativní nájem se službami) 01/16 ODTNK


Operativní leasing


1 / 2


O
D


TN
K


 1
/2


01
6







5.2.4 Ukončení LS dohodou smluvních stran na základě žádosti nájemce
LS je možné dohodou smluvních stran předčasně ukončit nejpozději 3 měsíce před datem řád-
ného ukončení LS (viz čl. 6.1). Pokud má nájemce zájem o předčasné ukončení LS dohodou, je 
povinen zaslat ČSOBL písemnou žádost minimálně 30 dnů před požadovaným datem ukončení. 
LS bude ukončena k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. 


5.2.5 Finanční vypořádání v případě předčasného ukončení
5.2.5.1 V případě předčasného ukončení je ČSOBL oprávněn požadovat po nájemci uhradit:
a) všechny do té doby splatné a neuhrazené peněžité závazky, vč. jejich příslušenství,
b) náklady spojené s odebráním, přepravou, skladováním, oceněním, dalším prodejem zbytků 
PN, dalším prodejem PN, 
c) dohodnuté smluvní pokuty, příslušenství všech pohledávek jakožto i jiné, oprávněné náhrady 
škod či pohledávky spojené s ukončením,
d) náklady a částky vyplývající z vyúčtování poskytovaných služeb a vyúčtování zůstatkové 
hodnoty,
e) v případě, že nájemce nevrátí PN podle výzvy ČSOBL po zániku LS, má ČSOBL nárok na 
poplatek za užívání ve výši 1/30 (resp. 1/31 dle počtu dní v měsíci) měsíční splátky nájemného 
za každý den užívání PN za dobu ode dne, kdy měl nájemce vrátit PN do dne předání PN ČSOBL 
(neplatí pro ukončení LS z důvodu totální havárie nebo odcizení),
f) při ukončení LS dohodou dle bodu 5.2.4 je nájemce povinen uhradit ČSOBL smluvní pokutu 
ve výši 3 plateb měsíčního nájemného v případě ukončení nájmu během prvního roku, ve výši 
2 plateb měsíčního nájemného v případě ukončení během druhého roku a 1 platby měsíčního 
nájemného v případě ukončení nájmu v třetím a dalších letech trvání LS. 
5.2.5.2 V případě předčasného ukončení LS budou vyúčtovány všechny zúčtovatelné položky 
nájemného a to tak, že se porovnají skutečné náklady na tyto položky vůči paušálním poplatkům 
za tyto služby.
5.2.5.3 Vyúčtování zůstatkové hodnoty se provede porovnáním mezi účetní zůstatkovou hod-
notou PN ke dni zániku LS určenou podle platných zákonných předpisů a nejvyšší skutečnou 
dosaženou prodejní cenou bez DPH, popřípadě vstupní cenou nového nájmu PN bez DPH. 
Nejvyšší dosažená prodejní cena je cena, která je dosažena v aukčním prodeji organizovaném 
ČSOBL nebo cena dosažena v jiném než aukčním prodeji. V případě, že není možné prodat PN 
v stanovené době, bude cena stanovena znaleckým posudkem, případně odborným oceněním 
třetí strany včetně zohlednění případného snížení ceny v závislosti na vyčíslení nákladů nutných 
na opravu zjištěných škod podle bodu 6.3 těchto VOP.
5.2.5.4 V případě, že kupujícím bude LN, bude PN prodán buď za cenu, která by byla sjedná-
vána mezi nezávislými osobami v běžných obchodních vztazích za stejných nebo obdobných 
podmínek (tzv. cena obvyklá), a pokud takovou cenu nebude možné zjistit, použije se cena sta-
novena znaleckým posudkem nebo účetní zůstatková hodnota PN ke dni ukončení LS, bude-li 
vyšší než cena obvyklá nebo cena stanovená znaleckým posudkem.
5.2.5.5 V případě výpovědi LS ze strany insolvenčního správce, která je v souladu s insolvenč-
ním zákonem, má ČSOBL nárok na zaplacení částek dle 5.2.5.1.


6. Vrácení předmětu nájmu


6.1 Nájemce je povinen v případě zániku nebo ukončení LS vrátit PN pronajímateli a řídit se jeho 
pokyny. ČSOBL písemně vyrozumí nájemce o podmínkách ukončení nájmu.
6.2 Nájemce vrátí ČSOBL PN na vlastní náklady včetně kompletního příslušenství, dokladů, klí-
čů, kódů zabezpečovacího zařízení, kompletního driver setu, skladištních listů, servisní knížky 
a ostatních dokumentů, vztahujících se k PN a které jsou nedílnou součástí PN, a to na místo 
a v termínu určeném ČSOBL a ve stavu, který odpovídá běžnému opotřebení.
6.3 Při vrácení PN zaznamená nájemce a osoba pověřená ČSOBL do Protokolu o zpětném 
převzetí PN zjevné vady a zjistitelné skryté vady, které je možno na PN zjistit a které přesahují 
řádné užívání PN. Kromě toho musí být v Protokolu o zpětném převzetí předmětu nájmu ná-
jemcem zachyceny škody z nehod (druh a rozsah) vzniklé během doby trvání LS, nezávisle na 
tom, zda bylo znalcem konstatováno snížení hodnoty či nikoliv. Protokol o zpětném převzetí PN 
musí být nájemcem, příp. jeho oprávněným zástupcem a osobou pověřenou ČSOBL podepsán. 
ČSOBL na základě údajů v Protokolu o zpětném převzetí PN vyčíslí a vyfakturuje náklady před-
pokládané k odstranění zjištěných škod.
6.4 Pokud nájemce nesouhlasí s výší nákladů na opravu, určí ČSOBL nezávislého odborníka, 
popř. soudního znalce, který náklady ocení. Ocenění je pro obě strany závazné. Náklady na po-
sudek nese strana, jejíž stanovisko bránící shodě nebylo správné. Nájemce se zavazuje uhradit 
veškeré škody (včetně škod za nedodání kompletního příslušenství v PN) a náklady nezbytné 
na odstranění zjištěných vad, které byly zjištěny při vrácení PN.


7. Společná ustanovení


7.1 Smluvní strany se dohodly, že tyto VOP jsou v souladu s § 1751 Občanského zákoníku zá-
vazné pro úpravu vzájemných vztahů podle uzavřené LS, pokud tato LS nestanoví jinak.
7.2 Veškeré změny LS včetně VOP musí mít písemnou formu a musí být podepsány oprávně-
nými zástupci obou stran (s výjimkou případů, kdy změnu může učinit ČSOBL jednostranným 
úkonem), jinak jsou neplatné.


8. Souhlas se zpracováním osobních údajů


Nájemce prohlašuje a podpisem potvrzuje, že výslovně souhlasí s tím, aby ČSOBL za níže 
uvedeným účelem shromažďoval, zpracovával a uchovával ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), jeho osobní úda-
je včetně rodného čísla, získané v rámci jednání o uzavření smluvního vztahu, při uzavření 
a/nebo v průběhu trvání smluvního vztahu (u právnických osob se jedná o veškeré informace, 
které o něm ČSOBL získá, a to i v případech, na které se jinak vtahuje zákonná či smluvní 
povinnost mlčenlivosti). Nájemce dále souhlasí s tím, aby za níže uvedenými účely: (i) osoby, 
které ČSOBL ovládá, osoby, které ČSOBL ovládají, a osoby ovládané některou z osob, které 
ovládají ČSOBL (zejména pak Československá obchodní banka, a. s., (dále společně jen „sub-
jekty skupiny ČSOB“), subjekty skupiny KBC Group NV, společnost PSA FINANCE ČESKÁ 
REPUBLIKA, s. r. o., IČ: 26737442, a osoby, které tvoří koncern se společností BANQUE PSA 
FINANCE, akciová“ společnost, se sídlem 75 avenue de la Grande Armée, Paříž (dále společně 
jen „subjekty skupiny PSA“), poskytovaly ČSOBL veškeré informace, které o nájemci mají, včet-
ně osobních údajů, a to i v případech, na které se jinak vztahuje zákonná či smluvní povinnost 
mlčenlivosti; (ii) si ČSOBL samostatně obstarával informace včetně osobních údajů o nájemci 
od subjektů skupiny ČSOB a od subjektů skupiny PSA; (iii) ČSOBL poskytl subjektům skupi-
ny ČSOB zpracovatelům, s nimiž má ČSOBL uzavřenu smlouvu o zpracování osobních údajů, 
subjektům skupiny PSA a osobám, jichž je ČSOBL členem veškeré informace, včetně osobních 
údajů, které v souvislosti se smluvním vztahem o nájemci získá, a to i v případech, na které se 
jinak vztahuje zákonná či smluvní povinnost mlčenlivosti; (iv) subjekty skupiny ČSOB a subjekty 
skupiny PSA shromažďovaly a zpracovávaly informace, včetně osobních údajů, které získaly na 
základě tohoto souhlasu od ČSOBL, a to ke stejnému účelu, ve stejném rozsahu a po dobu jejich 
právní existence; (v) subjekty skupiny ČSOB a subjekty skupiny PSA využívaly elektronický 
kontakt na nájemce (zejména telefon, fax nebo e-mail) pro potřeby šíření obchodních sdělení 
určených k přímé či nepřímé podpoře výrobků, služeb nebo image ČSOBL, subjektů skupiny 
ČSOB a subjektů skupiny PSA. Účelem zpracování nájemcových osobních údajů na základě 
tohoto souhlasu je: (a) vytvoření souboru informací vypovídajících o nájemcově bonitě, důvěry-
hodnosti a platební morálce; (b) zajištění vzájemného informování subjektů uvedených v tomto 
bodě smluvního vztahu o nájemcově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce; (c) umožnění 
posuzování nájemcovy bonity, důvěryhodnosti a platební morálky ze strany subjektů uvedených 
v tomto bodě smluvního vztahu; (d) umožnění posouzení, zda vstoupit do jednání o smluvním 
vztahu s nájemcem. Nájemce uděluje tento souhlas na dobu trvání smluvního vztahu a na 
dobu 10 let po jeho skončení. Uzavřením smluvního vztahu nájemce potvrzuje, že byl ze strany 
ČSOBL informován o všech svých právech vyplývajících ze Zákona, zejména o svém právu 
přístupu k osobním údajům.
Nájemce rovněž souhlasí s tím a současně zmocňuje ČSOBL k tomu, aby jím poskytnuté osob-
ní údaje včetně rodného čísla v případě porušení smluvní povinnosti nájemcem, důsledkem 
čehož je existence peněžní pohledávky ve výši dvou splátek, nebo existence jakékoli peněžní 
pohledávky ČSOBL za nájemcem déle než 30 dnů po splatnosti, zpracovávala za účelem in-
formování o porušení nájemcovy smluvní povinnosti včetně rozsahu a povahy tohoto porušení 
a o následné nájemcově platební morálce a za účelem ochrany práv ČSOBL předávala za výše 


uvedenými účely k dalšímu zpracování sdružení SOLUS, zájmovému sdružení právnických 
osob, IČ 69346925 (dále jen „SOLUS“), které vede databázi osob (dlužníků), jež porušili smluv-
ní závazek řádně platit za poskytnutou finanční službu (tj. úvěr, leasing, pojištění, kreditní karty, 
splátkový prodej apod.), případně jeho právnímu nástupci. Nájemce souhlasí s tím, aby SOLUS 
při zpracování jeho osobních údajů využil služeb zpracovatelů. Nájemce souhlasí s tím, že takto 
zpracovávané osobní údaje včetně rodného čísla SOLUS zpřístupní přímo či prostřednictvím 
zpracovatele svým členům, a to výlučně za výše uvedenými účely. Tento souhlas je nájemcem 
poskytován od data platnosti smluvního vztahu a dále po dobu čtyř let po datu úhrady posled-
ního finančního závazku vůči ČSOBL. Poskytnutí osobních údajů nájemcem je dobrovolné. 
Aktuální seznam členů sdružení SOLUS je uveden na stránkách www.solus.cz a je k dispozici 
v sídle ČSOBL či na telefonické vyžádání. Nájemce potvrzuje, že byl poučen o právu přístupu 
ke svým osobním údajům ve smyslu § 11 a § 12 Zákona. Zjistí-li nájemce, že ČSOBL, případně 
jiný subjekt, kterému byly jeho osobní údaje zpřístupněny, porušil některou z povinností sta-
novených mu Zákonem, má právo se obrátit na sdružení SOLUS nebo na Úřad pro ochranu 
osobních údajů (www.uoou.cz) se žádostí o zajištění opatření k nápravě. Nájemce potvrzuje, že 
byl ČSOBL poučen o svých nárocích vůči porušiteli dle § 21 Zákona. V souvislosti s uzavřením 
smluvního vztahu vyjadřuje Nájemce podpisem souhlas s tím, aby ČSOBL za níže uvedeným 
účelem shromažďoval, zpracovával a uchovával nájemcovy osobní údaje včetně rodného čísla, 
a to způsobem, v rozsahu a za podmínek uvedených v Informačním Memorandu Bankovního re-
gistru klientských informací a Nebankovního registru klientských informací (dále jen „Informační 
Memorandum“). Účelem zpracování osobních údajů na základě tohoto souhlasu je: (i) vytvoření 
souboru informací v rámci Nebankovního registru klientských informací (NRKI), vypovídajících 
o nájemcově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce; (ii) zajištění vzájemného informování 
oprávněných uživatelů NRKI o nájemcově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce a umožně-
ní (a to i opakované) posuzování nájemcovy bonity, důvěryhodnosti a platební morálky ze strany 
oprávněných uživatelů NRKI; a (iii) zajištění vzájemného informování oprávněných uživatelů 
NRKI a Bankovního registru klientských informací (BRKI) o nájemcově bonitě, důvěryhodnosti 
a platební morálce a umožnění (a to i opakované) posuzování nájemcovy bonity, důvěryhodnosti 
a platební morálky ze strany oprávněných uživatelů NRKI a BRKI. Způsob, rozsah a podmínky 
vzájemného informování oprávněných uživatelů NRKI a způsob, rozsah a podmínky vzájemné-
ho informování oprávněných uživatelů NRKI a BRKI jsou uvedeny v Informačním Memorandu. 
Nájemce tento souhlas uděluje na dobu trvání smluvního vztahu a na dobu dalších 4 let od 
splnění veškerých svých dluhů z uzavřeného smluvního vztahu pokud tyto dluhy zaniknou řád-
ným splněním, nebo způsobem nahrazujícím řádné splnění, resp. od zániku smluvního vztahu, 
pokud dluhy ze smluvního vztahu zaniknou jinak. Nájemce prohlašuje, že se před podpisem 
tohoto souhlasu seznámil s Informačním Memorandem, které obsahuje rovněž poučení o jeho 
právech v souvislosti se zpracováním osobních údajů v rámci NRKI i pro účely vzájemného 
informování uživatelů NRKI a/nebo BRKI o bonitě, důvěryhodnosti či platební morálce jejich 
klientů. Před podpisem tohoto souhlasu byl nájemce rovněž informován o tom, že aktuální znění 
Informačního Memoranda může kdykoli získat v sídle ČSOBL, na tel. č. 222 012 111 či na webo-
vých stránkách www.csobleasing.cz.


Souhlas s marketingovým využitím.
Osobními údaji, které budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat, jsou zejména jméno 
a příjmení, bydliště či jiná Vámi udaná adresa a dále datum narození, rodné číslo, a další kon-
taktní údaje, která nám umožňují s Vámi komunikovat poštou, prostřednictvím e-mailu, textové 
zprávy (SMS), telefonu, jiných elektronických prostředků či sociálních sítí. Použijeme také údaje 
o Vašem využívání služeb členů skupiny ČSOB, jejich internetových stránek a informací na nich 
sdělených, o Vašich platebních a jiných finančních operacích a další údaje získané v souladu se 
zákonem od členů skupiny ČSOB nebo z veřejných zdrojů nebo od třetích stran. Souhlas udě-
lujete za účelem nabídky obchodu a služeb. Můžeme Vám tak nabízet produkty a služby členů 
skupiny ČSOB anebo jejich vybraných obchodních partnerů. Souhlas udělujete rovněž za úče-
lem marketingového zpracování, které nám umožňuje bližší poznání Vašich osobních představ 
a potřeb, lepší přizpůsobení naší nabídky a zkvalitnění služeb poskytovaných v rámci skupiny 
ČSOB. Vaše osobní údaje budeme zpracovávat po dobu trvání smluvního vztahu a dále 5 let od 
jeho ukončení. Nestanete-li se naším klientem, pak pouze 6 měsíců od udělení souhlasu. Sou-
hlas udělujete ČSOBL a též dalším společnostem, které jsou součástí stejného podnikatelského 
seskupení ve smyslu zákona o obchodních korporacích. Jde o společnosti Československá ob-
chodní banka, a. s. Českomoravská stavební spořitelna, a.s., ČSOB Asset Management, a.s., 
investiční společnost, ČSOB Factoring, a.s., ČSOB Leasing pojišťovací makléř s.r.o., ČSOB 
Penzijní společnost, a. s., člen skupiny ČSOB, ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
a Hypoteční banka, a.s. (skupina ČSOB). Váš souhlas je dobrovolný a můžete ho odmítnout 
nebo jej kdykoli později odvolat, případně můžete odmítnout jeho poskytnutí přeškrtnutím tohoto 
odstavce. Další informace související se zpracováním Vašich osobních údajů a o členech skupi-
ny ČSOB naleznete na www.csobleasing.cz. 


Nájemce výslovně prohlašuje a podpisem LS a těchto VOP, které jsou nedílnou součástí LS, 
potvrzuje, že:
a) se podrobně seznámil s těmito VOP a s jejich obsahem souhlasí,
b) je mu znám rozsah plné moci ČSOBL mu udělené a že bude v souladu s touto plnou mocí 
postupovat.


Všeobecné obchodní podmínky ČSOB Leasing, a.s. (Operativní nájem se službami) 01/16 


Rámcová smlouva o operativním nájmu se službami číslo                


V    dne         V    dne   


Podpis           Podpis                                               


 ČSOB Leasing, a.s.         Jméno / Firma a podpis oprávněné osoby LN
 Na Pankráci 310/60 
 140 00 Praha 4


2 / 2


O
D


TN
K


 1
/2


01
6





		RM-35-Smlouva o nájmu-2U.pdf

		RM-35-Všeobecné obchodní podmínky



		cislo smlouvy: 

		V: 

		dne: 

		V_2: 

		dne_2: 

		Text4: 

		Text5: 

		Text6: 

		1: 

		2: 

		3: 

		4: 

		5: 

		6: 

		7: 

		8: 

		9: 

		10: 

		11: 

		12: 

		13: 

		14: 

		15: 

		16: 

		17: 

		18: 

		19: 

		20: 








          SMLOUVA O NÁJMU (Operativní leasing s volitelnými službami)


uzavřená mezi stranami
LEASINGOVÝ NÁJEMCE 
Obch.jméno/Jméno Příjmení, sídlo/bydliště:
Zapsaný v obch. rejstříku:
IČ/DIČ nebo RČ: 00297534/CZ00297534
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.účtu:


SWIFT: GIBACZPX IBAN:


LEASINGOVÝ PRONAJÍMATEL 
Obch. jméno, sídlo: ČSOB Leasing, a.s., Na Pankráci 310/60, 14000 Praha 4
Zapsaná v obch. rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn.B/3491
IČ/DIČ: 63998980/CZ63998980
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. č.účtu:


SWIFT: CEKOCZPP IBAN:


Obch. jméno,sídlo: Auto Tichý s.r.o., Rudná 1124/32, 70300 Ostrava-Vítkovice


Druh a stav: osobní / nový
Tovární značka a typ: PEUGEOT ION el. 47kW
Předpokládaná pořizovací cena (vč.DPH): 
Předpokládané datum dodání: 


Typ kalkulace: JISTOTA (Uzavřená)


Doba nájmu: 36 měsíců
Počet km / doba nájmu: km 10 000 km
Sazba za nedojeté km: Sazba za přejeté km: 2,11  Kč ±3 000 km
Smluvní poplatek za uzavření smlouvy: 0,00 Kč DPH (21%)0,00 Kč 0,00 Kč
Kauce pro zajištění případných 
budoucích závazků:


SLUŽBY POSKYTOVANÉ V RÁMCI OPERATIVNÍHO LEASINGU SE SLUŽBAMI:
Poplatky za rádio: Ano
Silniční daň: Ano
Povinné ručení: Ano Pojišťovna: ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB


Limit plnění: 62/62
Řídí se: VPP OC 2014, VPP VIP LOPV 2014, AS 2014, IOP


Havarijní pojištění: Ano Pojišťovna: Spoluúčast: 1% min. 1.000,-Kč
Pojištěná rizika: Havárie, živelní událost, odcizení a vandalismus Druh:
Řídí se: VPP OC 2014, VPP LHA 2014, AS 2014, IOP


Doplňkové pojištění: Ano Pojišťovna:
Spoluúčast: Limit plnění: Řídí se:


Údržba a servisní náklady: Ano Kalkulace: uzavřená
Pneuservis: Ano Kalkulace: uzavřená


4 ks
4 ks


zimní pneu
zimní pneu


Uskladnění pneu: Ano
Platební karta: Ne
Pohonné hmoty: Ne
Úrazové pojištění osob: Ano Pojišťovna:


Řídí se: VPP OC 2014, VPP LHA 2014
Pojištění právní ochrany: Ne
Technická asistence: Ano
Náhradní vozidlo: Ano Kalkulace: uzavřená Časové využití (ve dnech za rok): 5
Dálniční poplatky: Ano
Reporting: Ano
GPS: Ne
Aktivní vyhledávací zařízení: Ne


Správní poplatky: Ano


000000-1816016173/0300


DODAVATEL PŘEDMĚTU NÁJMU
CZ6303000000001816016173


000027-1721542349/0800
CZ1308000000271721542349


531 190,00  Kč


1,06  Kč Km tolerance: 


č. 4606183
uzavřená dle § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník


není zapsán v OR
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ, Fryštátská 72/1, 73301 Karviná - Fryštát


Počet km / rok: 


ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB


10.000,- pro vozy do 3,5t


ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB


Kategorie - NIŽŠÍ 145/65 R15
Kategorie - NIŽŠÍ 175/55 R15


Celkem: 


0,00  Kč


Pojištění okenních skel vozidla


ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB


PŘEDMĚT NÁJMU (detailní popis je uveden ve Specifikaci předmětu nájmu)


29.9.2016


30 000


bez spoluúčasti VPP OC 2014, VPP LHA 2014


4606183_Smlouva_o_najmu_se_sluzbami_nova_kalkulace2015 1/2



katarina.capkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2269







Bez DPH Hodnota celkem
MĚSÍČNÍ NÁJEMNÉ  Kč  Kč 7 746,00  Kč
Smluvní podmínky
Nedílnou součástí této Smlouvy o nájmu jsou Všeobecné obchodní podmínky ČSOB Leasing, a.s. (operativní nájem se službami) 01/16 ODTNK.


Placení nájemného
Splátky nájemného jsou splatné vždy 14 dní od data vystavení ve prospěch účtu pronajímatele.
Ve splátce nájemného je zahrnut paušální poplatek za:
 - údržbu a servisní náklady ve výši: Ano
 - náklady na pneuservis ve výši: Ano
 - náhradní vozidlo ve výši: Ano


Použije - li nájemce jiné pneumatiky než jsou uvedeny v této smlouvě, má pronajímatel právo požadovat po nájemci zaplacení rozdílu mezi cenou 
odebraných a cenou pronajímatelem předepsaných pneumatik.


Doba nájmu
Počátek doby nájmu se rozumí den předání předmětu nájmu nájemci, dle Protokolu o předání a převzetí předmětu nájmu. Ukončení doby nájmu 
nastává posledním dnem sjednané doby nájmu. Počátek doby nájmu je uveden v Protokolu o předání a převzetí předmětu nájmu.


Ostatní ujednání


Zůstatková hodnota
Garantováno ČSOB Leasing, a.s.
Pojištění předmětu nájmu bylo sjednáno ke dni podpisu této Smlouvy o nájmu.


V Ostravě dne 4.4.2016 V Ostravě dne 4.4.2016


Judr. Olga Guziurová, MPA, na základě plné moci Bc. Jiří Neiser, akvizitor RET OUA
……………………………………………………………… ……………………………………………………………..
(jméno a funkce nájemce/oprávněného zástupce hůlkovým písmem) (jméno a funkce oprávněného zástupce pronajímatele hůlkovým písmem)
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ ČSOB Leasing, a.s.


Číslo OP : …………………………………………


……………………………………………….….. …………………………………………………
podpis nájemce/oprávněného zástupce nájemce podpis oprávněného zástupce pronajímatele


Jméno a příjmení ověřovatele (hůlkovým písmem): Bc. Jiří Neiser


Totožnost a podpis oprávněného zástupce nájemce ověřil (podpis ověřovatele): ………………………………………………………


Obchodní typy kalkulací mohou být také označovány názvem kalkulační varianty – KLASIK (Polootevřená), JISTOTA (Uzavřená), EKONOM PLUS (Uzavřená), FLOTILA (Speciální) a INDIVIDUAL 
(Otevřená).


V případě otevřené kalkulace nebo v případě kalkulace typu Klasik, Individuál, Flotila budou následující položky nájemci vyúčtovány dle skutečnosti na základě daňového dokladu.


Specifikace předmětu nájmu a Protokol o předání a převzetí předmětu nájmu. Smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem pokud není ve VOP nebo v Rámcové smlouvě uvedeno jinak. Dojde-li v 


období od uzavření Smlouvy o nájmu do data předání PN ke změně sazby 3Y IRS, je ČSOBL oprávněn změnit výši měsíční splátky nájemného. Výše sazby 3Y IRS je zveřejňována např. Československou 


obchodní bankou, a.s. (www.csob.cz) a je kotovaná k poslednímu pracovnímu dni předcházejícího kalendářního měsíce. Tato smlouva se  řídí právem České republiky s výslovným vyloučením ustanovení 


zákona č. 89/2012 Sb., jež upravují práva a povinnosti stran odlišně od této smlouvy, zejména s vyloučením ustanovení o nájmu a nájemní smlouvě týkajících se skončení nájmu, prodloužení nájmu, 


odpovědnosti pronajimatele za stav, způsobilost a vady předmětu nájmu, slevy z nájmu, způsobu placení nájmu a zvláštních ujednání o nájmu dopravního prostředku.


Pro nákupy pohonných hmot, zboží a služeb prostřednictvím platební karty bude na začátku leasingové smlouvy vybrána kauce na tyto služby ve výši 0,00. Skutečné náklady budou nájemci pravidelně, 
každý kalendářní měsíc přeúčtovány a kauce bude v případě úhrady všech závazků z této smlouvy vrácena zpět nájemci po jejím ukončení.


1 344,40
DPH 21%


6 401,60


4606183_Smlouva_o_najmu_se_sluzbami_nova_kalkulace2015 2/2







(dále jen „VOP“ nebo „všeobecné obchodní podmínky“)


1. Základní ustanovení a účel operativního nájmu se službami 


Účelem těchto VOP je vymezit rozsah práv a povinností smluvních stran při poskytování služby 
operativního nájmu se službami. Účelem operativního nájmu je umožnit za úhradu právnické 
nebo fyzické osobě podnikající (dále jen „nájemce“ nebo „LN“) dočasné užívání (nájem) před-
mětu nájmu (dále jen „PN“ nebo „vozidlo“) ve formě operativního nájmu se službami uvedenými 
a specifikovanými ve Smlouvě o nájmu (dále také „LS“). 
To vše za podmínek uvedených v LS, v těchto VOP a v Rámcové smlouvě. PN je po celou 
dobu ve vlastnictví společnosti ČSOB Leasing, a.s., IČ: 63998980 (dále jen „pronajímatel“ nebo 
„ČSOBL“). Tyto VOP jsou nedílnou součástí příslušné Smlouvy o nájmu uzavřené dle Rámcové 
smlouvy. LS se uzavírá na dobu určitou a nabývá platnosti okamžikem podpisu obou stran. 
Kde je dále v těchto VOP uvedeno „škoda“, myslí se tím „újma“ podle občanského zákoníku.


2. Předání a převzetí vozidla


2.1 V případě zájmu nájemce o operativní nájem strany uzavřou Smlouvu o nájmu, jejíž sou-
částí je i specifikace předmětu nájmu. Vyplnění a podepsání těchto dokumentů se považuje za 
závaznou objednávku dodání PN a služeb spojených s nájmem PN. ČSOBL neručí za žádnou 
vlastnost nebo způsobilost PN, zvláště ne za jeho vhodnost pro použití předpokládané nájem-
cem. ČSOBL nenese žádnou odpovědnost za případné škody způsobené zpožděním nebo ne-
splněním dodávky PN na straně dodavatele. 
2.2 V případě, že je PN připraven k předání, pronajímatel se s nájemcem dohodne na termínu 
předání PN. Nájemce je povinen převzít PN do 5 pracovních dní od termínu, kdy jej pronajímatel 
k převzetí vyzval. Pokud nebude dohodnuto jinak, místem předání se rozumí objekt dodavatele 
PN. 
2.3 V případě, že nájemce přebírá PN bez účasti zástupce ČSOBL, je nájemce zmocněn ke 
všem úkonům souvisejících s předáním a převzetím vozidla, přičemž nájemce bude dbát, aby 
byly pro ČSOBL zajištěna všechna práva vyplývající z kupní nebo jiné obdobné smlouvy mezi 
ČSOBL a dodavatelem PN, na základě níž se ČSOBL stal vlastníkem PN.
2.4 Před převzetím nájemce PN prohlédne, zjistí úplnost dodávky a plnou funkčnost PN. Ná-
jemce při předání a převzetí PN potvrdí podpisem na Protokolu o předání a převzetí předmětu 
nájmu (dále jen „Protokol“). Podpisem na tomto dokladu potvrzuje nájemce zejména správnost 
a úplnost identifikačních údajů PN, zejména výrobních čísel, výbavy jakož i převzetí technické 
a jiné dokumentace k PN (například Driver set apod.). Nájemce podpisem rovněž potvrzuje, že 
je seznámen s PN, jeho součástmi, příslušenstvím a technickými parametry, jakož i se záruční-
mi, provozními a servisními podmínkami dodavatele PN.
2.5 Zjistí-li nájemce při předání a převzetí PN od jeho dodavatele vady, postupuje takto:
a) jde-li o zjevné vady neodstranitelné, nájemce odmítne převzetí PN a o této skutečnosti a jejích 
konkrétních důvodech neprodleně, nejpozději však do 3 dnů od odmítnutí převzetí PN písemně 
informuje ČSOBL.
b) jde-li o zjevné vady odstranitelné, je nájemce povinen trvat na jejich neprodleném odstranění 
a do té doby není oprávněn vozidlo převzít; nájemce je povinen písemně o této skutečnosti 
informovat ČSOBL.


3. Vlastnictví a užívání předmětu nájmu


3.1 PN je ve výlučném vlastnictví ČSOBL. Nájemce nesmí PN prodat, zastavit nebo jakkoliv 
zatížit ve prospěch třetí osoby, darovat, půjčit, zapůjčit ani pronajmout či podnajmout a bez 
předchozího písemného souhlasu ČSOBL předat PN do užívání třetí osobě, a to ani krátkodobě. 
Za třetí osobu se pro účely tohoto ujednání nepovažují zaměstnanci LN, statutární zástupci 
a osoby jim blízké (§22 OZ).  
3.2 ČSOBL neodpovídá žádným způsobem za jakékoliv škody vzniklé provozem a fungováním 
PN nebo z důvodu vad (provozní rizika).
3.3 V případě škod vzniklých třetím osobám v souvislosti s provozem PN ČSOBL za tyto škody 
neodpovídá. V případě, že nastane takováto škoda, nájemce učiní všechna opatření včetně 
těch, která by jinak byl povinen učinit ČSOBL a nájemce do tří dnů informuje ČSOBL o této 
události. 
3.4 Nájemce jménem (v zastoupení) pronajímatele uplatňuje všechna práva vyplývající ze zá-
ručních a servisních podmínek přímo u dodavatele PN nebo jím určených osob (např. servis). 
Pronajímatel se zavazuje poskytnout nájemci při uplatňování těchto práv součinnost.
3.5 Nájemce udržuje PN v technicky bezvadném stavu a pečuje o něj tak, aby na něm nevznik-
la škoda a je povinen PN užívat pouze na schválených pozemních komunikacích a v rozsahu 
daném charakterem PN, v souladu s příslušnými předpisy a doporučeními výrobce / dodavatele 
nebo dokumenty pronajímatele (zejména Driver set). Jedná se zejména o dodržování technic-
kých a servisních podmínek, návodů k obsluze, příslušných norem a obecně závazných práv-
ních předpisů platných pro provoz PN. Všechny prohlídky a opravy PN je nájemce povinen za-
jistit u autorizovaných středisek příslušné značky. V případě nedodržení těchto povinností nese 
nájemce odpovědnost za vzniklé škody.
3.6 LN je povinen zajistit pravidelné servisní prohlídky dané výrobcem včetně záznamů do 
servisní knížky nebo jiného obdobného dokumentu (dále jen servisní knížka) včetně jeho kon-
troly ze strany ČSOBL. 
3.7 Nájemce se musí zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo vést ke vzniku práv třetích osob 
k PN a nese náklady spojené s plněním této povinnosti. V případě, že taková práva třetích osob 
skutečně vzniknou, nájemce o této skutečnosti písemně (i e-mailem) informuje ČSOBL. V pří-
padě nesplnění těchto povinností je ČSOBL oprávněn požadovat úhradu veškerých nákladů 
spojených s ochranou PN a náhradu případné škody.
3.8 Pokud je samotný provoz PN spojen se zákonnými povinnostmi registrace nebo povolení 
orgánem státní správy, jiným orgánem či jinými povinnostmi danými obecně závaznými práv-
ními předpisy, je nájemce povinen splnit je řádně a včas a uhradit náklady spojené s těmito 
povinnostmi. 
3.9 Pokud chce nájemce provést přístavby, vestavby, rekonstrukce a modernizace nebo jakéko-
liv jiné úpravy a změny PN (včetně o umístění odstranitelných nápisů a reklam), je možné tyto 
změny provést jedině na základě schválení ČSOBL. Bude-li takováto změna či úprava v důsled-
ku změny hodnoty PN vést ke změně v odepisování PN na straně ČSOBL, může oprávněnost 
takové změny či úpravy PN založit pouze dodatek LS, obsahující i ujednání o finančních násled-
cích takové změny. V případě porušení povinnosti nájemce dle tohoto bodu je ČSOBL oprávněn 
požadovat po nájemci náhradu případné škody.
3.10 V případě ukončení LS je ČSOBL oprávněn požadovat, aby nájemce uvedl PN do původní-
ho stavu, tj. na vlastní náklady ve stanovené lhůtě odstranil nepovolené úpravy.
3.11 ČSOBL má právo kdykoliv zkontrolovat stav, umístění a způsob užívání PN, což je mu 
nájemce povinen na požádání umožnit.
3.12 Dokumentace k PN, zejména technický průkaz či jiný obdobný doklad k PN je zásadně 
uschován u ČSOBL. Zapůjčení je možné pouze na písemnou žádost nájemce a jen v odůvodně-
ných případech a na určenou dobu.
3.13 ČSOBL je oprávněn vyúčtovat nájemci náklady spojené s dodatečnými změnami údajů 
v technickém průkazu a nájemce se je na základě tohoto vyúčtování zavazuje ČSOBL zaplatit 
ve výši skutečných nákladů.
3.14 V případě nefunkčnosti zařízení zaznamenávajícího stav ujetých kilometrů ve vozidle je 
nájemce povinen uvedenou skutečnost oznámit pronajímateli a zároveň zabezpečí opravu to-
hoto zařízení. Pronajímatel v tomto případě odhadne počet ujetých kilometrů za období, kdy 
bylo zařízení nefunkční. Nájemce nesmí zasahovat do zařízení zaznamenávající počet ujetých 
kilometrů a ani nijak pozměňovat údaje týkající se ujetých kilometrů.
3.15 V případě, že bude v souvislosti s užíváním PN nájemcem ze strany státních orgánů ulo-
žena ČSOBL sankce, je ČSOBL oprávněn částku odpovídající této sankci přeúčtovat LN. LN je 


povinen tuto částku uhradit. Nájemce je povinen na výzvu ČSOBL sdělit ČSOBL osobu řidiče, 
která vozidlo řídila v době spáchání přestupku tak, aby ČSOBL mohl tuto osobu sdělit orgánu 
projednávajícímu přestupek.


4. Platební podmínky


4.1 Výše řádných plateb nájemného, použitá měna a další platební podmínky jsou dohodnuty 
oběma stranami v LS nebo RS.
4.2 Doba nájmu začíná dnem předání a převzetí PN, který je uveden v Protokolu o předání a pře-
vzetí PN a od tohoto data nájemce bude platit platby nájemného dle LS. V případě, že nájemce 
nepřevezme PN ve lhůtě dle bodu 2.2, nájem začíná následujícím dnem po této lhůtě. Za období 
od data předání PN do posledního dne příslušného kalendářního měsíce ČSOBL předepíše 
nájemci k úhradě poměrnou část platby nájemného. Tato poměrná část splátky nájemného je 
splatná spolu s následující splátkou.
4.3 Platby splátek nájemného nebo jiné platby vyplývající z LS jsou splatné na účet ČSOBL 
v termínech uvedených na daňovém nebo nedaňovém dokladu ČSOBL. Nájemce splní svůj zá-
vazek včas, jestliže byla platba připsána v plné výši na účet ČSOBL nejpozději v den splatnosti. 
V případě, že nájemce z jakýchkoli důvodů neobdržel daňový doklad, nájemce provádí úhrady 
v termínech a výši dle posledního daňového dokladu, případně LS. Zároveň na tuto skutečnost 
ihned písemně upozorní ČSOBL.
4.4 Pronajímatel je oprávněn změnit výši splátek nájemného v případě změny vstupních para-
metrů LS (např. navýšení pořizovací ceny PN z důvodů ležících mimo vliv pronajímatele; změny 
sazeb pojistné smlouvy; dojde-li ke změně daňových podmínek, poplatků a odvodů, právních 
předpisů, technických norem týkajících se PN nebo dojde-li od data uzavření LS do data uvede-
ní PN do provozu ke změně sazby 3Y IRS zveřejňované společností Československá obchodní 
banka, a.s) nebo změny sazby daně silniční podle ustanovení § 6 odst. 6 zákona o dani silniční.
4.5 Veškeré platby budou hrazeny bankovním příkazem na účet pronajímatele, pokud nebude 
dohodnuto jinak. Předepsané platby nájemného jsou hrazeny na číslo bankovního účtu ČSOBL 
s uvedením variabilního symbolu, který je uveden na daňovém dokladu. Pokud nemá nájemce 
daňový doklad k dispozici, bude hradit nájemné pod variabilním symbolem čísla LS. 
4.6 Nájemce není oprávněn bez souhlasu ČSOBL započíst svou pohledávku vůči ČSOBL na 
splátky nájemného, nebo je snížit či zadržet nebo po skončení účinnosti LS zadržet PN za úče-
lem zajištění své případné pohledávky vůči ČSOBL. ČSOBL je oprávněn použít platby nájemce 
(pokud nejsou označeny VS) přednostně na úhradu nejstarší nebo nejméně zajištěné pohle-
dávky včetně úroků z prodlení, a to i na pohledávky vyplývající z jiných, mezi oběma stranami 
uzavřených smluv.


5. Ukončení LS 


5.1 Řádné ukončení LS
5.1.1 Řádným ukončením Smlouvy o nájmu se rozumí skončení nájmu uplynutím doby, na kterou 
byl sjednán. Nájemce je povinen vrátit PN nejpozději k poslednímu dni sjednané doby nájmu. 
5.1.2 ČSOBL ve lhůtě 30 dnů před uplynutím doby nájmu, zašle nájemci pokyny podle kterých 
bude probíhat vrácení PN a ukončení LS.
5.1.3 Nevrátí-li nájemce PN k poslednímu dni sjednané doby nájmu, má ČSOBL nárok na popla-
tek za užívání PN ve výši 1/30 (resp. 1/31 dle počtu dní v měsíci) měsíční splátky nájemného za 
každý den užívání PN za dobu ode dne, kdy měl nájemce vrátit PN do dne skutečného předání 
PN ČSOBL, přičemž poplatek bude na příslušné faktuře označen jako nájemné.


5.2 Předčasné ukončení LS a její finanční vypořádání
5.2.1 Trvalé vyřazení PN z provozu v případě totální škody nebo odcizení
5.2.1.1 LS se ukončí předčasně po přijetí písemného potvrzení pojistitele, že se jedná o totální 
havárii, a to ke dni vzniku pojistné události. V případě odcizení PN, skončí LS po datu vydání 
Usnesení Policie ČR, že se PN nenalezl, a to ke dni vzniku pojistné události. ČSOBL má v obou 
případech nárok na splátku za období, které zahrnuje datum vzniku pojistné události. Pojistné 
plnění v případě trvalého vyřazení PN z provozu náleží v plném rozsahu ČSOBL.
5.2.1.2 Došlo-li k totální škodě na PN, je nájemce povinen po dohodě s ČSOBL co nejdříve 
zajistit bezpečné uložení havarovaného PN u autorizovaného servisu a oznámit ČSOBL místo 
uložení PN. Za bezpečné uložení se pro účely tohoto ustanovení rozumí taková forma uložení 
PN, která zabraňuje dalšímu poškození PN, vč. poškození povětrnostními podmínkami a živel-
nými událostmi, průmyslovými haváriemi, vandalismem, rozkradením částí PN nebo krádeží 
PN. V případě porušení této povinnosti odpovídá nájemce ČSOBL objektivně za vzniklou škodu 
a související náklady (např. odtah, uložení atp.).
5.2.1.3 LN je povinen zabezpečit všechny důkazy a jiné doklady nezbytné k zajištění pojistného 
plnění a poskytnou pronajímateli veškerou součinnost při jejím řešení, včetně doložení všech 
potřebných dokumentů k úspěšné likvidaci pojistné události.
5.2.1.4 ČSOBL je oprávněn požadovat po nájemci zaplacení všech škod a nároků (např. par-
kovné, odtah vraku, apod.), pokud nejsou kryty pojistným plněním, a vznikly v souvislosti s před-
časným ukončením LS z důvodu trvalého vyřazení PN z provozu, a to i v době či v případě, kdy 
pojistitel nevyplatil pojistné plnění nebo nerozhodl o výplatě pojistného plnění a ceně využitel-
ných zbytků PN.


5.2.2 Výpověď ze strany ČSOBL
V případě výpovědi ze strany ČSOBL končí LS dnem, uvedeným v písemné výpovědi LS. 
ČSOBL je oprávněn vypovědět LS, pokud:
a) je LN v prodlení se zaplacením splátek nájemného nebo úroku z prodlení nebo smluvní po-
kuty, a to i částečně,
b) je LN v prodlení se zasláním dokladů uvedených v těchto VOP déle než 1 měsíc,
c) LN užívá PN v rozporu s podmínkami užívání, v rozporu s účelem užívání PN či v rozporu 
s těmito VOP, v důsledku čehož ČSOBL vznikla nebo hrozí škoda nebo dochází k nadměrnému 
nebo předčasnému opotřebení či poškození PN,
d) LN hrubým způsobem porušuje své povinnosti vyplývající z LS, RS či těchto VOP,
e) je LN v insolvenčním řízení, vstoupil-li LN do likvidace nebo byla-li na majetek LN nařízena 
exekuce,
f) jsou dány důvody k výpovědi nebo odstoupení od jiné, mezi oběma stranami uzavřené ná-
jemní nebo jiné smlouvy, nebo v případě, že nájemce neplní své závazky vůči ČSOBL plynoucí 
z titulu ručení poskytnutého za třetí osobu,
g) došlo k takové změně právní subjektivity LN, kterou ČSOBL bude považovat za snížení odpo-
vědnosti a předpokladů pro plnění závazků z LS,
h) došlo k přemístění sídla nebo trvalého bydliště LN mimo území České republiky,
i) LN není svéprávný nebo je jeho svéprávnost omezena,
j) došlo k úmrtí LN (fyzické osoby) a nejpozději do 1 měsíce nebude znám jeho právní nástupce,
k) LN přestane plnit podstatné povinnosti podle pojistné smlouvy, zejména platit pojistné nebo 
plnit podmínky pro zabezpečení PN proti odcizení, nebo skončí-li jím sjednaná pojistná smlouva,
l) zanikne nebo se sníží zajištění závazku LN z LS a LN do 1 měsíce od zániku / snížení zajištění 
neposkytne jiné zajištění, které ČSOBL schválí,
m) se zhorší výrazně hospodářská situace LN v průběhu LS a LN do 1 měsíce od žádosti 
ČSOBL neposkytne odpovídající zajištění svých závazků z LS,


5.2.3 Ukončení LS odstoupením
5.2.3.1 ČSOBL je oprávněn od LS odstoupit, pokud:
a) došlo k odstoupení ČSOBL nebo dodavatele PN od kupní nebo obdobné smlouvy;
b) před uzavřením smlouvy s dodavatelem PN nebo převzetím PN vznikly prokazatelné skuteč-
nosti na straně nájemce, které odůvodňují oprávněné pochyby o možnostech včasného a úpl-
ného plnění všech povinností ze strany nájemce;
c) LN zruší svoji objednávku / odstoupí od LS před převzetím PN;
d) LN nepřevezme řádně připravený PN ve stanovené lhůtě či nesplní jiné povinnosti uvedené 
v čl. 2 těchto VOP. 
5.2.3.2 V případě ukončení podle článku 5.2.3.1 písmene b), c) nebo d) je nájemce povinen 
zaplatit ČSOBL:
a) veškeré výdaje a škody spojené s odstoupením od smlouvy s dodavatelem PN a s odstou-
pením od LS,
b) případné smluvní pokuty dohodnuté s dodavatelem.
5.2.3.3 Platnost a účinnost LS končí dnem doručení písemného sdělení ČSOBL o odstoupení.


Všeobecné obchodní podmínky ČSOB Leasing, a.s. 
(Operativní nájem se službami) 01/16 ODTNK


Operativní leasing


1 / 2


O
D


TN
K


 1
/2


01
6







5.2.4 Ukončení LS dohodou smluvních stran na základě žádosti nájemce
LS je možné dohodou smluvních stran předčasně ukončit nejpozději 3 měsíce před datem řád-
ného ukončení LS (viz čl. 6.1). Pokud má nájemce zájem o předčasné ukončení LS dohodou, je 
povinen zaslat ČSOBL písemnou žádost minimálně 30 dnů před požadovaným datem ukončení. 
LS bude ukončena k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. 


5.2.5 Finanční vypořádání v případě předčasného ukončení
5.2.5.1 V případě předčasného ukončení je ČSOBL oprávněn požadovat po nájemci uhradit:
a) všechny do té doby splatné a neuhrazené peněžité závazky, vč. jejich příslušenství,
b) náklady spojené s odebráním, přepravou, skladováním, oceněním, dalším prodejem zbytků 
PN, dalším prodejem PN, 
c) dohodnuté smluvní pokuty, příslušenství všech pohledávek jakožto i jiné, oprávněné náhrady 
škod či pohledávky spojené s ukončením,
d) náklady a částky vyplývající z vyúčtování poskytovaných služeb a vyúčtování zůstatkové 
hodnoty,
e) v případě, že nájemce nevrátí PN podle výzvy ČSOBL po zániku LS, má ČSOBL nárok na 
poplatek za užívání ve výši 1/30 (resp. 1/31 dle počtu dní v měsíci) měsíční splátky nájemného 
za každý den užívání PN za dobu ode dne, kdy měl nájemce vrátit PN do dne předání PN ČSOBL 
(neplatí pro ukončení LS z důvodu totální havárie nebo odcizení),
f) při ukončení LS dohodou dle bodu 5.2.4 je nájemce povinen uhradit ČSOBL smluvní pokutu 
ve výši 3 plateb měsíčního nájemného v případě ukončení nájmu během prvního roku, ve výši 
2 plateb měsíčního nájemného v případě ukončení během druhého roku a 1 platby měsíčního 
nájemného v případě ukončení nájmu v třetím a dalších letech trvání LS. 
5.2.5.2 V případě předčasného ukončení LS budou vyúčtovány všechny zúčtovatelné položky 
nájemného a to tak, že se porovnají skutečné náklady na tyto položky vůči paušálním poplatkům 
za tyto služby.
5.2.5.3 Vyúčtování zůstatkové hodnoty se provede porovnáním mezi účetní zůstatkovou hod-
notou PN ke dni zániku LS určenou podle platných zákonných předpisů a nejvyšší skutečnou 
dosaženou prodejní cenou bez DPH, popřípadě vstupní cenou nového nájmu PN bez DPH. 
Nejvyšší dosažená prodejní cena je cena, která je dosažena v aukčním prodeji organizovaném 
ČSOBL nebo cena dosažena v jiném než aukčním prodeji. V případě, že není možné prodat PN 
v stanovené době, bude cena stanovena znaleckým posudkem, případně odborným oceněním 
třetí strany včetně zohlednění případného snížení ceny v závislosti na vyčíslení nákladů nutných 
na opravu zjištěných škod podle bodu 6.3 těchto VOP.
5.2.5.4 V případě, že kupujícím bude LN, bude PN prodán buď za cenu, která by byla sjedná-
vána mezi nezávislými osobami v běžných obchodních vztazích za stejných nebo obdobných 
podmínek (tzv. cena obvyklá), a pokud takovou cenu nebude možné zjistit, použije se cena sta-
novena znaleckým posudkem nebo účetní zůstatková hodnota PN ke dni ukončení LS, bude-li 
vyšší než cena obvyklá nebo cena stanovená znaleckým posudkem.
5.2.5.5 V případě výpovědi LS ze strany insolvenčního správce, která je v souladu s insolvenč-
ním zákonem, má ČSOBL nárok na zaplacení částek dle 5.2.5.1.


6. Vrácení předmětu nájmu


6.1 Nájemce je povinen v případě zániku nebo ukončení LS vrátit PN pronajímateli a řídit se jeho 
pokyny. ČSOBL písemně vyrozumí nájemce o podmínkách ukončení nájmu.
6.2 Nájemce vrátí ČSOBL PN na vlastní náklady včetně kompletního příslušenství, dokladů, klí-
čů, kódů zabezpečovacího zařízení, kompletního driver setu, skladištních listů, servisní knížky 
a ostatních dokumentů, vztahujících se k PN a které jsou nedílnou součástí PN, a to na místo 
a v termínu určeném ČSOBL a ve stavu, který odpovídá běžnému opotřebení.
6.3 Při vrácení PN zaznamená nájemce a osoba pověřená ČSOBL do Protokolu o zpětném 
převzetí PN zjevné vady a zjistitelné skryté vady, které je možno na PN zjistit a které přesahují 
řádné užívání PN. Kromě toho musí být v Protokolu o zpětném převzetí předmětu nájmu ná-
jemcem zachyceny škody z nehod (druh a rozsah) vzniklé během doby trvání LS, nezávisle na 
tom, zda bylo znalcem konstatováno snížení hodnoty či nikoliv. Protokol o zpětném převzetí PN 
musí být nájemcem, příp. jeho oprávněným zástupcem a osobou pověřenou ČSOBL podepsán. 
ČSOBL na základě údajů v Protokolu o zpětném převzetí PN vyčíslí a vyfakturuje náklady před-
pokládané k odstranění zjištěných škod.
6.4 Pokud nájemce nesouhlasí s výší nákladů na opravu, určí ČSOBL nezávislého odborníka, 
popř. soudního znalce, který náklady ocení. Ocenění je pro obě strany závazné. Náklady na po-
sudek nese strana, jejíž stanovisko bránící shodě nebylo správné. Nájemce se zavazuje uhradit 
veškeré škody (včetně škod za nedodání kompletního příslušenství v PN) a náklady nezbytné 
na odstranění zjištěných vad, které byly zjištěny při vrácení PN.


7. Společná ustanovení


7.1 Smluvní strany se dohodly, že tyto VOP jsou v souladu s § 1751 Občanského zákoníku zá-
vazné pro úpravu vzájemných vztahů podle uzavřené LS, pokud tato LS nestanoví jinak.
7.2 Veškeré změny LS včetně VOP musí mít písemnou formu a musí být podepsány oprávně-
nými zástupci obou stran (s výjimkou případů, kdy změnu může učinit ČSOBL jednostranným 
úkonem), jinak jsou neplatné.


8. Souhlas se zpracováním osobních údajů


Nájemce prohlašuje a podpisem potvrzuje, že výslovně souhlasí s tím, aby ČSOBL za níže 
uvedeným účelem shromažďoval, zpracovával a uchovával ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), jeho osobní úda-
je včetně rodného čísla, získané v rámci jednání o uzavření smluvního vztahu, při uzavření 
a/nebo v průběhu trvání smluvního vztahu (u právnických osob se jedná o veškeré informace, 
které o něm ČSOBL získá, a to i v případech, na které se jinak vtahuje zákonná či smluvní 
povinnost mlčenlivosti). Nájemce dále souhlasí s tím, aby za níže uvedenými účely: (i) osoby, 
které ČSOBL ovládá, osoby, které ČSOBL ovládají, a osoby ovládané některou z osob, které 
ovládají ČSOBL (zejména pak Československá obchodní banka, a. s., (dále společně jen „sub-
jekty skupiny ČSOB“), subjekty skupiny KBC Group NV, společnost PSA FINANCE ČESKÁ 
REPUBLIKA, s. r. o., IČ: 26737442, a osoby, které tvoří koncern se společností BANQUE PSA 
FINANCE, akciová“ společnost, se sídlem 75 avenue de la Grande Armée, Paříž (dále společně 
jen „subjekty skupiny PSA“), poskytovaly ČSOBL veškeré informace, které o nájemci mají, včet-
ně osobních údajů, a to i v případech, na které se jinak vztahuje zákonná či smluvní povinnost 
mlčenlivosti; (ii) si ČSOBL samostatně obstarával informace včetně osobních údajů o nájemci 
od subjektů skupiny ČSOB a od subjektů skupiny PSA; (iii) ČSOBL poskytl subjektům skupi-
ny ČSOB zpracovatelům, s nimiž má ČSOBL uzavřenu smlouvu o zpracování osobních údajů, 
subjektům skupiny PSA a osobám, jichž je ČSOBL členem veškeré informace, včetně osobních 
údajů, které v souvislosti se smluvním vztahem o nájemci získá, a to i v případech, na které se 
jinak vztahuje zákonná či smluvní povinnost mlčenlivosti; (iv) subjekty skupiny ČSOB a subjekty 
skupiny PSA shromažďovaly a zpracovávaly informace, včetně osobních údajů, které získaly na 
základě tohoto souhlasu od ČSOBL, a to ke stejnému účelu, ve stejném rozsahu a po dobu jejich 
právní existence; (v) subjekty skupiny ČSOB a subjekty skupiny PSA využívaly elektronický 
kontakt na nájemce (zejména telefon, fax nebo e-mail) pro potřeby šíření obchodních sdělení 
určených k přímé či nepřímé podpoře výrobků, služeb nebo image ČSOBL, subjektů skupiny 
ČSOB a subjektů skupiny PSA. Účelem zpracování nájemcových osobních údajů na základě 
tohoto souhlasu je: (a) vytvoření souboru informací vypovídajících o nájemcově bonitě, důvěry-
hodnosti a platební morálce; (b) zajištění vzájemného informování subjektů uvedených v tomto 
bodě smluvního vztahu o nájemcově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce; (c) umožnění 
posuzování nájemcovy bonity, důvěryhodnosti a platební morálky ze strany subjektů uvedených 
v tomto bodě smluvního vztahu; (d) umožnění posouzení, zda vstoupit do jednání o smluvním 
vztahu s nájemcem. Nájemce uděluje tento souhlas na dobu trvání smluvního vztahu a na 
dobu 10 let po jeho skončení. Uzavřením smluvního vztahu nájemce potvrzuje, že byl ze strany 
ČSOBL informován o všech svých právech vyplývajících ze Zákona, zejména o svém právu 
přístupu k osobním údajům.
Nájemce rovněž souhlasí s tím a současně zmocňuje ČSOBL k tomu, aby jím poskytnuté osob-
ní údaje včetně rodného čísla v případě porušení smluvní povinnosti nájemcem, důsledkem 
čehož je existence peněžní pohledávky ve výši dvou splátek, nebo existence jakékoli peněžní 
pohledávky ČSOBL za nájemcem déle než 30 dnů po splatnosti, zpracovávala za účelem in-
formování o porušení nájemcovy smluvní povinnosti včetně rozsahu a povahy tohoto porušení 
a o následné nájemcově platební morálce a za účelem ochrany práv ČSOBL předávala za výše 


uvedenými účely k dalšímu zpracování sdružení SOLUS, zájmovému sdružení právnických 
osob, IČ 69346925 (dále jen „SOLUS“), které vede databázi osob (dlužníků), jež porušili smluv-
ní závazek řádně platit za poskytnutou finanční službu (tj. úvěr, leasing, pojištění, kreditní karty, 
splátkový prodej apod.), případně jeho právnímu nástupci. Nájemce souhlasí s tím, aby SOLUS 
při zpracování jeho osobních údajů využil služeb zpracovatelů. Nájemce souhlasí s tím, že takto 
zpracovávané osobní údaje včetně rodného čísla SOLUS zpřístupní přímo či prostřednictvím 
zpracovatele svým členům, a to výlučně za výše uvedenými účely. Tento souhlas je nájemcem 
poskytován od data platnosti smluvního vztahu a dále po dobu čtyř let po datu úhrady posled-
ního finančního závazku vůči ČSOBL. Poskytnutí osobních údajů nájemcem je dobrovolné. 
Aktuální seznam členů sdružení SOLUS je uveden na stránkách www.solus.cz a je k dispozici 
v sídle ČSOBL či na telefonické vyžádání. Nájemce potvrzuje, že byl poučen o právu přístupu 
ke svým osobním údajům ve smyslu § 11 a § 12 Zákona. Zjistí-li nájemce, že ČSOBL, případně 
jiný subjekt, kterému byly jeho osobní údaje zpřístupněny, porušil některou z povinností sta-
novených mu Zákonem, má právo se obrátit na sdružení SOLUS nebo na Úřad pro ochranu 
osobních údajů (www.uoou.cz) se žádostí o zajištění opatření k nápravě. Nájemce potvrzuje, že 
byl ČSOBL poučen o svých nárocích vůči porušiteli dle § 21 Zákona. V souvislosti s uzavřením 
smluvního vztahu vyjadřuje Nájemce podpisem souhlas s tím, aby ČSOBL za níže uvedeným 
účelem shromažďoval, zpracovával a uchovával nájemcovy osobní údaje včetně rodného čísla, 
a to způsobem, v rozsahu a za podmínek uvedených v Informačním Memorandu Bankovního re-
gistru klientských informací a Nebankovního registru klientských informací (dále jen „Informační 
Memorandum“). Účelem zpracování osobních údajů na základě tohoto souhlasu je: (i) vytvoření 
souboru informací v rámci Nebankovního registru klientských informací (NRKI), vypovídajících 
o nájemcově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce; (ii) zajištění vzájemného informování 
oprávněných uživatelů NRKI o nájemcově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce a umožně-
ní (a to i opakované) posuzování nájemcovy bonity, důvěryhodnosti a platební morálky ze strany 
oprávněných uživatelů NRKI; a (iii) zajištění vzájemného informování oprávněných uživatelů 
NRKI a Bankovního registru klientských informací (BRKI) o nájemcově bonitě, důvěryhodnosti 
a platební morálce a umožnění (a to i opakované) posuzování nájemcovy bonity, důvěryhodnosti 
a platební morálky ze strany oprávněných uživatelů NRKI a BRKI. Způsob, rozsah a podmínky 
vzájemného informování oprávněných uživatelů NRKI a způsob, rozsah a podmínky vzájemné-
ho informování oprávněných uživatelů NRKI a BRKI jsou uvedeny v Informačním Memorandu. 
Nájemce tento souhlas uděluje na dobu trvání smluvního vztahu a na dobu dalších 4 let od 
splnění veškerých svých dluhů z uzavřeného smluvního vztahu pokud tyto dluhy zaniknou řád-
ným splněním, nebo způsobem nahrazujícím řádné splnění, resp. od zániku smluvního vztahu, 
pokud dluhy ze smluvního vztahu zaniknou jinak. Nájemce prohlašuje, že se před podpisem 
tohoto souhlasu seznámil s Informačním Memorandem, které obsahuje rovněž poučení o jeho 
právech v souvislosti se zpracováním osobních údajů v rámci NRKI i pro účely vzájemného 
informování uživatelů NRKI a/nebo BRKI o bonitě, důvěryhodnosti či platební morálce jejich 
klientů. Před podpisem tohoto souhlasu byl nájemce rovněž informován o tom, že aktuální znění 
Informačního Memoranda může kdykoli získat v sídle ČSOBL, na tel. č. 222 012 111 či na webo-
vých stránkách www.csobleasing.cz.


Souhlas s marketingovým využitím.
Osobními údaji, které budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat, jsou zejména jméno 
a příjmení, bydliště či jiná Vámi udaná adresa a dále datum narození, rodné číslo, a další kon-
taktní údaje, která nám umožňují s Vámi komunikovat poštou, prostřednictvím e-mailu, textové 
zprávy (SMS), telefonu, jiných elektronických prostředků či sociálních sítí. Použijeme také údaje 
o Vašem využívání služeb členů skupiny ČSOB, jejich internetových stránek a informací na nich 
sdělených, o Vašich platebních a jiných finančních operacích a další údaje získané v souladu se 
zákonem od členů skupiny ČSOB nebo z veřejných zdrojů nebo od třetích stran. Souhlas udě-
lujete za účelem nabídky obchodu a služeb. Můžeme Vám tak nabízet produkty a služby členů 
skupiny ČSOB anebo jejich vybraných obchodních partnerů. Souhlas udělujete rovněž za úče-
lem marketingového zpracování, které nám umožňuje bližší poznání Vašich osobních představ 
a potřeb, lepší přizpůsobení naší nabídky a zkvalitnění služeb poskytovaných v rámci skupiny 
ČSOB. Vaše osobní údaje budeme zpracovávat po dobu trvání smluvního vztahu a dále 5 let od 
jeho ukončení. Nestanete-li se naším klientem, pak pouze 6 měsíců od udělení souhlasu. Sou-
hlas udělujete ČSOBL a též dalším společnostem, které jsou součástí stejného podnikatelského 
seskupení ve smyslu zákona o obchodních korporacích. Jde o společnosti Československá ob-
chodní banka, a. s. Českomoravská stavební spořitelna, a.s., ČSOB Asset Management, a.s., 
investiční společnost, ČSOB Factoring, a.s., ČSOB Leasing pojišťovací makléř s.r.o., ČSOB 
Penzijní společnost, a. s., člen skupiny ČSOB, ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
a Hypoteční banka, a.s. (skupina ČSOB). Váš souhlas je dobrovolný a můžete ho odmítnout 
nebo jej kdykoli později odvolat, případně můžete odmítnout jeho poskytnutí přeškrtnutím tohoto 
odstavce. Další informace související se zpracováním Vašich osobních údajů a o členech skupi-
ny ČSOB naleznete na www.csobleasing.cz. 


Nájemce výslovně prohlašuje a podpisem LS a těchto VOP, které jsou nedílnou součástí LS, 
potvrzuje, že:
a) se podrobně seznámil s těmito VOP a s jejich obsahem souhlasí,
b) je mu znám rozsah plné moci ČSOBL mu udělené a že bude v souladu s touto plnou mocí 
postupovat.


Všeobecné obchodní podmínky ČSOB Leasing, a.s. (Operativní nájem se službami) 01/16 


Rámcová smlouva o operativním nájmu se službami číslo                


V    dne         V    dne   


Podpis           Podpis                                               


 ČSOB Leasing, a.s.         Jméno / Firma a podpis oprávněné osoby LN
 Na Pankráci 310/60 
 140 00 Praha 4


2 / 2


O
D


TN
K


 1
/2


01
6





		RM-35-Smlouva o nájmu-3U.pdf

		RM-35-Všeobecné obchodní podmínky



		cislo smlouvy: 

		V: 

		dne: 

		V_2: 

		dne_2: 

		Text4: 

		Text5: 

		Text6: 

		1: 

		2: 

		3: 

		4: 

		5: 

		6: 

		7: 

		8: 

		9: 

		10: 

		11: 

		12: 

		13: 

		14: 

		15: 

		16: 

		17: 

		18: 

		19: 

		20: 








Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 
 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 11.03.2016 do 29.03.2016 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení…. ze dne ………….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ……………..  Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o nájmu nebytového prostoru 


 (MMK/SML/966/2013) 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1 statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24,  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016:           Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového 
IČ:   00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
(dále také jen „pronajímatel“) 
 
 
 
 
1.2   
Jan Miczek 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
se sídlem:   Centrum č. p. 2345/10, 735 06 Karviná-Mizerov 
IČ:   04774663 
  
(dále také jen „nájemce“) 
 


Článek 2 


 


2.1. Pronajímatel a Anna Madziová, IČ 68340206, se sídlem tř. Těreškovová č. p. 2280/49, 
uzavřeli dne 25.09.2013 Smlouvu o nájmu nebytového prostoru MMK/SML/  966/2013 (dále 
jen „nájemní smlouva“). 


 


Dne 29.02.2016 oznámila Anna Madziová, IČ 68340206, pronajímateli, že došlo k uzavření  
smlouvy o koupi závodu mezi ní, jakožto prodávající a Janem Miczkem, fyzickou osobou  
podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem Centrum č. p. 2345/10, 734 01 Karviná-
Mizerov, IČ 04774663, jakožto kupujícím.  Smlouva o koupi závodu nabyla účinnosti dnem 
01.03.2016. 


 


Koupi závodu přešly práva a závazky uvedené v nájemní smlouvě z Anny Madziové na Jana 
Miczka.  


 


Článek 3 


 


Smluvní strany se dále dohodly, že účelem nájmu nájemce je podnikání a předmětem 
podnikání tohoto nájemce, jenž bude v předmětu nájmu vykonáván, je koupě zboží za 
účelem jeho dalšího prodeje a prodej – prodejna potravin. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2290







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 
 
 


               Článek 4 


 


 


4.1. Rada města Karviné rozhodla uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytového 
prostoru usnesením č. ….. ze dne ………………. 


 


4.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatel obdrží 
1 vyhotovení, nájemce 1 vyhotovení. 


 


4.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


  


 


Příloha: evidenční list  
     
                
 
Karviná dne       Karviná dne 


 


Za pronajímatele:      Za nájemce: 


 


 


___________________________                                     ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA,    Jan Miczek 


vedoucí Odboru majetkového 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od       -      do       -         


schváleno usnesením Rady  města Karviné č. …. ze dne ………….2016          


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, odbor majetkový, Jiřina Hefnerová 


                               


datum: ……………..     Podpis: ___________________ 


 


 


Dohoda  
o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene a související ujednání  
č. SBB 128/099466/2010/OSM/He (MMK/SML/39/2010)  


 
 


 


Smluvní strany, kterými jsou: 


   


statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne 04.01.2016:  Ing. Helena Bogoczová, MPA,  


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 


Karviné  


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


 
a 


 


 


Václav Gorgol,                           


a 


Mgr. Lada Gorgolová    


oba bytem:                               


                                                                          


 


 PharmDr. Eva Horáková   


 bytem:      


         


 


 Lucius Kucharczyk,    



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2291







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 a 


 Mgr. Jarmila Kucharczyková,              


 oba bytem:                             


                                                                         


 


Tibor Nagy,     


bytem:                                               


        


 


    


Jana Nováková,     


  bytem:                


       


  


 
 
Radim Sosna,     


a 
Simona Sosnová      
oba bytem:                
                 
 


 (dále jen budoucí oprávnění) 
 
 
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušným 
ustanovením §1981 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „Občanský zákoník“), tuto dohodu o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o  zřízení věcného břemene a související ujednání č. SBB 128/099466/2010/OSM/He 
ze  dne  06.12.2010 a jejího dodatku č. 1 ze dne 11.02.2013 (dále též jen „smlouva“), která má 
tento obsah:  
 


I. 


 
Budoucí povinný je na základě nabývacího titulu, uvedeného na listu vlastnictví vlastníkem 


pozemku p. č. 912/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad).  


 


II. 


 


Na základě smlouvy byli budoucí oprávnění oprávněni na části pozemku p.č. 912/3 


v katastráním území Staré Městou Karviné, obec Karviná, vybudovat zpevněnou plochu-sjezd 


k pozemku p.č. 890/23 v katastrálním  území Staré Město u Karviné, obec Karviná. 


 


 


III. 


 
Z důvodu, že došlo ke změnám ve vlastnických vztazích u podílových spoluvlastníků 
pozemku p. č. 890/23 v katastrálním území Staré Město u Karviné, a s ohledem na to, že  paní 
Jana Nováková a manželé Radim a Simona Sosnovi nebudou stavbu zpevněné plochy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


na  předmětném pozemku realizovat, dohodly se smluvní strany na ukončení smlouvy 
dohodou, a to  ke dni 31.05.2016.  Současně s touto dohodou bude mezi budoucím 
oprávněným a aktuálními podílovými vlastníky pozemku p. č. 890/23 uzavřena nová smlouva 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.  


 


IV. 


 


Smluvní strany se dohodly na vrácení poměrné části úhrady sjednané v čl. V. odst. 2 smlouvy 


za období červen – prosinec 2016 v poměrné výši Kč 235,--, která bude budoucím 


oprávněným vrácena do 15 dnů po podpisu této dohody, a to formou poštovní poukázky  


každému budoucímu oprávněnému na adresu bydliště. Timto budou mezi smluvními stranami 


veškré závazky týkající se této úhrady vypořádány. 


 


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem, v platném znění. 


 


Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena 


v  jedenácti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí povinný obdrží dvě 


vyhotovení, budoucí oprávnění každý jedno vyhotovení.   


 


Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo přepisována. 


 


Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že 


byla uzvřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.   


 


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.  


 


 
 
 
V Karviné dne: …………………….. V Karviné dne:  …………………… 


 


 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávnění: 


 


                                 


 


……………………………………….                   ……………………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA   Václav Gorgol 


vedoucí odboru majetkového       
k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 04.01.2016                                                                                                                 
                                                                                           


          


          


          







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


          


           


          


          


                     ……………………………………………                                                                                                                         
                                             Mgr. Lada Gorgolová  


 


 
 
    ……………………………………… 
                                                                          PharmDr. Eva  Horáková 


 


 


 
     …………………………………….. 
                                                                          Lucius Kucharczyk 


 


 
 
    …………………………………….. 


                                                                          Mgr. Jarmila Kucharczyková 


 


 
 
    …………………………………….. 
                                       Tibor Nagy 


 


 
  
     ……………………………………… 
          Jana Nováková  


 


 


 


          ……………………………………… 


                                Radim Sosna  


 


 


 
          ……………………………………….
             Simona Sosnová   
 
 
        
         
 
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  
 
 
Došlo ke změnám ve vlastnických vztazích u spoluvlastnictví podílů pozemku p.  č.  890/23 
v katastrálním území Staré Město u Karviné, a rovněž k uplynutí termínu dokončení stavby. Podíloví 
spoluvlastníci předmětného pozemku podali proto žádost o  ukončení smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene a související ujednání č. SBB 128/099466/2010/OSM/He 
dohodou, a to ke dni 31.05.2016. Uzavřením této dohody budou veškerá práva a  povinnosti 
vyplývající z výše uvedené smlouvy mezi smluvními stranami vypořádány. Poměrná část za užívání 
pozemku po dobu výstavby za měsíce červen až prosinec roku 2016 bude všem budoucím 
oprávněným vrácena.  
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2291












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2292












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2292












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 10 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od       -      do       -         


schváleno usnesenímI Rady  města Karviné č. …. ze dne ……..          
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, odbor majetkový, Jiřina Hefnerová 


                               
datum: ……………..     Podpis: ___________________ 


 


 
Smlouva 


 o  budoucí  smlouvě  o zřízení služebnosti a související ujednání 
 


MMK/SML/244/2016 (SBB  9/2016)  
 


 


 statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:  Ing. Helena Bogoczová, MPA,  


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 


Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  
Václav Gorgol,                          


a 
Mgr. Lada Gorgolová   
oba bytem:                              


                                                                                               
                                                                         
 
 PharmDr. Eva Horáková   
 bytem:     , 
       
 
 
 Lucius Kucharczyk,    


 a 
 Mgr. Jarmila Kucharczyková,              
 oba bytem:                             
                                                                        
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2292







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 10 
 
 


Tibor Nagy,     
bytem:                                               
        
  
 
Jaromír Hanzal,                                                


 a 


 Mgr. Hana Hanzalová,                           


 oba bytem:                            


         
 
 
 
Katarzyna Kaczyńska,     


a  
Tomáš Weber,     
 oba bytem:     
      
 


 (dále jen budoucí oprávnění) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na  základě  nabývacího titulu, uvedeného na listu vlastnictví   


vlastníkem pozemku p. č. 912/3 v katastrálním území Starém Město u Karviné, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 


10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 


(dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že jsou dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2144 


podílovými spoluvlastníky pozemku p. č. 890/23 v katastrálním území Staré Město 


u  Karviné, obec Karviná, a to: manželé Václav a Mgr. Lada Gorgolovi z 1/6, manželé 


Jaromír a Mgr. Hana Hanzalovi z 1/6, PharmDr. Eva Horáková z 1/6, paní Katarzyna 


Kaczyńska z 1/12, manželé Lucius a Mgr. Jarmila Kucharczykovi z 1/6, pan Tibor Nagy 


z 1/6 a pan Tomáš Weber z 1/12. Na tomto pozemku hodlají budoucí oprávnění 


vybudovat příjezdovou komunikaci a zpevněnou plochu – sjezd (dále též stavba).      


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen 


v  situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 


situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy 


a o  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 10 
 
 


Karviné svým usnesením číslo …. ze dne  ….. . 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1  a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch podílových spoluvlastníků pozemku p. č. 890/23 


v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná časově neomezenou 


služebnost umístění zpevněné plochy na části pozemku uvedeného v  článku  I. odst. 1 


této  smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou 


součástí smlouvy o zřízení služebnosti.  V případě změny podílového spoluvlastníka 


pozemku p. č.  890/23 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná  přejde 


služebnost na nového nabyvatele – podílového spoluvlastníka pozemku p.  č.  890/23 


v katastrálním území Staré Město u  Karviné, obec Karviná.  


 


Služebnost umístění zpevněné plochy sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 


v   právu umístění stavby zpevněné plochy a v právu  vstupu a vjezdu o výměře 


cca 50  m
2
 na části pozemku p. č. 912/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné, 


obec Karviná. 


 


Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváží řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy  zejména budou budoucí oprávnění povinni dbát na to, 


aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta 


náledím.  Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky 


a  povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucích oprávněných (tj. na další 


podílové spoluvlastníky pozemku p. č. 890/23 v katastrálním území Staré Město 


u  Karviné, obec Karviná. 


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však 


do  31.12.2016  od uzavření  této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného 


k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 


geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, 


potvrzení o předání  terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), 


doklad prokazující, že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně 


závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí 


stav, kdy budoucí oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými 


právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném 


znění.  Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy 


k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 10 
 
 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným  usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 


Kč 100,- bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se 


jedná o tu část pozemku, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 


Kč 200,- bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se 


jedná o tu část pozemku, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně 


a  nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným 


po  uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


  


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy  


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět 


na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné 


a  samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 912/3 o výměře 50 m
2
 vyznačeného v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č 2 se budoucí oprávnění 


zavazují  platit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti 


této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu 


s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- ročně, a DPH ve výši 


dle obecně závazných předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Úhradu za  období ode dne uzavření této smlouvy do konce 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 10 
 
 


kalendářního roku v poměrné výši se budoucí oprávnění zavazují společně a nerozdílně 


na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření této 


smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na  daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, 


ke  dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před 


započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, 


je  budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 


o  zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku  od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit 


od  této  smlouvy, a to před  uplynutím jednoho roku od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do  konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


3. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně 


budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení 


smlouvy. 


                                                            


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4  této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 10 
 
 


na  uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 100,- za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a 


to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se  dohodly, že 


smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  


 


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu 


na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


 


VII. 


 


1. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy  dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu pana Luciuse Kucharczyka, vedenou v záhlaví této 


smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro 


doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění 


zmaří doručení písemností zasílaných mu budoucí povinným tím, že budoucímu 


povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující 


ke zrušení smlouvy. 


 


4. Tato smlouva byla vyhotovena ve 13 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží 3 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění každý jedno 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 10 
 
 


 


 


5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a  vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


 


 


Příloha č. 1 – snímek s umístěním stavby  


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
 
 
 


V Karviné dne: …………………….. V Karviné dne:  …………………… 


 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávnění: 


                                


 


……………………………………….                      ..…………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Václav Gorgol    
vedoucí odboru majetkového  
k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 04.01.2016  


   .. 


.………………………………                                                                                                                    


Mgr. Lada Gorgolová   


 


……………………………… 


PharmDr. Eva  Horáková 


 


 


……………………………… 


 Lucius Kucharczyk 


 


 


……………………………… 


 Mgr. Jarmila Kucharczyková 


 


 


 


 …………………………… 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 10 
 
 


 Tibor Nagy 


 


 


 ……………………………… 


 Mgr. Hana Hanzalová 


 


 


 


 ……………………………. 


 Jaromír Hanzal 


 


 


 


 ……………………………. 


                                               Katarzyna Kaczyńska 


        


 
 
         ……………………………..  
                   Tomáš Weber  


 
 


        
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 10 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 10 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od … do … 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne …
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká


datum: …    podpis:


NÁJEMNÍ SMLOUVA
číslo MMK/SML/317/2016


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „pronajímatel“) 


a


2. Název právnické osoby: Mr. Pizza s.r.o.


   zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 52332


zastoupená: Dagmar Kelerovou, jednatelkou společnosti


se sídlem: Kosmonautů 515/23, Karviná-Ráj, PSČ: 734 01


IČ: 27806545


DIČ: CZ27806545


     bankovní spojení: Fio banka, a.s.


     číslo účtu: 2900588662/2010


(dále jen „nájemce")


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto smlouvu:



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2293







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


I.
Úvodní ujednání


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 
pozemku p. č. 3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený
pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 
a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze 
dne …….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 
3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedené v článku II. této 
smlouvy.


II.
Předmět nájmu


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci
a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3145/128 o výměře 
44 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 
za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 
mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí.


III.
Účel nájmu


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem sezónního 
umístění a provozování restaurační zahrádky – terasy pizzerie GIOVANNI poskytující 
gastronomické služby – občerstvení návštěvníkům letního koupaliště. Nájemce nesmí 
užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu 
nebudou umístěny jiné stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani 
stromy.


IV.
Doba nájmu


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.07.2016 do 31.08.2016.


V.
Nájemné


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 
Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 2.066,-, slovy 
Dvatisícešedesátšest korun českých, bez DPH měsíčně, tj. za období dvou kalendářních 
měsíců celkem ve výši Kč 4.132,-, slovy Čtyřitisícejednostotřicetdva korun českých, bez 
DPH. K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně 
závazných právních předpisů.


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH za dobu nájmu dle článku IV. 
této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 
pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 
příslušném daňovém dokladu - faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH 
ve stanovené výši Kč 5.000,- nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 
daňovém dokladu - faktuře.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


VI.
Práva a povinnosti nájemce


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 
písemném souhlasu pronajímatele. 


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu 
protokolárně zpět pronajímateli. 


VII.
Společná ujednání


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 
s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 
kontrolu užívání předmětu nájmu.  


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 
prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení 
jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce 
více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po 
nájemci požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 
pokutu se nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 
pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 
symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 
uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu 
zaplatí nájemce bez ohledu na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo 
rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje.


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 
nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 
nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 
způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 
smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání
pronajímatele nájemci. 


VIII.
Ostatní ujednání


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
01.07.2016.


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 
změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 
dodatek k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 
pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 
číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 
jednání směřující ke zrušení smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 
dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem
tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 
písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Pronajímatel i nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl,
seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 
Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 
kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni 
podpisu této smlouvy.


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 
přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 
rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 
a autentičnost této smlouvy svými podpisy.


Příloha č. 1 – situace
  
V Karviné dne: V Karviné dne:


Pronajímatel:             Nájemce:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA Dagmar Kelerová
vedoucí Odboru majetkového jednatelka společnost
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


Příloha č. 1


Předmět pronájmu – část pozemku p. č. 3145/128, k. ú. Karviná-město, obec Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dne 29.01.2013 byla uzavřena mezi statutárním městem Karviná a Ing. Jiřím Miczkou a Boženou 


Miczkovou smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a související ujednání  


č. MMK/SML/25/2013/OM/Li. Předmětem této smlouvy byl závazek statutárního město Karviná ve 


prospěch vlastníka pozemku p. č. 2614/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zřídit 


věcné břemeno – právo vedení inženýrských sítí a právo umístění zpevněné plochy. S ohledem na to, 


že Ing. Jiří Miczka a Božena Miczková převedli vlastnictví k pozemku p. č. 2614/2 v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje změnit 


usnesení a zřídit věcné břemeno k pozemku p. č. 2612/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, jehož jsou vlastníci Ing. Jiří Miczka a Božena Miczková.  


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2294












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


 
Osvědčení 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  
schváleno usnesením Rady města Karviné č. 2299 ze dne 16.01.2013 


a č.          ze dne 04.05.2016          
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: _____________ Podpis: ___________________ 
 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/319/2016/21 


 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
 variabilní symbol: 
  
(dále jen „povinný“)  
  


a 
  
2.  manželé 
 Jméno, příjmení:   Ing. Jiří Miczka  


 r.č.:   
 jméno, příjmení:  Božena Miczková 
 r.č.:   
 oba bytem:  


    
  
(dále jen „oprávnění“) 
 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 
 


I. 
1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 2383 a 2900, vše v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2294







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 8 
 
 


katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly výše 
uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 
 
 


2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1535 mají ve společném 
jmění manželů pozemek p. č. 2612/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná (dále jen „nemovitost“). K této nemovitosti vybudovali oprávnění novou 
přípojku inženýrské sítě - vodovodní přípojku včetně příslušenství a zpevněnou plochu 
sloužící jako příjezd (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků 
ve vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. V této 
souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým usnesením 
číslo 2299 ze dne 16.01.2013 rozhodla zřídit služebnost na částech pozemků 
uvedených v článku I. této smlouvy a usnesením číslo ……….. ze dne 04.05.2016 
rozhodla uzavřít tuto smlouvu.  


 
 


II. 
1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 2612/1 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a každého dalšího vlastníka tohoto 
pozemku, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení 
inženýrské sítě – vodovodní přípojka a práva umístění zpevněné plochy - sjezdu, a to 
za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 2612/1 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele 
pozemku p. č. 2612/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


 
2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování  


a udržování inženýrské sítě - vodovodní přípojka včetně příslušenství. Vodovodní 
přípojka o délce 3 bm po části pozemku p. č. 2383 v katastrálním území Karviná-
město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 5302-12/2015, jakož  
i v právu vstupu a vjezdu na pozemek p. č. 2383 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní 
přípojky. 
 


3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy spočívá v právu umístění stavby zpevněné 
plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře 11 m2 po části pozemku p. č. 2383  
a o výměře 1 m2 po části pozemku p. č. 2900, to vše v katastrálním území Karviná-
město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 5458-16/2016. 
 


4. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickými plány číslo 5302-12/2015 a 5458-
16/2016, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 
5. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět. 
 


6. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu zpevněné plochy, zejména dbát na 
to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta 
náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž 
na právní nástupce oprávněných (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 2612/1 v k. ú. 
Karviná-město, obec Karviná).  
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 8 
 
 


 
III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 
Rady města Karviné a činí: 
 
- 200,-- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u  
inženýrských sítí – vodovodní přípojky), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na 
kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah 
služebnosti sjednaný Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 29.01.2013, 
č. smlouvy MMK/SML/25/2013/OM/Li (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za  
3 bm Kč 600,-- bez DPH, 
 
- 100,-- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH (u umístění 
zpevněné plochy - sjezdu), a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla 
umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 
budoucí smlouvou, tj. celkem za 12 m2 Kč 1.200,-- bez DPH.  
 
DPH činí 21 %. Částku ve výši Kč 2.178,-- včetně DPH, slovy: 
Dvatisícestosedmdesátosm korun českých, se oprávnění zavazují zaplatit společně  
a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření 
této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněnými uhrazena nejpozději ke 
dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  
 


 
IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u 
katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 
poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění. 


 
 


V. 
1. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 
úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 
projednání v orgánech statutárního města Karviné. 
 


2. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  
 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 


 
4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý 


má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 
přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění 
obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 
5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 8 
 
 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 
7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 
 
Příloha: 2 x geometrické plány 
 
  
V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 
 


Povinný:  Oprávnění:    
              


 


 


 


…………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                             Ing. Jiří Miczka 
vedoucí Odboru majetkového  
Magistrátu města Karviné                                      
 


 


 


 


  …………………………………. 


  Božena Miczková 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 8 
 
 


Příloha smlouvy:    


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 8 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 8 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 8 
 
 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2295












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2295




















korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2295




















korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 2295




































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2296












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2296
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2297












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2297












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2297




















































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2298












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2298












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2298
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 2298




































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2300







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2301







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2303







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 












 


Smlouva o centralizovaném zadávání                      Strana 1 (celkem 12) 


Smlouva o centralizovaném zadávání 
MMK/SML/……./2016 


 
Smluvní strany: 
 


1. statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření primátora města ze dne 4. 1. 2016  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 
(dále „Centrální zadavatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 


2. Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím–Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156 
se sídlem: Dr. Olszaka 156/2, Karviná-Fryštát, PSČ: 733 01   
IČ: 64628680 
DIČ: CZ64628680 
zastoupený: Mgr. Tomaszem Śmiłowskim, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1721588339/0800 
 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Ve Svahu 775, Karviná-Ráj, PSČ: 734 01 
IČ:  62331353 
DIČ: CZ62331353 
zastoupený: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1721590359/0800 
 
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Prameny 838/10, Karviná-Ráj, PSČ: 734 01 
IČ: 72035480 
DIČ: CZ72035480 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě Pr 1092  
zastoupený: Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 232028280/0300 
 
Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Školská 432, Karviná-Ráj, PSČ: 734 01 
IČ: 48004545 
zastoupený: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 7836791/0100 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2304







 


Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 2 (celkem 9) 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: U Lesa 713, Karviná-Ráj, PSČ: 734 01 
IČ: 48004529 
DIČ: CZ48004529 
zastoupený: Mgr. Tomasem Vlachopulosem, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 4133791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: tř. Družby 1383, Karviná-Nové Město, PSČ: 735 06 
IČ: 48004472 
DIČ: CZ48004472 
zastoupený: Mgr. Janem Pavelkou, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 5734791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Cihelní 1666, Karviná-Nové Město, PSČ: 735 06 
IČ: 48004537 
zastoupený: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 55934791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Karviná-Nové Město, Sokolovská 1758/1, PSČ: 735 06 
IČ: 62331418 
DIČ: CZ62331418 
zastoupený:  Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1721591319/0800 
 
Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Majakovského 2219, Karviná-Mizerov, PSČ: 734 01 
IČ: 48004561 
zastoupený: Mgr. Romanem Hamrusem, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 4934791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, PSČ: 734 01 
IČ: 48004511 
DIČ: CZ48004511 
zastoupený: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem  
bankovní spojení: UniCredit Bank Karviná-Nové Město 
číslo účtu: 2108547293/2700 
 
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, PSČ: 733 01 
IČ: 62331388 
DIČ: CZ62331388 
zastoupený: Mgr. Bohumilem Zmrzlíkem, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1721593349/0800 







 


Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 3 (celkem 9) 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Slovenská 2936/61, Karviná-Hranice, PSČ: 733 01 
IČ: 62331361 
zastoupený: Mgr. Jiřím Králem, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1721594309/0800 
 
Technické služby Karviná, a.s. 
se sídlem: Bohumínská 1878/6, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1215  
zastoupený: Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva a Petrem Madeou, členem 
představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-3488910297/0100 
 
STaRS Karviná, s.r.o. 
Se sídlem: Karviná - Fryštát, Karola Śliwky 783/2a, PSČ 733 01 
IČ: 25857444 
DIČ: CZ25857444 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 22459 
zastoupený: Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 166021311/0300 
 
Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ: 70997136 
DIČ: CZ70997136 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka číslo 858 
zastoupený: Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 86-6023370247/0100 
 
Městský dům kultury Karviná 
se sídlem: tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ: 00320463 
DIČ: CZ00320463 
zastoupený: Mgr. Olgou Humplíkovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  335791/0100 
 
Regionální knihovna Karviná 
se sídlem: Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  
IČ: 00306355 
DIČ: CZ00306355 
zastoupený: PhDr. Halinou Molinovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-3425740227/0100 
 
dále společně také „ Zadavatelé“ na straně druhé 
 
 
 
 







 


Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 4 (celkem 9) 


uzavírají tuto smlouvu: 
 
 


I. Předmět smlouvy. 
 
1. Centrální zadavatel a Zadavatelé uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku a s § 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále Zákon) za účelem centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem 
jsou dodávky nabízené a kupované na komoditních burzách ve smyslu § 23 odst. 5 písm. c) 
výše uvedeného Zákona.  


2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a  
Zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s podáním centrální poptávky 
po elektřině a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a plynu (dále „Poptávka po 
elektřině a plynu“) a v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné zakázky s názvem 
„Dodávka elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a plynu na rok 
2017 až 2019“ (dále „veřejná zakázka“), jejichž předmětem je dodávka elektrické energie a 
plynu pro Centrálního zadavatele a pro Zadavatele v období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2019. 
Dodávky elektrické energie a plynu budou nakoupeny na Českomoravské komoditní burze 
Kladno, se sídlem v Kladně, nám. Sítná 3127, PSČ: 272 01, IČ: 49546392 (dále „Burza“). 


3. Účelem smlouvy je ustanovení centrálního zadavatele, který provede centralizované zadání 
výše uvedené veřejné zakázky ve smyslu Zákona. Veřejná zakázka bude zadána formou 
jednacího řízení bez uveřejnění – nákup elektrické energie a plynu na komoditní burze dle § 
34 Zákona, ve smyslu § 23 odst. 5. písm. c) Zákona. 


4. Předmět veřejné zakázky a s tím související předpokládaný druh a objem dodávek a služeb 
byl vymezen požadavky jednotlivých účastníků této smlouvy před jejím podpisem formou 
technických podmínek zakázky zpracovaných ve smyslu § 45 Zákona obsahující vymezení 
charakteristik a požadavků na dodávky nebo služby stanovené objektivně a jednoznačně 
způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený Centrálním zadavatelem 
a Zadavateli.  


5. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu 
s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy. 


6. Zadavatelé prohlašují, že berou na vědomí skutečnost, že burzovní obchod uzavřený na 
Burze na základě této smlouvy a s ním související Poptávka po elektřině a plynu zadaná 
Centrálním zadavatelem, zakládá smluvní vztah mezi příslušným Zadavatelem a příslušným 
dodavatelem. 


 
 
II. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 


 
1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci podání centrální Poptávky po elektřině a 


plynu na Burze zajistí Centrální zadavatel. Smluvní strany se dále dohodly, že Centrální 
zadavatel bude ve smyslu ust. § 3 odst. 1 písm. b) Zákona plnit funkci centrálního zadavatele 
na veřejnou zakázku a zajistí centralizované zadávání spočívající v tom, že na účet svůj a na 
účty všech Zadavatelů v rozsahu vymezeném touto smlouvou pořídí dodávky elektrické 
energie a plynu. 


2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za Zadavatele  
navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a vůči společnosti FIN-servis, a.s., sídlo: 
Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČ: 26439573 (dále „Dohodce“). 


3. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k podání žádosti o zařazení do evidence 
Registračního centra Burzy, a tím souhlasí s archivací údajů o sobě v Registračním centru 
Burzy. 


4. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k vystavení plné moci Dohodci k zastupování při 
všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 


5. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zaplacení poplatku za zařazení do evidence 
Registračního centra Burzy a poplatku za udělení vstupenky na burzovní shromáždění. 







 


Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 5 (celkem 9) 


6. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele uzavřením smlouvy s Dohodcem, jejímž 
předmětem bude zprostředkování burzovních komoditních obchodů v souladu s touto 
smlouvou a rovněž poskytnutí odborného poradenství Dohodcem při nastavení základních 
parametrů pro nákup elektřiny a plynu na Burze. Součástí smlouvy s dohodcem bude dále i 
ujednání, které uvádí povinnost Dohodce shromáždit a zanalyzovat údaje o stávajícím odběru 
elektřiny a plynu ve všech odběrných místech, do nichž mají Zadavatelé a Centrální zadavatel 
zájem nakoupit prostřednictvím Dohodce na Burze elektřinu a plyn.  


7. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zadání Poptávky po elektřině a plynu do 
obchodně-informačního systému Burzy. 


8. Zadavatelé se zavazují informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných 
skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. 


9. Zadavatelé se zavazují spolupracovat s Centrálním zadavatelem, Burzou a Dohodcem a jsou 
povinni poskytovat jim navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, pokud jde o 
shromažďování údajů o stávajícím stavu odběru elektrické energie a plynu, výměnu 
relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných stanovisek, o zařazení Centrálního 
zadavatele včetně zadavatelů do evidence Registračního centra Burzy a při přípravě přihlášky 
poptávky. 


10. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel po realizaci burzovního obchodu 
vyrozumí Zadavatele o této skutečnosti.  
 
 
III. Obchodní tajemství 


 
 
Smluvní strany se zavazují neposkytnout obsah této smlouvy nebo informace s ní související 
třetím osobám bez písemného souhlasu všech smluvních stran. To neplatí, pokud taková 
povinnost vyplývá ze zákona nebo z předpisu zákon provádějící. 
 
 


IV. Úhrada nákladů 
 
1. Centrální zadavatel prohlašuje, že poplatek za zařazení do evidence Registračního centra 


Burzy, poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění a odměnu Dohodci zaplatí ke 
své tíži a nebude je požadovat po Zadavatelích. 


2. Všechny případné ostatní náklady nesou smluvní strany poměrně ke své tíži. 
 
 


V. Doba trvání smlouvy 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami 
do doby dosažení účelu, pro který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smluv s vybraným 
dodavatelem elektrické energie a plynu na veřejnou zakázku a do doby vypořádání všech 
závazků, které z této smlouvy vyplývají, mezi smluvními stranami. 
 
 
 


VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.  
2. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským 


zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními přepisy. 
3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu s tím, že každý 


Zadavatel obdrží kopii smlouvy a originály budou uloženy u Centrálního zadavatele 
k nahlédnutí každému Zadavateli. 


 







 


Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 6 (celkem 9) 


4. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným všemi 
účastníky. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č.  ///// ze dne ///// 
 
 
 
 
 
V Karviné dne 
 
 
 
 
Za centrálního zadavatele:         Za zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….            ……………………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA         Mgr. Tomasz Śmiłowski 
vedoucí Odboru majetkového      ředitel ZŠ a MŠ Dr. Olszaka 


 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Libor Stáňa  
 ředitel ZŠ a MŠ Borovského 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Dagmar Glatzová 


                                                                                           ředitelka ZŠ a MŠ Prameny 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Iva Hefnerová 
 ředitelka ZŠ a MŠ Školská 
 
 
 
 







 


Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 7 (celkem 9) 


 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Tomas Vlachopulos 
 ředitel ZŠ a MŠ U Lesa 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Jan Pavelka 
 ředitel ZŠ a MŠ Družby 
 
 
 
 
 
 


 ……..…………………………….. 
 Mgr. Zdeněk Jelínek 
 ředitel ZŠ a MŠ Cihelní 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Petr Juras  
 ředitel ZŠ a MŠ Dělnická 


 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Roman Hamrus 
 ředitel ZŠ a MŠ Majakovského 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Martin Bandor   
 ředitel ZŠ a MŠ U Studny 
 
 







 


Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 8 (celkem 9) 


 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Bohumil Zmrzlík 
 ředitel ZŠ a MŠ Mendelova 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 


       Mgr. Jiří Král  
       ředitel ZŠ a MŠ Slovenská 


 
 
 
 
 
 
                                                                                        …….……..……………………………… 
 Za Technické služby Karviná, a.s. 
 Stanislav Sobel, předseda představenstva  
 
 
 
 
 
 
                                                                                              ……..……………………………… 
 Za Technické služby Karviná, a.s. 
 Petr Madea, člen představenstva  
 
 
 
 
 
 
 ……..……………………………… 
 Mgr. Petr Dyszkiewicz 
 jednatel společnosti  
  STaRS Karviná, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………….. 


       Mgr. Blanka Dadoková 
       ředitelka SSK 


 







 


Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 9 (celkem 9) 


 
 
 
 
 
 
 …………………………………….. 
 Mgr. Olga Humplíková 
 ředitelka MěDK  
 
 
 
 
 
 
 ……..……………………………… 
 PhDr. Halina Molinová 
 ředitelka MěDK 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 
 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení…. ze dne …. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ……………..  Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 5 
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 


 
NP 306/5181/2005/OSM/Ča 


(MMK/SML/41/2005) 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1 statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016:           Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
 (dále také jen „pronajímatel“) 
 
 
 
 
1.2   
Lucie Břicháčková 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
se sídlem:   Vydmuchov 218/20a, 733 01 Karviná-Fryštát 
IČ:   46124551 
DIČ:                                                   CZ7352030257  
(dále také jen „nájemce“) 
 


Článek 2 


Předmět Dodatku č.5 


 


2.1. Pronajímatel a Lucie Břicháčková IČ 46124551, se sídlem Vydmuchov 218/20a, 733 01 
Karviná-Fryštát, uzavřeli dne 21.09.2015 Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor NP 306/5181/2005/OSM/Ča ze dne 09.11.2015 ve znění vzestupně číslovaných 
dodatků č. 1 až č. 4 (dále jen „nájemní smlouva“). 


 


Vzhledem k tomu, že se nájemce stal plátcem DPH se smluvní strany tímto dohodly na 
uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (dále jen dodatek č. 5). Tímto 
dodatkem se příloha č. 1 ke smlouvě – Evidenční list nahrazuje novým Evidenčním listem a 
Splátkovým kalendářem. 


 


Článek 3 


 


Ve zbytku se smlouva o nájmu nebytového prostoru č. NP 306/5181/2005/OSM/Ča ze dne 
09.11.2005 a ve znění vzestupně číslovaných dodatků č. 1 až č. 4  nemění a zůstává 
v platnosti. 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2307







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 
 
 


               


 


                                                     Článek 4 


 


 


 Rada města Karviné rozhodla uzavřít  dodatek č. 5 k nájemní smlouvě  usnesením č. …..  


 ze  dne ……………... 


 


Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a 
jedno nájemce. 


 


Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


  


 


Příloha : Evidenční list  
              Splátkový kalendář  
     
                
 
Karviná dne       Karviná dne 


 


Za pronajímatele:      Za nájemce: 


 


 


___________________________                                     ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Lucie Břicháčková 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 


 



korzonkova

Textový rámeček












Strana 1, Dodatek ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod kanalizací  


Příloha č. 1 k usnesení 


se sídlem 28. října 1235/169 
Mariánské Hory
709 00  Ostrava


DODATEK KE SMLOUVĚ
O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD KANALIZACÍ 


PVPK číslo    383  ze dne 07.09.2011


1.  Smluvní strany
a) Dodavatel :
(provozovatel 
vodovodu)
(provozovatel 
kanalizace)


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347
zastoupen Ing. Hanou Tlolkovou, vedoucí obchodního oddělení, na základě
pověření uděleného představenstvem společnosti


bankovní spojení: ING Bank N.V.
číslo účtu: 1000497402/3500


IČ: 45193665 
DIČ: CZ45193665


   
b) Odběratel : Číslo odběratele 337829112 IČ:00297534    DIČ:CZ00297534
statutární město Karviná  Fryštátská 72/1, Fryštát  733 24  Karviná 
Zastoupené :   Tomášem Hanzlem, primátorem města


2.  Předmět dodatku:


Předmětem dodatku je změna zasílání faktur a zrušení zastoupení BYTservis – služby, spol. s r.o. .


Dodatek je platný a účinný dnem podpisu obou stran.


Ostatní body smlouvy zůstávají beze změny.


V Karviné dne 21.4.2016 V …………………………………….. dne ……………..


Dodavatel:


   


                          Ing. Hana Tlolková
               vedoucí obchodního oddělení


Odběratel :
Tel: 
e-mail: 


                            


KAZ1


Zpracoval: Čápová Erika   
Telefon:    596313828



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2309







Strana 1, Příloha číslo 1                                                                                      


se sídlem 28. října 1235/169 
Mariánské Hory
709 00  Ostrava


Příloha číslo 1


Seznam odběrných míst 
ke smlouvě PVPK číslo 383  ze dne 7.9.2011


číslo obce číslo odběru katastr čís. parcely materiál profil čís. parcely místa kvalita vody limity (do)
Vlastník  *) (V)odné adresa odběrného místa odb.místa přípojky přípojky připojení na řád  vápník mg/l Qh        l/s


(V:)odovodu
(K:)analizace


(S)točné
Počet osob  


vodovodní přípojka
kanalizační přípojka


vodovodní
kanalizační


hořčík mg/l
dusičnany mg/l


Qh  m3/hod


Qmax    l/s     
a časové omezení


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4190044
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 86/8 85


85
127
127


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    
K:3 *)    


4190185
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 2060/55a 1420/7


1420/7
PE polyetylén 3992/1


1420/6


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    
K:3 *)    


4190186
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 2060/55a 1420/7


1420/7
PE polyetylén 3992/1


1420/6


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    
K:3 *)    


4190190
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 2059/55 1420/1


1420/1
PE polyetylén 3992/1


1420/6


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    
K:3 *)    


4190191
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 2059/55 1420/1


1420/1
PE polyetylén 3992/1


1420/6


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:2 *)    
K:3 *)    


4190193
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 2061/55b 1420/8


1420/8
PE polyetylén 1421/2


1420/6


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-







Strana 2, Příloha číslo 1


33401      .
V:2 *)    
K:3 *)    


4190194
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 2061/55b 1420/8


1420/8
PE polyetylén 1421/2


1420/6


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:2 *)    
K:3 *)    


4190196
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 2062/57 1420/9


1420/9
PE polyetylén 1421/2


1420/6


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:2 *)    
K:3 *)    


4190198
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 2063/57a 1420/10


1420/10
PE polyetylén 1421/1


1420/6


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:2 *)    
K:3 *)    


4190199
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 2063/57a 1420/10


1420/10
PE polyetylén 1421/1


1420/6


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:2 *)    
K:3 *)    


4190201
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 2064/57b 1420/11


1420/11
PE polyetylén 1421/1


1420/6


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:2 *)    
K:3 *)    


4190202
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 2064/57b 1420/11


1420/11
PE polyetylén 1421/1


1420/6


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470142
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Markova 48/1 140/14


140/14
140/10
140/9


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33404      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4480112
V+S


Ráj
Karviná - Ráj, Božkova 542/41 499/45


499/45
499/81
499/81


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33404      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4480144
V+S


Karviná-město
Karviná - Ráj, Borovského 814/12 1539/12


1539/12
1539/3
1539/3


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33404      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4490083
V+S


Ráj
Karviná - Ráj, U lesa 871/34d 501/327


501/327
501/330
501/331


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,30
1,19


-


33404      .
V:1 *)    
K:1 *)  


4490105
V+S


Ráj
Karviná - Ráj, Božkova 400/67 529/31


529/31
529/30
529/30


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33405      .
V:1 *)    


          


4010212
V


Staré Město u Karviné
Karviná - Staré Město, Nám. Ondry Foltýna 
165/13


280 320
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33405      .
V:1 *)    


          


4540044
V


Staré Město u Karviné
Karviná - Staré Město, Nám. Ondry Foltýna 
200/17


281 320
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470052
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Mírová 1248/7 3435/82


3435/82
3435/68
3435/68


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-







Strana 3, Příloha číslo 1


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470053
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Mírová 1249/5 3435/81


3435/81
3435/68
3435/68


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470054
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Mírová 1250/3 3435/80


3435/80
3435/68
3435/68


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470055
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Mírová 1251/1 3435/79


3435/79
3435/83
3435/68


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470056
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Na vyhlídce 1254/2 3435/66


3435/66
3435/67
3435/67


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470057
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Na vyhlídce 1253/4 3435/65


3435/65
3435/67
3435/67


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470058
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Na vyhlídce 1252/6 3435/64


3435/64
3435/67
3435/67


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470061
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Makarenkova 
1206/10


3435/43
3435/43


3435/48
3435/48


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470062
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Makarenkova 
1205/12


3435/42
3435/42


3435/48
3435/48


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470063
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Makarenkova 
1204/14


3435/41
3435/41


3435/48
3435/48


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470064
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Makarenkova 
1203/16


3435/40
3534/40


3435/48
3435/48


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470065
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Třída Družby 
1207/16


3435/35
3435/35


3435/48
3435/48


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470066
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Třída Družby 
1208/14


3435/34
3435/34


3435/48
3435/48


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470067
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Třída Družby 
1209/12


3435/33
3435/33


3435/48
3435/48


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470068
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Třída Družby 
1210/10


3435/32
3435/32


3435/48
3435/48


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-







Strana 4, Příloha číslo 1


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470070
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 
1420/15


3402/22
3402/22


PE polyetylén 3356/18
3356/18


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470071
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 
1416/7


3356/13
3356/13


3356/18
3337/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470072
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, G. Morcinka 1309/4 3194/5


3194/5
3194/2
3194/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470073
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, G. Morcinka 1308/6 3194/4


3194/4
3194/2
3194/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470074
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Fučíkova 1310/36 3194/6


3194/6
3194/2
3194/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470075
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Fučíkova 1311/34 3194/7


3194/7
3194/2
3194/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470076
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Fučíkova 1312/32 3194/8


3194/8
3194/2
3194/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470077
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Fučíkova 1313/30 3194/9


3194/9
3194/2
3194/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470078
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Fučíkova 1314/28 3194/10


3194/10
3194/2
3194/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)   


4470079
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Fučíkova 1315/26 3194/11


3194/11
3194/2
3194/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470080
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Fučíkova 1316/24 3194/12


3194/12
3194/2
3194/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470081
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Fučíkova 1317/22 3194/13


3194/13
3194/2
3194/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470094
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Třída osvobození 
1352/50


3264/15
3264/15


3264/2
3264/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470095
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Třída osvobození 
1353/52


3264/16
3264/16


3264/1
3264/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-







Strana 5, Příloha číslo 1


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470096
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Třída osvobození 
1354/54


3264/17
3264/17


3264/1
3264/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470097
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Třída osvobození 
1355/56


3264/18
3264/18


3264/1
3264/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470098
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Třída osvobození 
1356/58


3264/19
3264/19


3264/1
3264/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470163
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 
1419/13


3356/10
3356/10


3356/18
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470164
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 
1417/n9


3356/12
3356/12


PE polyetylén 3356/18
3337/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470165
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, U svobodáren 1303 3435/12


3435/12
3399/17
3399/17


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470169
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 
1417/9


3356/12
3356/12


3356/18
3337/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470170
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 
1418/11


3356/11
3356/11


3356/18
3337/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4470171
V+S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 
1421/17


3402/23
3402/23


3356/18
3356/18


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33407      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4480029
V+S


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Kpt.Jaroše 2173 1624/187


1624/187
1624/136
1624/136


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33407      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4480031
V+S


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Kpt.Jaroše 2167 1624/181


1624/181
1624/136
1624/136


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33407      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4480187
V+S


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Stavbařů 2191/16 1624/155


1624/155
1624/136
1624/136


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33407      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4480188
V+S


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Stavbařů 2192/14 1624/154


1624/154
1624/136
1624/136


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33407      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4480189
V+S


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Stavbařů 2189/12 1624/151


1624/151
1624/136
1624/136


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-







Strana 6, Příloha číslo 1


33407      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4480190
V+S


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Stavbařů 2190/10 1624/152


1624/152
1624/136
1624/136


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33408      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4310033
V+S


Karviná-město
Karviná - Hranice, Leonová 1796/5 2638/2


2638/2
PE polyetylén 2638/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72


-


33408      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4490022
V+S


Karviná-město
Karviná - Hranice, Čsl.armády 2953/21b 2715/119


2715/119
2715/535
2715/121


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33408      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4490025
V+S


Karviná-město
Karviná - Hranice, Slovenská 2943/23 2715/47


2715/47
2715/137
2715/137


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33408      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4490026
V+S


Karviná-město
Karviná - Hranice, Slovenská 2944/25 2715/46


2715/46
2715/137
2715/137


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33408      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4490027
V+S


Karviná-město
Karviná - Hranice, Slovenská 2945/27 2715/45


2715/45
2715/137
2715/137


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33408      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4490030
V+S


Karviná-město
Karviná - Hranice, Mendelova 2937/1 2715/41


2715/41
2715/158
2715/158


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33408      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4490032
V+S


Karviná-město
Karviná - Hranice, Mendelova 2938 2715/40


2715/40
2715/202
2715/158


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33408      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4490034
V+S


Karviná-město
Karviná - Hranice, Mendelova 2939/5 2715/39


2715/39
2715/158
2715/158


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33408      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4490036
V+S


Karviná-město
Karviná - Hranice, Žižkova 2802/5 2417/7


2417/7
2417/63
2417/63


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


  *) Přehled vlastníků (V)odovodu a (K)analizace
     -------------------------------------------
  1. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s
  2. Statutární město Karviná
  3. Statutární město Karviná







Strana 7, Příloha číslo 1












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 14 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2310







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 14 
 
 


 












 


 


1 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 


 


 


Číslo smlouvy objednatele:   MMK/SML/1323/2014 


1. Smluvní strany 


1.1 Objednatel   


statutární město Karviná  
adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města     


k podpisu oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového, 


na základě pověření ze dne 4. 1. 2016   


 


Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 


 


a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby 


majetku Odboru majetkového 


Pavel Lyčka zaměstnanec oddělení provozu a údržby majetku 


Odboru majetkového  


c) dotaci: Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ 00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná  


číslo účtu: 27-1721542349/0800 


e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz 


 jana.salamonova@karvina.cz 


 pavel.lycka@karvina.cz 


 lenka.hanuskova@karvina.cz 


(dále jen „objednatel“)  


  


a 


1.2 Zhotovitel     Ridera Stavební a.s. 
Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 408 


se sídlem:      Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba    


Zástupce pověřený jednáním  


ve věcech smluvních:       Ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva 


       Ing. Petr Krejsa, člen představenstva 


ve věcech technických:    Ing. Jiří Krzys, výrobní ředitel 


IČ:         451 92 464    


DIČ:       CZ45192464   


bankovní spojení:     Raiffeisenbank a.s.     



mailto:helena.bogoczova@karvina.cz

mailto:jana.salamonova@karvina.cz

mailto:pavel.lycka@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2311







 


 


2 


 


číslo účtu:      7558000001/5500    


e-mail:       kontakt@ridera-stavebni.cz     


(dále jen „zhotovitel“) 


Smluvní strany uzavřely dne 21. 10. 2014 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/1323/2014 a 


následně dne 12. 3. 2015 Dodatek č. 1, dne 23. 3. 2015 Dodatek č. 2, dne 20. 4. 2015 


Dodatek č. 3, dne 22. 6. 2015 Dodatek č. 4, dne 31. 8. 2015 Dodatek č. 5, dne 30. 11. 2015 


Dodatek č. 6 a dne 16. 12. 2015 Dodatek č. 7 (dále jen „Smlouva“), jejichž předmětem je 


provedení díla - stavby rekonstrukce a modernizace sportovního areálu Městského 


stadionu v Karviné - Ráji (dále jen „stavba“) dle projektové dokumentace pro zhotovení 


části stavby část II. zpracované firmou COPLAN Projekt s.r.o., Praha 10 - Záběhlice, 


Jetelová 3255/9a, PSČ 106 00, dále zpracování dokumentace skutečného provedení stavby a 


geodetické zaměření stavby včetně geometrického plánu pro vklad do katastru nemovitostí. 


Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto 


Dodatku č. 8 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 8“): 


2. Změna smlouvy 


2.1 V bodě 1.2 Smlouvy se mění zástupce pověřený jednáním ve věcech technických z 


„Marek Podzemný, výrobní ředitel, člen představenstva“ nově na „Ing. Jiří Krzys, 


výrobní ředitel“. 


2.2 Smluvní strany konstatují, že při provádění díla byly zjištěny nepředvídatelné 


okolnosti, které si vynutily provedení vynucených víceprací, jak jsou zaznamenány ve 


změnových listech č. ZL 018 – ZL 035. Méněpráce byly zaneseny ve změnových 


listech č. ZL 018, ZL 019, ZL 025 a ZL 027. 


2.3 Smluvní strany sjednávají změnu Smlouvy včetně jejich příloh ve znění dodatku č. 1 až 


7 tak, že na základě změnového řízení dochází ke změně předmětu díla resp. upřesnění 


provádění díla, jak je uvedena v příloze č. 1 k tomuto Dodatku č. 8, k navýšení ceny 


díla o vynucené vícepráce ve výši + 2 253 303,- Kč bez DPH a snížení ceny díla o 


méněpráce ve výši - 419 211,- Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 


k tomuto Dodatku č. 8. Cena díla se na základě dohody smluvních stran zvyšuje o 


1 834 092,- Kč plus DPH ve výši dle právních předpisů. 


S ohledem na výše uvedené se mění tímto ujednání článku 6. Cena díla, odst. 6.1 


Smlouvy v tabulce, kdy nově text zní: 
 


Stavba část II Cena bez DPH DPH  21 %              Cena vč. DPH 


CELKEM 83 685 816,- Kč 17 574 021,36 Kč 101 259 837,36 Kč 


2.4 Přílohou č. 4 Smlouvy je Organizační zajištění výstavby (Organizační schéma 


výstavby) ve znění provedených Dodatkem č. 1, Dodatkem č. 3 a Dodatkem č. 5. 


Smluvní strany tímto Dodatkem č. 8 mění předmětnou přílohu, kdy nově platí příloha, 


která je přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 8. 
 


3. Společná a závěrečná ustanovení 
 


3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 


3.2 Tento Dodatek č. 8 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a 







 


 


3 


 


zhotovitel jedno vyhotovení. 


3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 8 před jeho podpisem přečetly 


a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 


dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


3.4 O uzavření Dodatku č. 8 rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ………. dne 


4. 5. 2016.  


 


3.5 Přílohy Dodatku č. 8 a jeho nedílnou součást tvoří: 


1. Seznam víceprací a méněprací 


2. Organizační zajištění výstavby (Organizační schéma výstavby) 


 


V Karviné dne      V Ostravě - Porubě dne 


 


za objednatele      za zhotovitele 
 


 


 


 


 


 


…………………………………….   …………………………………… 


      Ing. Helena Bogoczová, MPA             Ing. Stanislav Smugala 


       vedoucí Odboru majetkového    předseda představenstva 


       k podpisu oprávněna na základě               Ridera Stavební a.s. 


       pověření ze dne 4. 1. 2016 


 


 


 


       …………………………………… 


                      Ing. Petr Krejsa 


                  člen představenstva 


                  Ridera Stavební a.s.  


 







 


  


 


 


Příloha č. 1 Dodatku č. 8 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/1323/2014 


 


Seznam víceprací a méněprací 
 


Číslo 
změnového 


listu 


Stavební 
objekt 


Předmět změny (popis) 
Méněpráce (v 
Kč bez DPH) 


Vícepráce (v Kč 
bez DPH) 


Rozdíl (v Kč bez 
DPH) 


ZL 018 SO.11 Hluková studie -247 077 1 093 193 846 116 


ZL 019 SO.11 Změna kabelu k rozvaděčům -127 238 227 012 99 774 


ZL 020 SO.11 
Ukotvení paždíků oplechování stadionu k železobetonovým 
stěnám 


0 12 100 12 100 


ZL 021 SO.11 Chybějící svody 0 9 448 9 448 


ZL 022 SO.11 Doplnění krycích plechů stupňů vítězů 0 30 649 30 649 


ZL 023 SO.11 Úprava pro umístění elektrorozvaděčů, rozvaděčů MaR 0 11 970 11 970 


ZL 024 SO.11 Oplechování a výroba úžlabí tribuny G a opěrné stěny 0 2 179 2 179 


ZL 025 SO.11 Změna elektromagnetu + opravený počet -35 576 308 525 272 949 


ZL 026 SO.11 Krycí lišty pro slaboproudé rozvody v kontejnerech 0 13 470 13 470 


ZL 027 SO.11 Elektroinstalace - hromosvod, optický kabel -9 320 68 769 59 449 


ZL 028 SO.11 Obrubníky ze strany hřiště 0 146 558 146 558 







 


  


 


 


ZL 029 SO.11 Dodatečné zpevnění konstrukce pro LED obrazovku 0 64 513 64 513 


ZL 030 SO.11 Mlaty pod schody 0 45 410 45 410 


ZL 031 SO.11 
Příprava spodního nosného lemu pro velkoplošné obrazovky 
jak v rohu DG tak v rohu EF, doplnění zakapotování 


0 20 990 20 990 


ZL 032 SO.11 Doplnění ohřívačů na teplou vodu do gastra 0 19 500 19 500 


ZL 033 SO.11 Změna panikových klik na pevná madla a válečkový zámek 0 37 969 37 969 


ZL 034 SO.11 
Doplnění plechů pro kotvení turniketů a horní ztužení 
plotových sloupků v místě branek a východů 


0 67 000 67 000 


ZL 035 SO.11 Úprava zajištění vrat včetně dodatečného osazení madla 0 74 048 74 048 


CENA CELKEM -419 211 2 253 303 1 834 092 


 







 


  


 


 


Příloha č. 2 Dodatku č. 8 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/1323/2014 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 25 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


REALIZAČNÍ SMLOUVA  


č. smlouvy statutárního města Karviná: MMK/SML/416/2016 


č. smlouvy ČR – Ministerstva financí:  


smlouva o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – 


„Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné – Ráji – odstranění 


negativních dopadů hornické činnosti – dodatečné stavební práce“ 


uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 


„občanský zákoník“). 


Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 


způsobilé a řádně zastoupené, 


 


smluvní strany: 


 


1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 


se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 


IČ: 00006947 


DIČ: CZ00006947 


 bankovní spojení: 10006-2629881/0710 


 jednající: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra financí 


 (dále jen „Ministerstvo financí“) 


a 


 statutární město Karviná 


se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná - Fryštát 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 


číslo účtu: 27-1721542349/0800 


jednající: Tomáš Hanzel, primátor 


k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 


(dále jen „právnická osoba“) 


 


     a dále v této smlouvě společně označováni jako „objednatel“ 


 


2. Společnost s názvem „Společnost RIDERA – EKKL, Sportovní areál Karviná“, 


stávající se z těchto členů: 


 Ridera Stavební a.s. 


se sídlem na adrese: Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba 


 IČ:   451 92 464 


 DIČ:    CZ45192464 


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  


vložka 408 


bankovní spojení:  Raiffeisenbank, pobočka Ostrava 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2312







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 25 
 
 


číslo účtu:   7558000001/5500 


 zastoupen:  Ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva 


    Ing. Petr Krejsa, člen představenstva 


  


(dále jen „vedoucí společník společnosti“) 


 


a 


 


 EKKL a.s. 


se sídlem na adrese: Altýře 582/14A, 767 01 Kroměříž 


 IČ:   277 52 771 


 DIČ:    DIČ CZ699002976 


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,  


vložka 5079 


bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 


číslo účtu:   43-1840480267/0100 


 zastoupen:  p. Petr Klár, statutární ředitel 


  


(dále jen „druhý společník společnosti“) 


   


(dále jen „zhotovitel“) 


 


 (dále společně jen „ smluvní strany“) 


tuto smlouvu o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod (dále jen 


„smlouva“). 


Preambule 


1. S ohledem na usnesení vlády ČR č. 295/2002 ze dne 25.3.2002, č. 592/2002 ze 


dne 12.6.02, č. 18/2004 ze dne 7.1.2004 a č. 119/2009 ze dne 26.1.2009, týkající se 


realizace veřejných zakázek, které řeší ekologické škody vzniklé před privatizací 


těžebních společností v souvislosti s restrukturalizací hutnictví a na revitalizaci ve 


vymezeném území Moravskoslezského kraje, mj. vzniklé i statutárnímu městu Karviná, 


se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát, IČ: 00297534 (dále jen „právnická 


osoba“); 


2. s ohledem na to, že Ministerstvo financí, právnická osoba a zhotovitel uzavřeli dne 


28.07.2015 realizační smlouvu č. Ministerstva 06520-2015-4502-S-0592/02-UV-023-


SU0392, č. Města MMK/SML/635/2015; 


3. s ohledem na to, že Ministerstvo financí a právnická osoba uzavřeli dne 25.02.2015 


Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností a způsobu vystupování vůči třetím 


osobám při společném zadání veřejné zakázky zadávané v souladu se zákonem  


č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 


o veřejných zakázkách“), č. smlouvy Ministerstva 06450-2015-4502-S-1106, č. 


smlouvy Města MMK/SML/51/2015, a dodatek č. 1 ze dne 14.4.2016 k této smlouvě; 


4. s ohledem na to, že v souladu s § 23 odst. 7 písm. a) zákona o veřejných zakázkách 


může objednatel zadat veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění na dodatečné 


stavební práce, které nemohou být technicky odděleny od původní zakázky, aniž by toto 


oddělení způsobilo újmu zadavateli, a jsou nezbytné pro dokončení původní zakázky a 


celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 30% ceny původní zakázky, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 25 
 
 


bez DPH; 


4.       s ohledem na to, že se zhotovitel seznámil se zadávacími podmínkami této veřejné 


zakázky (dále jen „veřejná zakázka“);  


5. s ohledem na to, že součástí zadávacích podmínek byl i Písemný soupis stavebních 


prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „projektová dokumentace“);  


6.    s ohledem na to, že na základě zadávacích podmínek zhotovitel předložil objednateli 


v rámci veřejné zakázky svou nabídku (dále jen „nabídka zhotovitele“); 


7.   vědomy si obsahu Pravidel Meziresortní komise pro procesování programu řešení 


 revitalizace Moravskoslezského kraje (dále jen „Směrnice“). Tato Směrnice je 


 uveřejněna na veřejně přístupné adrese www.revitis.cz  


 


uzavírají smluvní strany tuto smlouvu: 


 


I. 


Předmět plnění 


l. l Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo v rozsahu dle projektové 


dokumentace a podle nabídky zhotovitele, resp. zadávacích podmínek. Pro vyloučení 


pochybností se stanoví, že plnění, resp. splnění závazku zhotovitele popsaného výše 


v tomto bodě se v této smlouvě označuje rovněž jako „provádění“, resp. „provedení 


díla“ zhotovitelem. 


1.2 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby při provádění díla nedošlo ke škodám na majetku, 


zdraví, životech, přírodě ani životním prostředí. 


1.3 Zhotovitel na svůj náklad a své nebezpečí poskytne dodávku inženýringu, potřebné 


dokumentace a zajistí bezvadné provedení veškerých prací v souladu s touto smlouvou, 


s nabídkou zhotovitele, projektovou dokumentací a rozhodnutími a povoleními 


příslušných orgánů státní správy.  


1.4 Dílo bude prováděno v rozsahu a podle nabídky zhotovitele a projektové dokumentace, 


popř. doplněného o další podmínky vyplývající ze zákonných předpisů včetně 


doplňujících předpisů a dalších podmínek, stanovených v rámci stavebního řízení, 


řízení o vydání integrovaného povolení, procedury EIA či jiného správního řízení. Dále 


je zhotovitel povinen postupovat při realizaci díla v souladu s obsahem Směrnice, se 


kterou se zavazuje seznámit. 


1.5  Veškeré práce budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů. 


Pokud si to charakter prací vyžádá, musí být zajištěno vydání povolení a rozhodnutí 


příslušných orgánů veřejné správy. Povinnost zajistit tato rozhodnutí nese zhotovitel, 


případně právnická osoba (dle statutu konkrétního správního řízení a příslušné zákonné 


normy). Právnická osoba může svou povinnost převést příkazní smlouvou či dohodou  


o plné moci na zhotovitele.  


1.6 Zhotovitel bere na vědomí, že realizaci díla je povinen a zavazuje se koordinovat s 


realizací staveb dle projektů: 


a) „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji – 


SO.03 Zázemí sportoviště, SO.04 Stávající tribuna, SO.10 Vstupní objekt“ dále jen 


„část I“ pro zhotovení části díla část I. zpracované firmou COPLAN Projekt s.r.o., 


b) „Rekonstrukce a modernizaci sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji – 


SO.11 Tribuny a SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rájeckého potoka“ dále 


jen „část II“ pro zhotovení části díla II. zpracované firmou COPLAN Projekt s.r.o.,  



http://www.revitis.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 25 
 
 


které jsou prováděny na základě samostatné veřejné zakázky a uzavřených smluv o dílo 


na realizaci stavby s právnickou osobou a to tak, aby průběh všech stavebních prací a 


dodávek všech částí stavby byl plynulý. Porušení této povinnosti je považováno za 


podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.  


1.7 Zhotovitel prohlašuje, že uzavřel Smlouvu o koordinaci staveb se zhotoviteli částí 


uvedených v bodě 1.6.  


1.8 Objednatel nebude v prodlení s poskytnutím součinnosti, vznikne-li tato skutečnost v 


důsledku nedodržení povinností zhotovitele koordinovat řádně stavbu části III. s 


ostatními stavbami, tj. části I. a části II. 


II. 


Cena 


2. l Základem ceny za provedení díla podle této smlouvy je soupis stavebních prací, 


dodávek a služeb s výkazem výměr, který je součástí nabídky zhotovitele (dále jen 


„rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný  


a úplný.  


2.2 Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 6.461.067,- Kč bez DPH (slovy: 


šestmilionůčtyřistašedesátjednatisícšedesátsedm korun českých bez DPH)  


 


  Právnická osoba uhradí zhotoviteli částku 5.224.567,- Kč bez DPH za tyto položky 


v rozsahu Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v souladu 


s výsledkem jednání: 


 


2. Výztuž – kari sita, do betonové desky pod retenční nádrže 


3. Úprava pláně pod opěrné stěny 


4. Přebytečný výkopek zeminy pro VO 


5. Zhotovení chybějícího dešťového svodu, roh F-G 


6. Chybějící tvarovky – kolena, spojovací materiály, skruže nad ORL 


8.  Chybějící podkladní beton pod opěrné stěny 


9.  Záměna velikosti kabelu pro VO 


12.  Výměna vrstva podloží pod komunikace a parkoviště 


14.  výkopové práce pro ŠD podloží pod retenčními nádržemi 


15.  Provedení jádrových vrtů přes ŽB stěny 


17. Odkopávky při terénních úpravách a odtěžování zeminy 


 


Ministerstvo uhradí zhotoviteli částku 1.236.500,- Kč bez DPH za tyto položky v 


rozsahu Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v souladu s 


výsledkem jednání: 


 


1. Bourání železobetonového základu, obnažen v zemi při výkopových pracích 


pro kanalizaci 


7.  Provizorní odvodnění vrtu pramene Olivie 


10. Zajištění svahu zemními hřebíky u retenční nádrže východ – delší hřebíky 


11.  Odstranění obetonovaného betonového potrubí vč. Šachet, nalezeno u výkopu 


pro RN východ 


13.  Stabilizace podloží pod hřištěm 


 


K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.  


Tato cena je závaznou a nejvýše přípustnou cenou za provedení díla. Rovněž 


jednotkové ceny uvedené v rozpočtu, ze kterých se cena skládá, jsou nejvýše přípustné 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 25 
 
 


a závazné. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, 


včetně nákladů souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění, 


uložením odpadu apod. 


2.3 Jestliže zhotovitel zjistí v průběhu prací nové skutečnosti ovlivňující rozpočet, oznámí 


to bezodkladně písemně objednateli. 


2.4 Cena dle rozpočtu podle bodu 2.1 této smlouvy může být zpřesněna nebo upravena jen 


písemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem, za podmínek stanovených touto 


smlouvou, Směrnicí, v souladu se zadávacími podmínkami a v souladu se zákonem  


o veřejných zakázkách. 


2.5   Cena uvedená v bodě 2.1 této smlouvy zahrnuje provedení činností v rozsahu, kvalitě  


a kompletnosti stanovené v této smlouvě, popř. v jejích přílohách a dále veškeré 


činnosti a dodávky zhotovitele potřebné k bezvadnému provedení a vyzkoušení díla dle 


předmětu této smlouvy. 


2.6 Veškeré vícepráce, které zhotovitel provede nad rozsah předmětu této smlouvy po 


případném zpřesnění rozpočtu nebo realizační dokumentace, bez výzvy nebo souhlasu 


objednatele, které nejsou v souladu s touto smlouvou (s přihlédnutím k zadávacím 


podmínkám), hradí, tj. nese na své náklady, zhotovitel. 


2.7    Zhotovitel má nárok na zaplacení pouze těch prací, které jsou uvedeny v rozpočtu, a to 


v objemu, který skutečně provedl a který byl odsouhlasen objednatelem. 


2.8 Zhotovitel se zavazuje do 10 dnů od uzavření smlouvy předložit Ministerstvu financí 


bankovní záruku k zajištění plnění z této smlouvy. Bankovní záruka (písemný závazek 


banky uvedený v záruční listině) musí být sjednána ve výši 5 % z ceny za provedení 


díla uvedené v bodě 2.1 této smlouvy bez DPH zaokrouhleno na celé tisíce směrem 


nahoru, tedy 324.000,- Kč (slovy: třistadvacetčtyřitisíc korun českých) ve prospěch 


Ministerstva financí. Tato bankovní záruka bude vystavena nebo potvrzena bankou 


nebo pobočkou zahraniční banky oprávněnou podnikat jako banka v České republice, 


přičemž tato není v nucené správě, insolvenčním řízení ani likvidaci. Plnění z bankovní 


záruky bude podmíněno pouze tím, že Ministerstvo financí doručí vystavující nebo 


potvrzující bance písemné prohlášení o vzniku nároku objednatele vůči zhotoviteli 


podepsané osobami oprávněnými jednat za nebo jménem objednatele s tím, že podpisy 


těchto osob budou úředně ověřeny. Nejsou připuštěny žádné jiné podmínky plnění z 


uvedené bankovní záruky. Plnění z příslušné bankovní záruky dle obsahu záruční 


listiny bude přislíbeno bezhotovostním převodem peněžních prostředků na účet 


Ministerstva financí uvedený v záhlaví této smlouvy nebo jiný účet, který bude určen 


v písemném prohlášení Ministerstva financí o vzniku nároku vůči zhotoviteli, a to 


nejpozději do 10 pracovních dnů od splnění shora uvedené podmínky pro plnění z 


bankovní záruky. Plnění z bankovní záruky je Ministerstvo financí oprávněno 


požadovat i opakovaně. Bankovní záruka je platná nejméně na jeden kalendářní rok. 


Zhotovitelem bude vždy nejpozději 14 kalendářních dnů před uplynutím platnosti 


bankovní záruky předložena Ministerstvu financí bankovní záruka nová, příp. doklad o 


prodloužení bankovní záruky, tak aby po celou dobu provádění díla poskytoval 


zhotovitel Ministerstvu financí bankovní záruku dle tohoto bodu smlouvy. 


2.9 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas nesplní 


jakoukoliv svou povinnost uvedenou v bodě 2.8 této smlouvy. Ustanovení bodu 15.4 


této smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně. Objednatel může rovněž 


postupovat podle čl. 8.2 této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je učiněno řádně i 


v případě, je-li učiněno pouze jedním z účastníků na straně objednatele. Přitom 


účastník činící toto právní jednání je oprávněn jej učinit teprve poté, kdy získá souhlas 


druhého účastníka na straně objednatele.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 25 
 
 


III. 


Doba plnění 


3.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději do 1 dne od uzavření této 


smlouvy. Zhotoviteli již nebude staveniště předáváno, když toto má doposud v držení 


na základě předání uskutečněného dne 06.08.2015 na základě realizační smlouvy 


uzavřené dne 28.07.2015  uvedené v bodu 2 oddílu Preambule této smlouvy.     


 Zhotovitel bere na vědomí, že právnická osoba financuje provedení části I. a části II. 


sportovního areálu v Karviné z dotačních prostředků, přičemž pro jejich kolaudaci je 


nezbytné dokončení části III. 


 Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, a tuto již i zahrnul ve sjednané 


ceně díla, že na staveništi a v místě plnění se již budou pohybovat zhotovitelé části I. a 


části II. a celou stavbu lze realizovat pouze za předpokladu úspěšné koordinace 


provádění všech částí stavby. 


3.2    K ukončení plnění předmětu smlouvy a předání díla dojde nejpozději do dvou měsíců a 


24 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Způsob a termín předání díla je 


upraven článkem XII. této smlouvy. 


 


IV. 


Místo plnění 


Místem plnění veřejné zakázky, tj. díla je katastrální území statutárního města Karviná, 


Moravskoslezský kraj, Městský stadion v Karviné Ráji a jeho okolí. 


V.  


Platební podmínky 


Zhotovitel provede měsíční vyúčtování formou účetních dokladů samostatně vůči 


Ministerstvu financí a samostatně vůči právnické osobě za dodržení níže uvedených 


platebních podmínek. 


5.1 Platební podmínky určené pro Ministerstvo financí: 


5.1.1 Vyúčtování formou účetního dokladu (faktury) za řádné provedení předmětu smlouvy 


bude zhotovitelem předkládáno Ministerstvu financí měsíčně, a to formou tzv. 


souhrnné faktury s přílohou kopií dílčích faktur, spolu se specifikací provedených 


prací a v souladu s platnými právními předpisy určujícími náležitosti daňových 


dokladů. Fakturovaná částka musí být vyčíslena a uvedena výhradně v českých 


korunách. Ministerstvo financí provádí finanční úhradu jen za provedení prací 


uvedených v rozpočtu, příp. schválených Ministerstvem financí postupem podle této 


smlouvy. Práce související s nakládáním s odpady lze fakturovat až po prokázání 


jejich konečného využití nebo odstranění (potvrzení oprávněnou osobou).  


5.1.2  Právo vystavit příslušnou fakturu vznikne zhotoviteli na základě podpisu dílčích 


zápisů ohledně provedených prací a dodaného materiálu osobami vykonávajícími 


technický dozor právnické osoby (dále jen „správce stavby“) a osobami 


vykonávajícími technický dozor Ministerstva financí (dále jen „ supervizor“). Faktury 


za provedené práce budou zhotoviteli hrazeny po jejich věcném přezkoumání a 


formálním odsouhlasení supervizorem a správcem stavby, právnickou osobou a 


Ministerstvem financí. Supervizor, správce stavby a právnická osoba vyjádří souhlas 


či nesouhlas bez bezdůvodných průtahů příslušné faktury formou „Prohlášení o 


účelnosti vynaložených nákladů“. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 25 
 
 


5.1.3 Splatnost faktur je určena těmito podmínkami: 


 -  zhotovitel se zavazuje doručit ministerstvu financí fakturu spolu s dílčím zápisem 


ohledně provedených prací a dodaného materiálu a právnickou osobou, správcem 


stavby a supervizorem odsouhlaseným Prohlášením o účelnosti vynaložených 


nákladů nejpozději do 2 dnů od jejího vystavení – v případě prodlení zhotovitele 


s doručením faktury objednateli se o délku prodlení prodlužuje splatnost faktury; 


 -  pokud Ministerstvo financí nebude mít námitky ke správnosti a oprávněnosti 


vyúčtování, zavazuje se zaplatit fakturovanou částku, po případném odečtení 


zádržného podle odst. 5.4 této smlouvy, zhotoviteli ve lhůtě 30 dní od data 


vystavení faktury; 


 -  bude-li mít Ministerstvo financí námitky, vyzve neprodleně zhotovitele k jednání o 


vypořádání námitek na úrovni zástupců smluvních stran; nedojde-li takto 


k vypořádání námitek, sejdou se neprodleně k jednání statutární orgány smluvních 


stran nebo jejich zmocněnci; 


         -     nedojde-li k dohodě, Ministerstvo financí vrátí fakturu zhotoviteli a zhotovitel 


předloží fakturu na nespornou část a ohledně sporné části má zhotovitel právo 


domáhat se povinnosti zaplacení podle ustanovení o řešení sporů z této smlouvy. 


Předloženou fakturu na nespornou část se Ministerstvo financí zavazuje zaplatit do 


30 dnů od jejího předložení. 


 -  Ministerstvo financí má právo fakturu zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti 


vrátit, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje, 


nesprávné náležitosti, chybí-li na faktuře některá z náležitostí, nebo chybí-li seznam 


dodávek a dokončených prací za účtované období. Nová lhůta splatnosti se bude 


počítat od doručení opravené faktury. 


5.1.4 Faktury budou vystavovány zhotovitelem postupně měsíčně v souladu se skutečným 


postupem provádění díla, a to v celé výši odpovídající  rozsahu provedeného díla. 


Ministerstvo financí má však právo zadržet a nezaplatit 10% z každé fakturované 


částky bez DPH až do dne konečného předání a převzetí díla, který bude uveden v 


zápise o úspěšném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. V případě zjištění vad 


či nedodělků díla při předání a převzetí díla se toto právo na zádržné uplatňuje až do 


odstranění veškerých vad a nedodělků díla uvedených v zápisu z přejímacího řízení 


(čl. XII. této smlouvy). Ministerstvo financí je povinno doplatit takto zadržované 


částky po zániku svého práva na zádržné ve lhůtě 15 dní od doručení písemné výzvy 


zhotovitele k vyplacení zádržného. V případě dokončení a předání samostatných 


stavebně či technicky oddělitelných celků je Ministerstvo financí oprávněno uvolnit 


adekvátní část zadržované částky, a to na základě písemné výzvy zhotovitele 


k vyplacení zádržného, jejíž přílohou bude dílčí závěrečná zpráva o dokončení 


samostatných stavebně či technicky oddělitelných celků odsouhlasená ze strany 


Ministerstva financí, Ministerstva průmyslu a obchodu (dále jen „MPO“), právnické 


osoby,  správce stavby a supervizora a dále soupis faktur, ze kterých má být zádržné 


uvolněno a originál, popř. kopie protokolu o předání a převzetí stavby a odstranění 


všech vad a nedodělků. Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně 


sjednávají, že objednatel není v prodlení se splacením příslušných zadržovaných 


částek po dobu, ve které oprávněně uplatňuje své právo na zádržné podle tohoto bodu 


včetně lhůty 15 dní stanovené k doplacení zadržovaných částek. S výkonem práva na 


zádržné tak nejsou spojeny žádné negativní důsledky spojené s prodlením (nevzniká 


nárok na úrok z prodlení ani na smluvní pokutu nepřechází nebezpečí škody na věci a 


další) a nelze Ministerstvo financí za výkon tohoto jeho práva žádným způsobem 


sankcionovat. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 25 
 
 


5.1.5 DPH bude vypořádána vždy v každé platbě. 


5.1.6 Jednotlivé faktury budou vystaveny v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 


z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku a musí 


obsahovat zejména:  


- číslo smlouvy; 


- název a sídlo zhotovitele a Ministerstva financí; 


- IČ/DIČ zhotovitele;  


- zhotovitel zapsaný v obchodním rejstříku uvede údaj o tomto zápisu včetně oddílu 


a vložky; zhotovitel zapsaný v jiném veřejném rejstříku uvede údaj o svém zápisu 


do tohoto rejstříku; zhotovitel nezapsaný ve veřejném rejstříku uvede údaj o svém 


zápisu do jiné evidence; 


- IČ Ministerstva financí; 


- předmět faktury (případně s uvedením lokality); 


- fakturovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH; 


- splatnost faktury 30 dní od data vystavení; 


- razítko a podpis zhotovitele; 


- v příloze seznam dodávek a dokončených prací za účtované období; 


- v příloze originál prohlášení supervizora o účelnosti vynaložených nákladů.  


K fakturám se přikládají doklady podle ustanovení této smlouvy ve dvojím vyhotovení, 


přičemž vždy minimálně jedna sada dokladů bude předložena v originále. 


 


5.1.7. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 


 


5.2 Platební podmínky určené pro právnickou osobu 


5.2.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 


5.2.2 Předmět plnění této smlouvy právnická osoba pořizuje pro svou ekonomickou činnost. 


Pokud jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 


klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 


z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na právnickou 


osobu. Zhotovitel, za provedené práce, bude vystavovat právnické osobě daňové 


doklady bez DPH. 


5.2.3 Práce budou hrazeny na základě dílčích daňových dokladů vystavovaných zhotovitelem 


jednou za kalendářní měsíc (dále jen „faktury“).  


5.2.4 Zhotovitel předloží právnické osobě vždy nejpozději do pátého pracovního dne 


následujícího kalendářního měsíce oceněný soupis provedených prací. Právnická osoba 


je povinna se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho 


obdržení. Po odsouhlasení soupisu provedených prací právnickou osobou je zhotovitel 


povinen vystavit a doručit fakturu na dílčí plnění, vždy nejpozději do desátého 


pracovního dne příslušného kalendářního měsíce, v němž právnická osoba odsouhlasila 


soupis provedených prací. Není-li soupis provedených prací odsouhlasen právnickou 


osobou, není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu. Fakturu je povinen zhotovitel doručit 


právnické osobě v den jejího vystavení. Za den dílčího zdanitelného plnění se považuje 


poslední den v kalendářním měsíci, v němž bylo uskutečněno dílčí zdanitelné plnění na 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 25 
 
 


díle. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek s uvedením data a 


podpisů oprávněných zástupců právnické osoby a zhotovitele vzájemně potvrzující 


uskutečněná dílčí zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních. Bude-li 


zhotovitel v prodlení s doručením faktury, prodlužuje se termín splatnosti o dobu 


prodlení. 


5.2.5 Smluvní strany se dohodly, že měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 


90% z celkové ceny díla. Zbývající část, tj. 10% z celkové ceny díla, představuje tzv. 


„zádržné“ (dále též zádržné), které bude zajišťovat řádné plnění závazků zhotovitele z 


této smlouvy. Převezme-li objednatel dílo s vadami či nedodělky, uhradí právnická 


osoba zhotoviteli zádržné do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků reklamovaných při 


převzetí díla právnickou osobou a doručení výzvy zhotovitele k vyplacení zádržného. 


Převezme-li objednatel dílo bez vad a nedodělků, uhradí právnická osoba zhotoviteli 


zádržné do 30 dnů od převzetí a doručení výzvy zhotovitele k jeho vyplacení. Lhůta 


splatnosti jednotlivé faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení právnické osobě.  


5.2.6 Právnická osoba je oprávněna provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního 


deníku, soupisu provedených prací přímo na staveništi. 


5.2.7 Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních 


předpisů. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy právnické osoby. Součástí faktury 


bude příloha – soupis provedených prací oceněný podle položkového rozpočtu 


odsouhlasený právnickou osobou ve dvou vyhotoveních.   


5.2.8 Smluvní strany se dohodly, že vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které 


neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 


dohodnutou náležitost či přílohu nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je právnická 


osoba oprávněna fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 


provede opravu dle pokynů právnické osoby, a to vystavením nové faktury. Vrácením 


faktury zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 


znovu ode dne doručení nově vystavené faktury právnické osobě. 


5.2.9 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné 


částky z účtu právnické osoby. 


5.2.10 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto 


doložit fotodokumentací. Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které 


jednoznačně neurčují množství provedených prací či materiálu, je zhotovitel povinen 


doložit detailní specifikaci těchto položek nebo je podložit příslušnými doklady (např. 


k položce „Poplatek za uložení na skládce“ přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky).  


5.2.11 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním 


styku s právnickou osobou užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v 


registru plátců a identifikovaných osob. 


5.2.12 Právnická osoba je oprávněna pozastavit financování, tj. úhradu faktur, v případě, že 


zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na díle nebo práce provádí v rozporu 


s projektovou dokumentací, ustanoveními uzavřené smlouvy, vyhlášenými 


podmínkami zadávacího řízení nebo příkazy kteréhokoliv z účastníků na straně 


objednatele a to až do doby sjednání nápravy. Pozastaví-li právnická osoba 


financování dle ujednání tohoto bodu, nebude po dobu pozastavení plnění v prodlení 


s úhradou svého dluhu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 25 
 
 


5.2.13 Prodlení právnické osoby s úhradou řádně vystavené a doručené faktury neopravňuje 


 zhotovitele k přerušení provádění díla.  


VI. 


Povinnosti zhotovitele 


6.1 Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen vést evidenci odpadů v rozsahu 


stanoveném v zákoně č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  Při manipulaci s 


odpady zhotovitel zajistí podmínky pro bezpečnost práce, ochranu zdraví a ochranu 


všech složek životního prostředí (vzduch, voda, půda). 


6.2 Zhotovitel zajišťující nebo provádějící přepravu nebezpečných věcí je povinen 


dodržovat veškerá příslušná ustanovení týkající se přepravy nebezpečných věcí, tzn. 


ustanovení zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, 


včetně jeho prováděcích právních přepisů, tj. zejména vyhlášky č. 478/2000 Sb., 


kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. Vozidla 


přepravující nebezpečné věci musí splňovat požadavky na přepravu nebezpečných 


věcí ve smyslu vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 111/1994 Sb., o 


silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na vyhlášku ministra 


zahraničních věcí č. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě 


nebezpečných věcí (Accord européen relativ au transport international des 


marchandises Dangereuses par Route - ADR), ve znění pozdějších předpisů. 


Zhotovitel je povinen zajišťovat přepravu nebezpečných odpadů prostřednictvím 


bezpečnostního poradce s platným osvědčením o odborné způsobilosti bezpečnostního 


poradce ve smyslu § 17c vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 


111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále 


povinen zajistit veškerá požadovaná školení pracovníků podílejících se na přepravě 


nebezpečných věcí. 


6.3 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění splňovat kvalifikaci v rozsahu 


požadovaném v zadávacích podmínkách, a to s ohledem na aktuální stav realizace 


předmětu plnění. 


6.4 Zhotovitel se zavazuje plnění či splnění povinností uvedených v tomto článku 


objednateli prokázat do 3 pracovních dnů od doručení výzvy kteréhokoliv z účastníků 


na straně objednatele, ve které objednatel specifikuje, plnění či splnění jaké povinnosti 


požaduje prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel 


řádně a včas nesplní některou část svých povinností uvedených v čl. VI. této smlouvy. 


Ustanovení bodu 15.4 této smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně.  


6.5 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost potřebnou ke 


kolaudaci díla resp. všech částí stavby (část I., část II. a část III.). 


 


VII. 


Vlastnické právo a nebezpečí škody 


7.1 Zhotovitel provádí dílo na vlastní nebezpečí. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věci 


do doby odstranění všech vad a nedodělků, a to i v případě, že v mezidobí dojde 


k převzetí díla. Zhotovitel nese nebezpečí škody na movitých i nemovitých věcech, 


které umístí nebo vytvoří v místě plnění za účelem provedení díla (budovy, 


technologie, stroje, infrastruktura a další). Pokud dojde ke zničení či poškození těchto 


věcí, je zhotovitel povinen takové zničené nebo poškozené věci na vlastní náklady 


nahradit či opravit tak, aby mohlo dojít k provedení díla za sjednaných podmínek podle 


této smlouvy, zejména ve stejné kvalitě, rozsahu a termínu. Stejným způsobem musí 


postupovat při poškození či zničení movitých a nemovitých věcí, které jsou ve 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 25 
 
 


vlastnictví právnické osoby a jejichž funkčnost je nutná pro provedení díla. U věcí 


v majetku právnické osoby se postupuje v souladu s uzavřenou pojistnou smlouvou a 


příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 


7.2 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se sjednává, že v případě, kdy zhotovitel poruší 


svou povinnost odstranit po provedení díla veškeré jím umístněné a vytvořené movité i 


nemovité věci, které zůstávají ve vlastnictví zhotovitele, z místa plnění, je Ministerstvo 


financí anebo právnická osoba oprávněna na náklady zhotovitele tyto věci odstranit.  


Na úhradu těchto nákladů může být užito mimo jiné zádržné uplatňované objednatelem 


ve smyslu odst. 5.1.4 a 5.2.5. této smlouvy. Zhotoviteli nevznikají v této souvislosti 


vůči Ministerstvu financí či právnické osobě ani vůči jiným osobám žádné nároky z 


titulu vlastnictví k odstraňovaným věcem. Ministerstvu financí či právnické osobě 


nevzniká vůči zhotoviteli v souvislosti s odstraněním a případným zničením věcí, které 


mohou být ve vlastnictví zhotovitele, žádná povinnost nahradit hodnotu těchto věcí či 


jiná obdobná povinnost. Důvodem vyloučení odpovědnosti Ministerstva financí a 


právnické osoby je skutečnost, že zhotovitel tímto vyjadřuje svůj výslovný souhlas s 


odstraněním a případným zničením těchto věcí v případě, že poruší svou povinnost v 


rámci provádění díla tyto věci odstranit z místa plnění sám. 


7.3 Původcem odpadů vznikajících při provádění díla je zhotovitel, který rovněž nese 


odpovědnost za splnění veškerých povinností podle zákona č. 185/2001 Sb.,  


o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho 


prováděcích vyhlášek, a to včetně veškerých povinností v souvislosti s přepravou  


a likvidací nebezpečného odpadu. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom ust. § 16 odst. 


4 zákona o odpadech a tím své odpovědnosti za odpad do doby jeho řádné likvidace či 


uložení na povoleném zařízení. 


7.4    Zhotovitel se zavazuje provést veškerá možná opatření k minimalizaci rizika, že při 


provádění díla podle této smlouvy dojde ke vzniku škody na místě plnění díla nebo 


jinde. 


7.5 Vlastníkem zhotovovaného díla je po celou dobu právnická osoba. 


 


VIII. 


Sankce 


8. l V případě prodlení zhotovitele s předáním řádně provedeného díla v termínu uvedeném 


v čl. III. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 


0,2 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 


8.2 Objednatel má právo za každé jednotlivé porušení povinnosti zhotovitele, kterým bude 


naplněn důvod k odstoupení od této smlouvy, uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu 


ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý den, po který trvá porušení povinnosti 


zhotovitele, a to až do doby odstoupení objednatele od této smlouvy. Pro vyloučení 


pochybností se sjednává, že odstoupení od smlouvy nemá vliv na možnost uplatnění 


nároku na smluvní pokutu dle tohoto bodu smlouvy. 


8.3 Právo objednatele požadovat náhradu případné škody není ustanovením o smluvní 


pokutě dotčeno. Objednatel může požadovat náhradu škody vedle nároku na zaplacení 


smluvní pokuty v plné výši. 


8.4 V případě prodlení objednatele nebo některého z účastníků na jeho straně s úhradou 


faktur mu určené může zhotovitel požadovat po objednateli, resp. po povinném 


účastníkovi na straně objednatele úrok z prodlení ve výši určené v souladu s 


ustanovením § 1970 a § 1971 občanského zákoníku. Tím není dotčeno ustanovení bodu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 25 
 
 


5.4 této smlouvy o možnosti výkonu práva na zádržné. Pro vyloučení pochybností 


smluvní strany sjednávají, že objednatel není v prodlení s úhradou faktur, pokud nejsou 


řádně splněny podmínky pro zaplacení faktur stanovené v čl. V. této smlouvy. 


8.5 V případě prodlení právnické osoby s plněním povinností popsaných v čl. IX. a X. této 


smlouvy se termíny plnění zhotovitele prodlužují o dobu prodlení právnické osoby, 


ovšem pouze v tom rozsahu, ve kterém je prodlení právnické osoby v prokazatelné 


příčinné souvislosti se zpožděním s prováděním díla zhotovitelem podle této smlouvy  


a pouze pokud plnění, které měla poskytnout právnická osoba, si zhotovitel nemůže 


opatřit sám bez vynaložení zcela nepřiměřených nákladů. Zhotovitel se zavazuje 


bezodkladně informovat objednatele o prodlení právnické osoby, které způsobuje 


zpoždění s prováděním díla zhotovitelem. Za prodlení s plněním povinností se 


nepovažuje skutečnost, že zhotovitelé jednotlivých části stavby nebo některý z nich 


nebude koordinovat provádění jednotlivých částí stavby.   


 


 


 


IX. 


Způsob provádění díla 


9.1 Způsob provádění díla se řídí ustanoveními § 2589 a násl. občanského zákoníku, pokud 


není v této smlouvě dohodnuto jinak. 


9.2.    Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v souladu se všemi obecně závaznými právními 


předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění. 


9.3 Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně informovat Ministerstvo financí i 


právnickou osobu o potřebě provedení dalších činností, které nejsou specifikovány v 


nabídce zhotovitele. Takové další činnosti mohou být ze strany zhotovitele provedeny 


až po odsouhlasení ze strany objednatele a příslušného orgánu státní správy s tím, že 


provedením takových dalších činností nesmí dojít k rozšíření celkového objemu prací 


vymezeného cenou za provedení díla uvedenou v čl. II. této smlouvy v návaznosti na 


jednotkové ceny dílčích prací uvedené v rozpočtu. 


9.4 Zhotovitel se zavazuje udržovat komunikace, jakož i jiná místa užívaná v rámci plnění 


této smlouvy v čistotě a pořádku. V případě jejich znečištění či poškození těchto 


komunikací jakož i jiných míst je uvede na vlastní náklady do původního stavu. 


9.5 Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na pracovištích místa plnění a do jednoho 


měsíce po přejímce díla provést úklid místa plnění, v rozsahu určeném objednatelem 


při přejímce díla, na své náklady. 


9.6 Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník (dále jen „deník“) v souladu s vyhláškou 


Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 


pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) a v souladu s ustanoveními tohoto bodu 9.6. 


(v případě rozporu mezi zněním vyhlášky a zněním této smlouvy má přednost znění 


vyhlášky): 


9.6.l Do deníku bude pověřený zaměstnanec zhotovitele denně provádět záznamy  


o provedených pracích a všech skutečnostech rozhodných pro plnění smlouvy 


(zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, splnění 


sjednaných termínů, záznam a zdůvodnění případných odchylek od nabídky 


zhotovitele resp. projektové dokumentace) odsouhlasených právnickou 


osobou, údaje nutné pro posouzení prací příslušným orgánem státní správy, 


údaje o vykonaných zkouškách a kontrole díla právnickou osobou v určitém 


stupni jeho provádění. Všechny tyto zápisy budou k dispozici supervizorovi a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 25 
 
 


správci stavby pro jeho činnost dle aktuální potřeby. Každý zápis bude 


potvrzovat supervizor a správce stavby. 


9.6.2 Zhotovitel si vyžádá podle bodu 9.8 této smlouvy ke všem zápisům v deníku 


stanovisko právnické osoby, dále supervizora a správce stavby, a to ve lhůtě 


jednoho týdne od příslušného zápisu. Zhotovitel může poznamenat své 


vyjádření ke stanovisku právnické osoby, popř. supervizora a správce stavby, a 


to do 3 pracovních dnů, jinak platí, že se stanoviskem souhlasí. 


9.6.3 Na první straně deníku budou uvedeni zástupci zhotovitele, supervizora, 


správce stavby a právnické osoby, kteří jsou oprávněni činit do něho zápisy a 


potvrzovat je. Dojde-li k rozporu mezi požadavky takto zapsanými, budou tyto 


řešeny v přiměřené lhůtě dohodou smluvních stran tak, aby nedošlo k prodlení 


s konečným termínem předání díla. 


9.6.4 Během pracovní doby zhotovitele musí být deník v místě plnění trvale 


přístupný oprávněným osobám. 


9.6.5  Denní záznamy podepisuje pověřený zaměstnanec zhotovitele či jeho zástupce 


v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou 


předmětem zápisu. Výjimečně může být zápis proveden v následujícím 


pracovním dnu. 


9.6.6 Mimo osob uvedených v bodě 9.6.3 mohou provádět záznamy v deníku orgány 


státní kontroly, popř. jiné příslušné orgány veřejné správy či zástupci 


Ministerstva financí. 


9.7 Způsob provádění technického dozoru a funkce správce stavby byl upřesněn při 


předání místa plnění (staveniště).  


9.8 V místě plnění bude vykonáván technický dozor právnické osoby prostřednictvím 


správce stavby. Pověřený zaměstnanec zhotovitele je povinen předložit mu denní 


záznam nejpozději následující pracovní den a odevzdat mu první průpis. Jestliže 


pověřený zástupce právnické osoby nesouhlasí s obsahem zápisu, zapíše to do 3 


pracovních dnů do deníku s uvedením důvodů, jinak se má za to, že s obsahem 


záznamu souhlasí.  


9.8.1 Technický dozor právnické osoby sleduje zejména, zda práce jsou prováděny 


účelně a efektivně v souladu s projektovou dokumentací a příslušnými 


rozhodnutími orgánů státní správy. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací 


neprodleně upozorní zástupce zhotovitele a je oprávněn provést zápis do 


deníku. 


9.8.2 Dílčí sjednané termíny plnění se považují za splněné zápisem v deníku, který 


potvrdí pověřený zástupce právnické osoby. 


9.8.3 Zástupce zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců při 


úkonech technického dozoru a učinit neprodleně opatření k odstranění 


zjištěných závad. 


9.9 Provádění prací zhotovitelem bude průběžně kontrolováno, a to zpravidla po určitých 


objektivně oddělitelných částech nebo stupních prací. Nevyzve-li zhotovitel 


objednatele ke kontrole prováděných prací na určitém stupni, je zhotovitel povinen na 


žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklady. Objednatel musí být k 


prohlídce prací písemně vyzván nejméně 5 pracovních dnů předem. Nedostaví-li se k 


prohlídce prací, může zhotovitel pokračovat v další realizaci prací a příslušné práce 


zakrýt, objednatel pak hradí zhotoviteli mimo smluvní cenu náklady spojené s 


pozdějším odkrytím a zakrytím prací, bude-li tyto požadovat. Současně se o dobu 


přiměřenou pro provádění těchto prací prodlužuje termín sjednaný pro provedení díla. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 25 
 
 


Ustanovení předchozích dvou vět, týkající se povinnosti objednatele k úhradě nákladů a 


prodloužení termínu sjednaného pro provedení díla, neplatí v případě, že se při 


dodatečném odkrytí zjistí, že zakryté práce nebyly provedeny ve sjednaném rozsahu a 


kvalitě. 


9.10 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o veškerých prováděných zkouškách a 


dalších pracích, které mají zásadní význam pro kvalitu prováděného díla, a přizvat k 


nim zástupce objednatele. 


9.11 Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a dodržování předpisů 


bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a za pořádek na pracovištích místa plnění; 


zhotovitel odpovídá za účelné a efektivní provádění díla v požadované kvalitě a ve 


stanovených termínech. 


9.12 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti práce, který je 


součástí týmu správce stavby, a to po celou dobu přípravy a provádění díla. Zhotovitel 


je povinen upozornit objednatele na všechny možnosti, které by mohly při jeho činnosti 


na pracovištích objednatele vést k ohrožení provozu nebo ohrožení bezpečného stavu 


technických zařízení a objektů. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých 


poddodavatelských smlouvách závazek subdodavatele k součinnosti s koordinátorem 


bezpečnosti práce. 


9.13 Zhotovitel bude respektovat případně vzniklé připomínky Ministerstva financí, 


supervizora, správce stavby a právnické osoby a provede v souladu s nimi nápravu. 


X. 


Spolupůsobení právnické osoby 


10. l Zhotovitel se zavazuje dodržovat podmínky spolupráce s právnickou osobou v rozsahu 


podle zadávacích podmínek a dodržovat koordinaci se zhotoviteli části I. a části II. 


Zhotovitel zajistí, že uvedené podmínky budou dodržovat i jeho subdodavatelé. 


Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou v souvislosti s porušením uvedených podmínek 


v místě plnění. Zhotovitel je povinen upozornit právnickou osobu na všechny možnosti, 


které by mohly při jeho činnosti na pracovištích právnické osoby vést k ohrožení 


provozu nebo ohrožení bezpečného stavu technických zařízení  


a objektů nebo k ohrožení provádění některé z částí stavby. 


10.2 Při předání místa plnění mezi právnickou osobou a zhotovitelem  byl sepsán protokol, v 


němž uvedené osoby rovněž potvrdily vzájemné závazky v oblasti bezpečnosti práce. 


10.3 Práce při provádění díla musí být prováděny v souladu se stavebním povolením a 


nesmí nad jeho rozsah omezit činnost právnické osoby, provádění části I. a části II.  


stavby městského stadionu a bezpečnost vlastního provozu ani okolí bez souhlasu 


právnické osoby. 


 


XI. 


Jakost a provedení díla 


11.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na své nebezpečí ve sjednané době a co do kvality  


a rozsahu tak, aby vyhovovalo nabídce zhotovitele, podmínkám projektové 


dokumentace a rozhodnutí příslušného orgánu státní správy. 


11.2 V případě, kdy nabídka zhotovitele, realizační projekt anebo rozhodnutí příslušného 


orgánu státní správy nestanoví blíže a ohledně těch vlastností díla, které nabídka 


zhotovitele, projektová dokumentace anebo rozhodnutí příslušného orgánu státní 


správy výslovně neupravují, je zhotovitel povinen dílo provést v nejvyšší možné 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 25 
 
 


kvalitě. 


XII. 


Přejímka díla 


12.1 Zhotovitel předá dílo formou přejímacího řízení právnické osobě za účasti Ministerstva 


financí. Úmysl předat dílo oznámí Ministerstvu financí a právnické osobě písemně v 


dostatečném předstihu, nejméně však 10 dnů před navrhovaným termínem. Po obdržení 


takového oznámení právnická osoba nebo zhotovitel vyhotoví závěrečnou zprávu, v níž 


doloží splnění podmínek, které vydal stavební úřad jako správní orgán, a splnění cílů 


nápravných opatření, a dále doloží zejména následující podklady: 


- geodetickou dokumentaci (dokumentace skutečného provedení díla); 


- geometrický plán, pokud je dílo/stavba předmětem evidence v katastru nemovitosti; 


- zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění díla; 


- osvědčení a zprávy o individuálních zkouškách zařízení, vyhodnocení kvality; 


- stavební deníky; 


- zprávy o provedených výchozích revizí zařízení; 


- doklady o stanovených nebo ujednaných zkouškách a způsobilostech; 


- doklady o ověřování požadovaných vlastností výrobků a další doklady podle 


charakteru díla, příp. stanovené ve stavebním povolení. 


12.2  Právnická osoba a Ministerstvo financí zastoupeno právnickou osobou nejsou povinni 


převzít dílo vykazující vady a nedodělky. Převezmou-li dílo s vadami a nedodělky, 


bude v zápise o převzetí díla uveden soupis těchto vad a nedodělků včetně termínů 


jejich odstranění. 


12.3 Právnická osoba předloží závěrečnou zprávu vypracovanou zhotovitelem k posouzení 


Ministerstvu financí, MPO a stavebnímu úřadu. Ministerstvo financí spolu 


s právnickou osobou posoudí zprávu s důrazem na plnění projektovaných prací a všech 


ustanovení této smlouvy a podmínek spolupráce zhotovitele s právnickou osobou. Po 


obdržení stanovisek od všech uvedených stran a po dohodě s Ministerstvem financí 


svolá právnická osoba závěrečný kontrolní den, na kterém bude závěrečná zpráva o 


provedených nápravných opatřeních projednána. Zápis ze závěrečného kontrolního dne 


bude podkladem pro závěrečné stanovisko stavebního úřadu jako správního orgánu. 


Toto závěrečné stanovisko je dokladem pro oznámení či žádosti o užívání stavby a 


majetkové vypořádání. 


12.4 Na termínu převzetí díla se zhotovitel, Ministerstvo financí a právnická osoba 


dohodnou. O předání díla a jeho převzetí právnickou osobou bude sepsán zápis, ve 


kterém se zejména uvede soupis předávaných dokladů, způsob předání díla, výsledek 


předání, pokyny a doporučení pro uživatele díla, soupis zjištěných vad, ujednání o 


opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, a termín vyklizení místa plnění. 


12.5 V případě zjištění vad a nedodělků díla sepíší o tom zástupci Ministerstva financí, 


právnické osoby a zhotovitele zápis, ve kterém uvedou svá stanoviska a jejich 


zdůvodnění. Právo na odstranění zjištěných vad a nedodělků uplatní objednatel v zápise 


o předání a převzetí díla. Kontrola odstranění vad a nedodělků bude provedena opět 


protokolárně. 


12.6 Zhotovitel je povinen na své náklady do 30 dnů po přejímce díla a odstranění 


případných vad a nedodělků upravit terén v rozsahu určeném Ministerstvem financí 


nebo právnickou osobou při přejímce díla a provést úklid míst, na kterých svojí činností 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 25 
 
 


způsobil znečištění. 


XIII. 


Kontrola provádění díla 


13.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v celém průběhu provádění díla 


z hlediska kvality díla, bezpečnosti práce, dodržování technické dokumentace, 


harmonogramu prací a udržování úklidu. Kontrolu provádí objednatel prostřednictvím 


svých zmocněných zástupců,  supervizora a správce stavby. Supervizor a správce 


stavby nesmí být zhotovitel ani osoba s ním propojená ve smyslu ustanovení § 71 a 


násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. Náklady spojené s činností 


těchto zástupců nese objednatel. Provádění díla může kontrolovat též zástupce 


pověřený Ministerstvem životního prostředí (dále jen „MŽP“), nebo MPO na své 


náklady. 


13.2 Všechny zjištěné a ohlášené nedostatky (vady provádění díla) je zhotovitel povinen 


napravit v souladu se smlouvou a projektovou dokumentací, resp. zadávacími 


podmínkami. Připomínky dotýkající se bezpečného provozu zařízení a bezpečnosti 


pracujících bude zhotovitel respektovat a nápravu provede okamžitě. 


13.3 Kontroly prováděné v průběhu provádění díla a jejich případné vyhodnocení nezbavují 


zhotovitele odpovědností z plnění smluvních povinností. 


13.4 Minimálně jednou za čtvrtletí se koná u právnické osoby kontrolní den za účasti obou 


účastníků na straně objednatele. Kontrolní dny za účasti právnické osoby budou 


probíhat zpravidla jednou týdně.  Jako vstupní informaci pro kontrolní den zpracuje 


zhotovitel zprávu o průběžném plnění této smlouvy, ve které budou zahrnuty výsledky 


jeho práce za dané období včetně dokladování stavu prováděných prací a stavu místa 


plnění. Zpráva bude vyhotovena a předána všem účastníkům kontrolního dne v souladu 


se „Směrnicí“.  Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se kontrolních dnů organizovaných 


právnickou osobou. 


13.5 Písemná zpráva zhotovitele pro čtvrtletní kontrolní den podle předchozího odstavce 


bude v maximálním rozsahu 10 stran v tomto členění: 


 - srovnání časového a finančního harmonogramu prací; 


 - stručná charakteristika místa plnění - rozsah provedených prací v období od 


posledního kontrolního dne, včetně relace plánovaných a vynaložených nákladů; 


 - shoda, případně odchylky od věcného, časového a finančního plánu prací 


(síťového grafu), návrhy na optimalizaci dalšího postupu s předpokládanými 


dopady; 


 - přehled o průběžném čerpání finančních prostředků od posledního kontrolního dne 


a od zahájení prací v členění dle jednotlivých staveb či technologií; 


 - průběh a stav nakládání s odpady a uvedení přehledu o nakládání s odpady až 


k jejich konečnému využití, úpravě nebo odstranění, minimálně podle přílohy č. 20 


vyhlášky č. 383/2001 Sb., s písemným doložením vyjádření subdodavatele  


o způsobu naložení s odpadem, pokud není prováděno přímo zhotovitelem  


a písemnou zprávu zhotovitele o kontrole postupu subdodavatele při nakládání 


s odpadem; 


 - plánované práce na další období (technicky, časově, finančně); 


 - případný návrh opatření - požadavků k orgánům státní správy (změny či doplnění 


rozhodnutí apod.); 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 25 
 
 


 - případný návrh opatření - požadavků k objednateli; 


- stanovisko právnické osoby ke zprávě;  


- přehled výsledků kontrol a způsobu odstranění případných vad. 


Z kontrolních dnů konaných častěji než čtvrtletně budou pořizovány pouze zápisy, 


obsahující zejména účastníky kontrolního dne, stav stavby resp. části díla, aktuální 


řešené problémy a dále údaje požadované správcem stavy. 


13.6 Operativní namátková kontrola pověřenými zaměstnanci právnické osoby nebo 


Ministerstva financí za účasti zhotovitele se bude konat zpravidla jedenkrát měsíčně. 


XIV.  


Odpovědnost za škody a náhrada škody 


14.1 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě 


porušením svých povinností při plnění této smlouvy, zejména při provádění díla. 


Současně odpovídá za škody, které způsobili objednateli či třetím osobám v 


souvislosti s prováděním díla podle této smlouvy jeho zaměstnanci, subdodavatelé 


nebo jiné osoby, které při své činnosti použil, porušením svých povinností. Náhrada 


způsobené škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Vzniklá 


škoda se nahrazuje v celém rozsahu.  


14.2 Zhotovitel se zavazuje do 10 dnů od uzavření této smlouvy předložit Ministerstvu 


financí originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy (včetně všech 


příslušných pojistných podmínek a případných dalších souvisejících ujednání) o 


pojištění odpovědnosti za škodu, kterou zhotovitel může svou činností i nečinností při 


plnění předmětu této smlouvy způsobit Ministerstvu financí, právnické osobě, jakož i 


jakékoli třetí osobě (dále jen „pojistná smlouva“). Pojistná smlouva musí potvrzovat, 


že zhotovitel má postavení pojištěného, případně spolupojištěného s obdobným 


rozsahem práv jako přímý pojištěný ve vztahu k pojistnému krytí jeho odpovědnosti a 


musí být uzavřená s renomovanou pojišťovací společností oprávněnou provozovat 


pojišťovací činnost na území České republiky. Pojištění musí být sjednáno za 


obvyklých podmínek, které budou zajišťovat komplexní pojištění zhotovitele za 


škodu, kterou může způsobit v souvislosti s prováděním díla, s ročním pojistným 


plněním minimálně ve výši 50% z ceny za provedení díla bez DPH dle bodu 2.1 této 


smlouvy, tj. 3.230.534,-Kč (slovy: třimilionydvěstětřicettisícpětsettřicetčtyři korun 


českých). Pojistná smlouva, příp. pojištění, musí být udržována v účinnosti po celou 


dobu provádění prací. V případě, že objednatel shledá po doručení pojistné smlouvy 


takovou pojistnou smlouvu nedostatečnou z hlediska zajištění odpovědnosti 


zhotovitele ve smyslu tohoto bodu, písemně na to zhotovitele bez zbytečného odkladu, 


nejpozději však do 5 pracovních dnů od doručení pojistné smlouvy, upozorní a vyzve 


jej ke zjednání nápravy včetně uvedení nedostatků, které v pojištění spatřuje, a lhůty 


pro odstranění nedostatků, která nebude kratší než 15 dnů. Zhotovitel se zavazuje 


odstranit objednatelem vytčené nedostatky v jemu stanovené lhůtě. V případě, že 


objednatel neshledá v pojištění nedostatky nebo nevyzve zhotovitele ve stanovené 


lhůtě k jejich odstranění, má se za to, že pojištění je dostatečné. Zároveň se zhotovitel 


zavazuje do 5 pracovních dnů od podpisu kteréhokoliv dodatku k pojistné smlouvě, 


nebo v případě uzavření nové pojistné smlouvy v rozsahu dle tohoto článku, doručit 


kopii takového dodatku či nové pojistné smlouvy Ministerstvu financí. Zhotovitel je 


povinen plnit veškeré závazky z pojistné smlouvy plynoucí nebo s ní související a 


nezměnit v jakémkoliv ohledu podstatné podmínky pojistné smlouvy bez předchozího 


písemného souhlasu objednatele. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen 


Ministerstvu financí prokázat minimálně jedenkrát během dvanácti měsíců. V případě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 25 
 
 


nedodržení této povinnosti ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn odstoupit od 


této smlouvy nebo postupovat dle čl. 8.2 této smlouvy. 


14.3 Zhotovitel se dále zavazuje v návaznosti na ustanovení bodu 14.2 této smlouvy 


informovat objednatele o uplatnění jakýchkoli nároků podle pojistné smlouvy 


v souvislosti s prováděním díla, jakož i průběžně informovat o průběhu vyřizování 


těchto nároků. Pro vyloučení pochybností se tímto stanoví, že zhotovitel je povinen 


domáhat se plnění na pojistiteli ohledně jakéhokoliv nároku uplatněného podle 


pojistné smlouvy v případě, kdy jej o to objednatel požádá. V případě, kdy zhotovitel 


nebude řádně plnit peněžité závazky související s pojistnou smlouvou, je objednatel 


oprávněn takové splatné závazky za zhotovitele splnit; tímto splněním závazku vzniká 


objednateli vůči zhotoviteli pohledávka ve výši tohoto plnění.  


14.4 V případě, že zhotovitelem je společnost vzniklá dle ustanovení § 2716 a násl. 


občanského zákoníku, vztahuje se povinnost a závazek předložení pojistné smlouvy, 


v rozsahu a s plněním, jak uvádí bod 14.2 a 14.3 této smlouvy, na každého společníka 


vzniklé společnosti, resp. společníci jsou povinni předložit takovou pojistnou 


smlouvu, ze které bude vyplývat, že každý společník je ve vztahu k plnění předmětu 


smlouvy pojištěn v rozsahu, jak uvádí bod 14.2 a 14.3 této smlouvy. 


14.5 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas 


nesplní některou ze svých povinností uvedených v bodech 14.2 a 14.3 této smlouvy. 


Ustanovení bodu 15.4 této smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně. 


 


XV. 


Odstoupení od smlouvy 


15.1 Každá smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže okolnosti vyšší 


moci, jejichž existence byla druhé smluvní straně neprodleně písemně oznámena, trvají 


déle než 3 kalendářní měsíce a strany se ve smyslu bodu 20.6 nedohodly jinak. 


15.2 Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy: 


a) jestliže prodlení zhotovitele s plněním termínů uvedených v čl. III. této smlouvy je 


delší než 30 dnů, a to z důvodů na straně zhotovitele, jeho zaměstnanců, 


subdodavatelů nebo jiných osob, které při své činnosti použil; 


b) pokud zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 


skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo 


c) v případě porušení jakéhokoli jiného podstatného závazku dle této smlouvy ze 


strany zhotovitele. 


15.3 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže je objednatel v prodlení s úhradou 


plateb po dobu delší než 3 měsíce, počítáno ode dne splatnosti faktury, jak je stanoveno 


v čl. V. této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že 


objednatel není v prodlení s úhradou faktur, pokud nejsou řádně splněny podmínky 


stanovené v čl. V. této smlouvy. 


15.4 Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, odesláno datovou 


schránkou nebo doporučeným dopisem a musí být podepsáno zhotovitelem, resp. jeho 


statutárním orgánem, resp. ministrem financí nebo jím pověřeným zaměstnancem. 


Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, avšak 


tímto není dotčeno ustanovení § 2005 občanského zákoníku. 


15.5 Kromě případů výslovně stanovených touto smlouvou či zákonem není žádná smluvní 


strana oprávněna od této smlouvy odstoupit, vypovědět ji či jiným způsobem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 25 
 
 


jednostranně ukončit. 


XVI.  


Odpovědnost za vady a záruka 


16.1 Zhotovitel musí předat dílo bez vad a nedodělků, za vady zhotovitel odpovídá po celou 


dobu záruky. 


16.2 Zhotovitel odpovídá za to, že provedené dílo bude vyhovovat kritériím stanoveným 


v příslušných rozhodnutích orgánů státní správy dle čl. I. této smlouvy. 


16.3 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, 


příslušnými právními předpisy, nabídkou zhotovitele a projektovou dokumentací. 


16.4 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu provedeného díla ve smyslu 


ukazatelů jeho kvality v souladu s čl. XI. této smlouvy v délce 5 let po řádném 


protokolárním předání a převzetí díla a odstranění případných zjištěných vad  


a nedodělků dle čl. XII. této smlouvy, tzn. záruční doba počíná běžet odesláním 


konečného souhlasného stanoviska objednatele k závěrečné zprávě. 


16.5 Za vady způsobené na díle vnějšími vlivy a událostmi po předání díla, které zhotovitel 


nezapříčinil, zhotovitel neodpovídá. 


16.6 V případě postupu po etapách nese zhotovitel odpovědnost za provedenou činnost a za 


to, že neohrozí proveditelnost dalších (návazných) činností, resp. splnění sanačních, 


rekultivačních a časových parametrů nápravných opatření a proveditelnost části I.  


a části II. 


XVII. 


Vady díla 


17.1 Odpovědnost za vady díla (faktické i právní) se řídí ujednáním smluvních stran v této 


smlouvě a ustanoveními občanského zákoníku.  


17.2 Pro uplatnění práv z odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele u 


zhotovitele, kterou může provést jménem objednatele kterýkoli z účastníků na straně 


objednatele. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, a to prostřednictvím 


datové schránky nebo doporučeným dopisem zaslaným na adresu sídla zhotovitele 


evidovanou v obchodním rejstříku v době odesílání reklamace. 


17.3 Objednatel je povinen v reklamaci vadu popsat a uvést, jak se projevuje. Současně 


navrhne přiměřenou dodatečnou lhůtu k odstranění vady, nebo jiný způsob vyřízení 


reklamace. Lhůta k odstranění vady může být upravena po dohodě smluvních stran. 


 


XVIII. 


Nároky z vad díla 


18.1 Nároky z odpovědnosti za vady díla se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě  


a ustanoveními občanského zákoníku. 


18.2 Volbu mezi nároky plynoucími ze zhotovitelovy odpovědnosti za vady v závislosti na 


povaze porušení této smlouvy sdělí objednatel v reklamaci nebo do 20 dnů ode dne 


uplatnění reklamace. V případě, že volbu objednatel nesdělí ani v reklamaci, ani do 20 


dnů po jejím uplatnění, provede volbu zhotovitel. 


18.3 V případě, že vada díla bude takového rozsahu či charakteru, že bude nutno vadu 


odstranit či začít odstraňovat ihned po jejím zjištění (z ekonomických, provozních, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 25 
 
 


bezpečnostních, ekologických či jiných závažných důvodů), je objednatel nebo některý 


z účastníků na jeho straně oprávněn odstranit vadu sám na náklady zhotovitele, 


nezapočne-li s okamžitým odstraňováním vady zhotovitel, ačkoliv byl se záměrem 


objednatele v přiměřené lhůtě předem obeznámen.  


18.4 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad bez zbytečného odkladu po obdržení 


reklamace a počínat si tak, aby vada byla odstraněna v nejkratším technologicky 


možném termínu. Ohledně průběhu odstraňování vad sepíší smluvní strany (postačí 


jeden z účastníků na straně objednatele) závazný podrobný časový a věcný rozvrh 


odstranění vad, který bude moci být měněn pouze na základě dohody smluvních stran. 


18.5 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany (za 


objednatele postačí jeden z účastníků na jeho straně). Protokol vystaví zhotovitel. 


Protokol musí obsahovat: 


- jména zástupců smluvních stran; 


- datum uplatnění reklamace a č.j. reklamace; 


- popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění; 


- datum zahájení a datum ukončení odstranění vady; 


- celková doba trvání vady (od jejího zjištění do odstranění); 


- vyjádření, zda vada bránila v užívání díla ke sjednanému účelu; 


- stanovisko právnické osoby k obsahu protokolu; 


-  stanovisko supervize k obsahu protokolu. 


XIX.  


Ochrana důvěrných informací 


19.1 Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv obchodní a technické informace, které mu byly 


zpřístupněny v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, či informace obsažené 


v této smlouvě anebo poskytnuté mezi smluvními stranami v souvislosti s touto 


smlouvou, nezpřístupní žádné třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele a tyto 


informace nepoužije pro jiné účely než pro plnění této smlouvy. To neplatí pro takové 


informace, které objednatel sám veřejně třetím osobám zpřístupnil.  


XX. 


Ujednání o vyšší moci 


20.l Smluvní strany nebudou v prodlení se splněním svých smluvních závazků založených 


touto smlouvou, pokud by toto nesplnění bylo způsobeno okolnostmi vyšší moci, 


avšak pouze po dobu existence překážky vyšší moci nebo trvání jejích následků a 


pouze ve vztahu k závazku nebo závazkům přímo a bezprostředně dotčeným 


překážkou vyšší moci. 


20.2 Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové mimořádné události, které smluvní strana 


nemohla v době uzavření smlouvy předvídat, a které smluvní straně objektivně  


a nepřekonatelně brání v plnění smluvních závazků tak, že plnění závazků znemožní či 


podstatným negativním způsobem ovlivní. Za okolnosti vyšší moci se považují 


zejména válka, embargo, zásah státu nebo vlády, živelné události a generální stávka. 


Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že za okolnost vyšší moci se 


považuje též nemožnost pokračování v provádění díla z důvodu nezajištění rozhodnutí 


příslušných správních úřadů, kromě případů, kdy příslušná rozhodnutí nebyla zajištěna 


z důvodů na straně zhotovitele. (ve smlouvě jako „vyšší moc“) 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 25 
 
 


20.3 Za okolnosti vyšší moci se nepovažuje zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadek 


výroby, nedostatek energie, nejsou-li rovněž způsobeny okolnostmi vyšší moci, dále 


pak neoficiální stávky a stávky omezené na jednoho podnikatele. Za okolnosti vyšší 


moci se nepovažují překážky vzniklé ze zhotovitelových osobních poměrů nebo 


vzniklé až v době, kdy byl zhotovitel s plněním smluvní povinnosti již v prodlení. Za 


okolnosti vyšší moci se rovněž nepovažují povětrnostní podmínky bránící provádění 


díla, jsou-li obvyklé pro roční období, v němž se vyskytly. 


20.4 Zpoždění způsobená vyšší mocí prodlužují termín plnění závazků dle smlouvy pro 


každou ze smluvních stran, avšak pouze závazku nebo závazků přímo a bezprostředně 


dotčených překážkou vyšší moci a pouze po dobu trvání překážky vyšší moci nebo 


trvání jejich následků. 


20.5 Smluvní strana, která usiluje o osvobození od smluvních závazků z důvodů vyšší moci, 


musí neprodleně, nejpozději však do pěti dnů uvědomit druhou smluvní stranu  


o zásahu těchto okolností písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 


datovou schránkou. Stejným způsobem oznámí druhé straně ukončení trvání okolností 


vyšší moci. Smluvní strana dovolávající se vyšší moci musí druhé smluvní straně na 


vyžádání předložit důkazy o okolnostech vyšší moci, případně umožnit osobně se 


přesvědčit o vzniku těchto okolností. 


20.6 V případě trvání okolností vyšší moci po dobu delší než 3 měsíce mohou smluvní 


strany dohodnout další kroky s cílem nalézt vzájemně přijatelné řešení. Nedospěje-li se 


k žádné dohodě, má každá strana právo odstoupit od smlouvy. 


 


XXI.  


Ostatní ujednání 


21.1 Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci 


jejího předmětu plnění. K tomuto účelu se určí osoby odpovědné za plnění a vyřizování 


běžných záležitostí vyplývajících z této smlouvy. Měl-li by být okruh těchto osob 


některé ze smluvních stran rozšířen nebo změněn, sdělí takovou skutečnost daná 


smluvní strana druhé smluvní straně neprodleně. 


21.2 Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré 


písemnosti, které jí náleží. 


21.3 Případné spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se 


budou řešit přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li se smírného řešení sporu 


dosáhnout, jsou k řešení příslušné soudy v ČR. 


21.4 Pokud předmětem prací byly i geologické práce podléhající vyhlášce Ministerstva 


životního prostředí č. 368/2004 Sb., o geologické dokumentaci, je třeba geologické 


práce a její výsledky zaregistrovat. Zhotovitel se zavazuje v rámci sjednané ceny díla 


učinit na své náklady veškeré nezbytné kroky s tímto související. Zhotovitel vloží 


výsledky do databáze SEKM-Systém evidence kontaminovaných míst. Veškerá 


dokumentace o těchto pracích (technická, finanční, administrativní apod.) se ukládá u 


právnické osoby. 


21.5 Zhotovitel bere na vědomí, že právnická osoba by měla zhotoviteli poskytnout veškerá 


povolení, souhlasy, atd. (zejména vstup na místo plnění a provádění prací dle této 


smlouvy) a poskytnout mu veškerou nezbytnou součinnost v průběhu provádění díla  


a v průběhu získávání příslušných administrativních povolení a rozhodnutí. Zhotovitel 


se zavazuje informovat Ministerstvo financí o všech případech, kdy mu právnická 


osoba neposkytla součinnost nezbytnou k provádění díla dle této smlouvy (včetně 


součinnosti předpokládané článkem X. této smlouvy). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 25 
 
 


21.6 Smluvní strany tímto dále výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn veškerá svá 


práva a pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní postoupit na třetí 


osoby nebo je započíst proti jakékoliv pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 


21.7 Smluvní strany využívají výhradně písemné formy vzájemné komunikace, nevylučuje-


li to povaha věci.  


XXII. 


Subdodavatelé 


22.1  Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatel). 


V tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jakoby dílo 


prováděl sám. 


22.2  Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění 


všech relevantních povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo. 


22.3  Změna v osobě významného subdodavatele ve smyslu ustanovení zadávací 


dokumentace, který byl uveden v nabídce, podléhá souhlasu Ministerstva financí a 


právnické osoby. Využil-li zhotovitel v zadávacím řízení možnosti prokázat splnění 


části kvalifikace podle ustanovení § 51 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách 


prostřednictvím subdodavatele, pak v případě změny v osobě takového subdodavatele 


je zhotovitel povinen prokázat Ministerstvu financí splnění kvalifikace v daném 


rozsahu rovněž u nového subdodavatele. Nesplnění této povinnosti zhotovitelem 


zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit. 


22.4  Změnu v osobě subdodavatele je zhotovitel povinen oznámit právnické osobě 


minimálně 5 dnů přede dnem zahájení zhotovování díla prostřednictvím nového 


subdodavatele. 


22.5  Zhotovitel se zavazuje předložit Ministerstvu financí seznam subdodavatelů, ve 


kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % nebo 


v případě významné veřejné zakázky více než 5 % z celkové ceny veřejné zakázky, 


nebo z části ceny veřejné zakázky uhrazené objednatelem v jednom kalendářním roce, 


pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok. 


 


 


22.6  Zhotovitel předloží seznam subdodavatelů podle odst. 22.5 této smlouvy nejpozději do 


60 dnů od splnění smlouvy, nebo do 28. února následujícího kalendářního roku 


v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu akciové 


společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií (seznam akcionářů), jejichž 


souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 


90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 


 


XXIII. 


Závěrečná ustanovení 


23. l Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o změnách zápisů v obchodním 


rejstříku, které se ho týkají, do 5 dnů od jejich zápisu v obchodním rejstříku. Na údaje 


zapisované v obchodním rejstříku pouze deklaratorně je povinen upozornit do 5 dnů 


ode dne, kdy změna nastala, byť návrh na zápis změn zatím nebyl podán. 


23.2 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé na jejím 


základě ustanoveními občanského zákoníku.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 25 
 
 


23.3 V této smlouvě uváděná plnění ve dnech se rozumí dny kalendářní, pokud není 


výslovně uvedeno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až pátek 


s výjimkou státních svátků.  


23.4 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít formu písemných číslovaných 


dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné. Úprava podle 


bodu 9.7 není považována za změnu smlouvy podle tohoto odstavce. 


23.5 Tato smlouva je sepsána v deseti stejnopisech s platností originálu, z nichž 


Ministerstvo financí obdrží čtyři a právnická osoba čtyři a zhotovitel dva stejnopisy. 


23.6. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno 


neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném 


právními předpisy) platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. 


Smluvní strany této smlouvy se v takových případech zavazují nahradit neplatné anebo 


nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do 


nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl 


záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 


23.7 Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit v souladu s ustanovením 


§ 147a zákona o veřejných zakázkách:  


- tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků; 


- výši skutečně uhrazené ceny podle této smlouvy; 


- seznam subdodavatelů zhotovitele. 


Ministerstvo financí si vyhrazuje právo zveřejnit tuto smlouvu a další informace 


týkající se veřejné zakázky, a to i nad rámec povinností vyplývajících ze zákona  


o veřejných zakázkách. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 


Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není dotčena. 


23.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  


23.9 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo ……….. dne 


4.5.2016. 


 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 


smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 


čehož připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


 


V Karviné dne 


 


statutární město Karviná 


 


 


 


 


 


_____________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového 


k podpisu smlouvy oprávněna 


na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 


V Ostravě dne  


 


Za společnost s názvem „Společnost RIDERA – 


EKKL, Sportovní hala Karviná“ 


 


 


 


 


________________________________ 


Ing. Stanislav Smugala 


předseda představenstva 


Ridera Stavební a.s. 


na základě zplnomocnění  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 25 
 
 


 


 


V Praze dne  


 


 


 


Česká republika – Ministerstvo financí 


 


 


 


 


_____________________________ 


JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D. 


náměstek ministra financí 


 


 


 


________________________________ 


Ing. Petr Krejsa 


člen představenstva 


Ridera Stavební a.s. 


na základě zplnomocnění 


 


 


 


 


 


  


Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D. 


Za právní správnost odpovídá: JUDr. Jarmila Páslerová 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 25 
 
 


 












Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


DODATEK K REALIZAČNÍ SMLOUVĚ 


o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – „Rekonstrukce 


sportovního areálu v Karviné – Ráji – odstranění negativních dopadů 


hornické činnosti“ 


č. dodatku statutárního města Karviná: Dodatek č. 1 k MMK/SML/635/2015 


č. dodatku ČR – Ministerstva financí: 06520-2016-4502-D-0592/02-UV-023-SU0392-01 


uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 


„občanský zákoník“). 


Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 


způsobilé a řádně zastoupené 


 


smluvní strany: 


 


1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 


se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 


IČ: 00006947 


DIČ: CZ00006947 


 bankovní spojení: 10006-2629881/0710 


 jednající: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra financí 


 (dále jen „Ministerstvo financí“) 


a 


 statutární město Karviná 


se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná - Fryštát 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 


číslo účtu: 27-1721542349/0800 


jednající: Tomáš Hanzel, primátor 


k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 


(dále jen „právnická osoba“) 


 


     a dále společně označováni jako „objednatel“ 


 


2. Společnost s názvem „Společnost RIDERA – EKKL, Sportovní areál Karviná“, 


stávající se z těchto členů: 


 Ridera Stavební a.s. 


se sídlem na adrese: Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba 


 IČ:   451 92 464 


 DIČ:    CZ45192464 


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  


vložka 408 


bankovní spojení:  Raiffeisenbank, pobočka Ostrava 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2312







číslo účtu:   7558000001/5500 


 zastoupen:  Ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva 


    Ing. Petr Krejsa, člen představenstva 


  


(dále jen „vedoucí společník společnosti“) 


 


a 


 


 EKKL a.s. 


se sídlem na adrese: Altýře 582/14A, 767 01 Kroměříž 


 IČ:   277 52 771 


 DIČ:    DIČ CZ699002976 


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,  


vložka 5079 


bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 


číslo účtu:   43-1840480267/0100 


 zastoupen:  p. Petr Klár, statutární ředitel 


  


(dále jen „druhý společník společnosti“) 


   


(dále jen „zhotovitel“) 


 


 (dále společně jen „ smluvní strany“) 


tento dodatek ke smlouvě o dílo č. 06520-2015-4502-S-0592/02-UV-023-SU0392, 


MMK/SML/635/2015 ze dne 28.7.2015 (dále jen „Dodatek“). 


 


Preambule 


1. Smluvní strany uzavřely dne 28.7.2015 realizační smlouvu ev.č. objednatele právnická 


osoba: MMK/SML/635/2015, Ministerstvo financí: 06520-2015-4502-S-0592/02-UV-


023-SU0392, na realizaci stavby „Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné – Ráji 


– odstranění negativních dopadů hornické činnosti“ (dále jen „Smlouva“).  


 


2. Vzhledem k výskytu méněprací  v rámci stavby „Rekonstrukce sportovního areálu 


v Karviné – Ráji – odstranění negativních dopadů hornické činnosti“, se smluvní 


strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě. 


 


 


I. 


 


1. Smluvní strany se dohodly na zúžení předmětu plnění dle čl. I. Smlouvy o méněpráce, 


(dále jen méněpráce). Při stabilizaci podloží nebudou použity položky rozpočtu „Úprava 


zemin vápnem tl. 50cm“ a „Vápno bílé CL90 (pro stabilizaci) VL“, čímž dochází 


k úspoře v objemu 652.139,- Kč bez DPH.  


 


2. Cena méněprací z části předmětu plnění hrazené Ministerstvem financí dle čl. I. odst. 1 


činí 652.139,- Kč bez DPH.  


 







 


II. 


 


Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. bod 2.1 druhý odstavec Smlouvy, tak že se 


původní znění čl. II. bod 2.1 druhý odstavec Smlouvy ruší a nahrazuje se ustanovením novým 


ve znění:  


 


2.1 druhý odstavec: 


„Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 54.086.856,- Kč (slovy: 


padesáttřimilionůpětsetčtyřicettisícosmsettřicet korun českých). Právnická osoba uhradí 


zhotoviteli stavební objekt SO12-4 „Hřiště – vytápění hřiště“ v rozsahu Soupisu stavebních 


prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v souladu s nabídkovou cenou zhotovitele, tj. 


4.085.753,- Kč. Ministerstvo uhradí zhotoviteli zbývající stavební objekty Soupisu prací, 


dodávek a služeb s výkazem výměr, tj. 50.001.103,- Kč.“ 


 


III. 


 


Smluvní strany se dohodly na změně harmonogramu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, 


a na změně čl. III. bod 3.2 druhý odstavec a čl. 3.3 Smlouvy, tak že se původní znění čl. III. 


bod 3.2 druhý odstavec a čl. 3.3 Smlouvy ruší a nahrazuje se ustanovením novým ve znění:  


 


3.2 druhý odstavec: 


 „Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit v rozsahu dle smlouvy (s výjimkou níže uvedených 


stavebních objektů) v termínu: do 22.12.2015. Stavební objekty SO 15, SO 16, SO 17 a SO 18 


budou dokončeny do dvou měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo na provedení stavebních 


prací při sanaci ekologických škod – „Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné – Ráji – 


odstranění negativních dopadů hornické činnosti – dodatečné stavební práce“ a stavební 


objekty SO 12 a SO 22 budou dokončeny do dvou měsíců a 24 kalendářních dnů od nabytí 


účinnosti smlouvy o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – 


„Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné – Ráji – odstranění negativních dopadů 


hornické činnosti – dodatečné stavební práce“. 


 


3.3  


„K předání řádně provedeného díla jako celku se zhotovitel zavazuje nejpozději do dvou 


měsíců a 24 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo na provedení stavebních 


prací při sanaci ekologických škod – „Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné – Ráji – 


odstranění negativních dopadů hornické činnosti – dodatečné stavební práce“. Způsob 


předání díla je upraven v čl. XII. této smlouvy.“  


IV. 


 


Smluvní strany se dohodly, že se ruší čl. XII. bod 12.2 Smlouvy. 


 


V. 


 


1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 


zřízení):                                                                                                                                 


O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodla Rada města Karviné svým usnesením               


č. ………. ze dne 4. 5. 2016.  







2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 


uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně  


a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly  


o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


3. Dodatek je vyhotoven deseti stejnopisech s platností originálu, z nichž Ministerstvo 


financí obdrží čtyři, právnická osoba čtyři a zhotovitel dva stejnopisy.  


4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření. 


5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:    


Příloha č. 1 – Aktualizovaný harmonogram prací 


 


 


 


 


V Karviné dne 


 


Statutární město Karviná 


 


 


 


 


 


_____________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne 4. 1. 2016 


 


 


V Praze dne  


 


V Ostravě dne  


 


Za společnost s názvem „Společnost RIDERA – 


EKKL, Sportovní hala Karviná“ 


 


 


 


 


________________________________ 


Ing. Stanislav Smugala 


předseda představenstva 


Ridera Stavební a.s. 


na základě zplnomocnění  


 


 


Česká republika – Ministerstvo financí 


 


 


 


 


_____________________________ 


JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D. 


náměstek ministra financí 


 


 


 


________________________________ 


Ing. Petr Krejsa 


člen představenstva 


Ridera Stavební a.s. 


na základě zplnomocnění 


 


 


Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D. 


Za právní správnost odpovídá: JUDr. Jarmila Páslerová 







 











